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Bemærkning til slægtstavle 1:
Oplysninger tyder på,at Anders Jepsen Hvids 
aner kan føres tilbage til^orm den Gamle gennem 

Skjalm Hvides hustru,Signe Tokesdatter.



Nærværende Slægtsbog havde næppe nogen Sinde set Da
gens Lys, hvis ikke to Mænd af Slægten: Lagerchef N. P. 
Nielsen og Fabrikant J. Husted Abildtrup, begge i Herning, 
havde taget Initiativet til dens Fremkomst samt paataget 
sig den økonomiske Risiko ved dens Trykning. For dette 
fortjener de stor Tak. Ogsaa en Tak til de mange Familier 
og enkelte Personer, som har vist mig den Venlighed at 
sende mig Oplysninger til Bogen. En særlig Tak til de 
Slægtsmedlemmer, der har været mig behjælpelig med at 
komme i Forbindelse med hele Slægten.

1 min Bog om Abddtrupgaard og dens Beboere har jeg 
fortalt en Del om denne Slægt; men i de forløbne Aar siden 
har jeg i Arkiverne fundet nye og værdifulde Oplysninger 
om de ældste Generationer i vor Slægt. Det er dette Mate
riale, som i bearbejdet Form findes som en naturlig Indled
ning til Stamtavlen i nærværende Bog.

Endelig gøres Slægten opmærksom paa, at afdøde For
fatter Marius Dahlsgaards Bog: »Ærens Vej« om Christen 
Nielsen i Abildtrup er udkommet i en ny og smuk Udgave 
i 191fl og kan faas i enhver Boghandel.

Solbakken, Nr. Nissum, den 20. November 1942.

JENS ABILDTRUP



Christen Christensen, født i Hoven Sogn ca. 1617. Slæg
tens ældste kendte Mand hed Christen. Han boede i Hoven 
Sogn omkring 1650. Hans Søn Jeppe, der 1680 kom til at 
bo paa Selvejergaarden Graahede i Aadum Sogn, siger i en 
Vidnesag paa Nørre Horne Herredsting d. 10. Oktober 1730 
om sig selv, at han er født i Hoven Sogn og er 78 Aar gam
mel. Deraf fremgaar det, at han er født 16521) eller der om
kring. Hvis Faderen paa dette Tidspunkt har været 35 Aar 
— han har snarest været ældre — maa han være født ca. 
1617.

Men hvor i Hoven Sogn har Christen boet? Det er van
skeligt at sige med Bestemthed. Desværre nævner Sogne
præsten i sin Mandtalsliste fra 16512) ikke Mændene i de 
forskellige Gaarde, saa der har vi altsaa ikke kunnet finde 
ham. Derimod har vi en Fortegnelse fra 1664 3) over alle 
bosiddende Mænd i Sognet. Heraf fremgaar det, at der 
nævnte Aar kun var tre Mænd, som hed Christen, nemlig 
Christen Christensen i Kirkebolet ved Kirken, Christen 
Christensen i Gren og Selvejerbonden Christen Christensen 
i Grimlund. Hvis nu Christen stadig lever og fremdeles bor 
samme Sted, som da Sønnen Jeppe blev født, hvad der er 
det sandsynligste, maa han være identisk med en af de tre 
Mænd, og hans fulde Navn er da Christen Christensen, som 
vi for Fremtiden vil kalde ham. Vi har ikke kunnet finde 
noget, som tydede paa, at han har boet i Kirkebolet eller 
i Gren; men derimod er der tre Forhold, som peger mod 
Grimlund og saaledes gør det sandsynligt, at han har boet 
som Selvejerbonde paa sidstnævnte Gaard.
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Selvejerne følte sig som en Stand for sig, og ved Gifter- 
maal eller lignende holdt de sig helst inden for deres egen 
Kreds. De saa ikke gerne, at deres Børn giftede sig ind i 
almindelige Fæstebondeslægter, særlig da, hvis de ikke var 
velhavende, og det var de sjældent. Det ser saaledes sand
synligere ud, at før nævnte Jeppe Christensen, som gif
tede sig ind i den ret store Selvejergaard Graahede, selv 
var Selvejersøn, end at han var en Fæstebondesøn fra 
Kirkebolet eller fra Gren. Som vi har set, faar vor Christen 
Christensen sine Børn født i Tiden omkring 1650. Det samme 
synes ogsaa at være Tilfældet med Christen Christensen i 
Grimlund, som i Aarene 1671—1673 har to Døtre4), han 
svarer Skat af. Begge maa de være over 15 Aar, da Børn 
under den Alder var skattefri; men da han næppe i flere 
Aar har to fuldvoksne Døtre hjemme samtidig, kan der 
være Grund til at formode, at den yngste har været mellem 
15 og 18 Aar og altsaa er født i Aarene omkring 1650 ved 
den Tid, Jeppe Christensen blev født.

Men det vigtigste Forhold er dog, at det ser ud til, at 
der er Slægtskab mellem Familierne paa Grimlund og Graa
hede. Af Hoven Sogns Kirkebog fremgaar det, at Jeppe 
Graahedes Søn, Christen Jepsen, som kom til at bo i Ny
gaard i Borris Sogn, tillige med sin Hustru, Ida Margrethe, 
d. 26. December 1730 og d. 16. Oktober 1737 staar Fadder 
til to af Mikkel Nielsens Børn i Grimlund. At de to Fad
dere kommer udensogns fra tyder absolut paa Slægtskab, 
som det sandsynligvis forholder sig saaledes med: Christen 
Jepsen og Mikkel Nielsen er Fætre, og sidstnævntes Fader, 
Niels Mikkelsen, er gift med Jeppe Graahedes Søster, Maren 
Christensdatter, som døde i Grimlund d. 22. Maj 1701.

Selv om vi saaledes ikke kan bevise, at vor Christen 
- Christensen er den samme som Christen Christensen i 

Grimlund, er der dog al Grund til at formode det. Christen 
Christensen havde mindst 2 Børn, nemlig:

1. Maren Christensdatter, gift m. Selvejerbonden Niels 
Mikkelsen i Grimlund.

2. Jeppe Christensen, vist gift m. en Datter af Selv
ejerbonden Christen Therkildsen i Graahede.
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Jeppe Christensen, født i Grimlund(T) i Hoven Sogn 
ca. 1652. Hidtil har vi formodet, at Jeppe Christensen i 
Graahede var en Søn af Christen Therkildsen samme Sted; 
men nye Undersøgelser har imidlertid godtgjort, at dette 
ikke kan være Tilfældet, idet vi i det foregaaende har paa
vist, at han er født i Hoven Sogn og sandsynligvis er Søn 
af Christen Christensen i Grimlund.

Da Jeppe Christensen 1680 kom til Graahedegaard, som 
senere (1688) ansattes i Hartkorn til 9 Tdr., 5 Skpr., 3 
Fdgk., 2 Alb., beboedes den foruden af nævnte Christen 
Therkildsen ogsaa af Thyger Nielsen og Niels Knudsen5), 
hvilke to sidste dog snart efter forsvinder igen. I de første 
Aar efter, at Jeppe Graahede, som han ofte kaldes, var 
kommet til Aadum Sogn, hører vi intet særligt om ham 
udover, at vi træffer hans Navn i forskellige Skattelister. 
Omkring 1701 blev han udnævnt til Lægdsmand. Med dette 
forholder det sig saaledes: 1701 opretter Frederik d. IV en 
Landmilits til Forsvar for Riget. Ved en Forordning af 22. 
Februar samme Aar blev det bestemt, at alt Hartkorn paa 
Bondegodset skulde deles i Lægder paa 20 Tdr., og hvert 
Lægd skulde stille en Soldat, som i sin Øvelsestid, der var 
paa 6 Aar, var forpligtet til at tage Tjeneste hos en Bonde 
i Lægdet, da hans soldatermæssige Uddannelse indskræn
kede sig til nogle Eftermiddagstimer hver Søndag. I Følge 
samme Forordning skulde der for hvert Lægd udnævnes 
en Lægdsmand, hvis Bestilling var at føre Lægdsrullen, d. 
v. s. han skulde i denne indføre Soldatens Navn, Fødested 
og Nummer og saa vel forøvrigt føre et vist Tilsyn med 
ham.

Blandt de Bønder i Aadum, som blev udtaget til Lægds- 
mænd, var Jeppe Christensen i Graahede. Hans Lægd kom 
foruden Graahede til at omfatte Lille Vinding i Aadum, en 
Gaard i Tarm i Egvad Sogn og en Gaard i Esbøl i Sdr. 
Vium Sogn6). Det ser ret mærkeligt ud, at Gaardene i 
Lægdet er spredt over tre Sogne. Det kan vel næppe for
klares paa anden Maade, end at paagældende Lægd maa 
have været et saakaldt Strølægd, d. v. s. sammensat af 
Rester af Gods fra andre Lægder. De fleste Oplysninger 
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om Jeppe Christensen har vi fra Tingbøger og Justits- 
protokoller.

1711, d. 23. Septbr., nævnes Jeppe Christensen i Nørre 
Home Herreds Tingbog i en Retssag, der i sin Korthed erv 
saa uklar, at den er lidt vanskelig at hitte Rede i. Den føl
ger her i sammentrængt Form. »Søren Hvid fremstillede i 
Retten to Vidnespersoner, nemlig Jens Jacobsen i Esbøl 
og Claus Sørensen af ..., som vandt, at de vilde sige Sand
heden og intet dølge, og efter Tilspørgsel af nævnte Søren 
Hvid vidnede de, at for omtrent 21 Aar Tid siden var de i 
Esbøl og saa der, at Jeppe Christensen i Graahede udtog 
af Peder Christensens Hus et jembundet Skrin og satte det 
i sin Vogn, som stod uden for Døren, hvor en Korporal, som 
de ikke kendte, stod Vagt, men der ud over vidste de intet 
at vidne. Derefter forlangte Søren Hvid, da Sessionens 
Afholdelse var nær forestaaende, paa Peder Christensens 
Vegne at faa et Tingsvinde udstedt samt forbeholdt sig 
Ret til siden at forfølge Sagen, da nogle af Vidnerne ikke 
var mødt frem i Retten.«

Det er naturligvis vanskeligt med fuld Sikkerhed at 
udtale sig om nærværende Sag, men da der i denne op
træder en Lægdsmand (Jeppe Christensen) og en Korporal, 
og der tillige er Tale om, at Sessionen nærmer sig, drejer 
det sig velsagtens om en Tjenestekarl, som skal springe 
Soldat og derfor er flygtet for ikke at komme i Trøjen. 
Ovennævnte Sag gaar som nævnt tilbage til Foraaret 1709, 
og det hænger antagelig saaledes sammen: Jeppe Christen
sen og Korporalen har været i Esbøl for at afhente Peder 
Christensens Karl til Session, da Korporalen vil have ham 
udtaget til Soldat, men ved deres Ankomst var han flygtet 
efterladende sit Skrin, som Jeppe sikrede sig. Nu efter 21 
Aars Forløb er Sagen taget op paa ny, vel fordi Karlen 
atter er kommet tilbage til Egnen og er falden i Øvrighe
dens Hænder.

Dermed var Jeppe Christensen dog ikke færdig med 
Peder Christensen i Esbøl, idet denne stævnede ham til at 
møde paa Tinge d. 8. August 17127), men da Jeppe ikke 
mødte, blev Sagen udsat til 29. August. Da han heller ikke 
den Dag kom til Stede, begærede Peder Christensen, at
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Processen mod Jeppe maatte blive udsat endnu i 14 Dage. 
Dette gik Retten ind paa. Men da Sagen hverken kom for 
den Dag eller senere, maa det være kommet til Forlig mel
lem de to Parter. Derfor faar vi desværre ikke noget at 
vide om, hvad der har været de to Mænd imellem.

Et Par Aar efter, d. 20. August 17148), maatte Jeppe 
Christensen atter møde i Retten. Da Sagens Akter kun fyl
der lidt, medtages de her i deres Helhed: »Soldat Peder 
Hansen i Nederby fremstillede i Retten to Kaldsmænd 
(Stævningsmænd), nemlig Thomas Nielsen af Okslund og - 
Christen Jensen af Foursom, som aflagde Ed paa, at de paa 
foreskrevne Peder Hansens Vegne med otte Dages Varsel 
havde hidkaldt Lægdsmanden Jeppe Graahede med samtlige 
Lægdsbrødre, nemlig Søren Christensen, Peder Jeppesen, 
Ole Knudsen og Kirsten Christensdatter, alle*) i Graahede, 
Ouge Christensen i Lille Vinding, Karen Pedersdatter i 
Tarm og Peder Pedersen i Esbøl, de umyndige med deres 
Værger og Formyndere, alle for Dom at lide angaaende 
bemeldte Peder Hansens resterende Løn, som I ikke efter 
eders given Kontrakt har betalt udi trende næst afvigte 
Aar. De indstævnede blev tre Gange paaraabt, men da 
ingen var mødt, blev Sagen opsat i 14 Dage.« Da heller 
ingen mødte til den Tid, maa Parterne være blevet forligte.

Det er ogsaa vanskeligt at vide, hvorledes det forholder 
sig med denne Retssag, da det kun er den ene Part, der 
udtaler sig. Maaske vilde Sagen, hvis den blev belyst fra 
begge Sider, tage sig helt anderledes ud. Vi maa derfor se 
paa den med et vist Forbehold for ikke at gøre nogen af 
Parterne Uret.

Det ser mærkeligt ud, at samtlige Lægdsbrødre — d. 
v. s. Mænd, som hører til samme Lægd — med Lægdsman
den Jeppe Christensen i Spidsen, altsaa otte i alt, i Fælles
skab har fæstet Soldaten i deres Lægd. Han maa jo saa 
have gaaet paa Omgang mellem dem.

Foruden Kost og Logi skulde de give ham 20 slette 
Daler i aarlig Løn, som var fastsat i den før nævnte For-
♦) Bortset fra Peder Jeppesen, som er Søn af Jeppe Christensen, er 

de øvrige vist nok Børn og Svigerbørn af Christen Therkildsen i 
Graahede.
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ordning og kunde altsaa ikke bestemmes af Lægdsbrødrene 
selv. Men det ser endnu mærkeligere ud, at de gode Lægds- 
brødre i tre Aar skulde have undladt at betale Soldaten 
hans surt fortjente Løn.

For at faa nogen Mening i det hele maa man antage, 
at Karlen har været utrolig forsømmelig med Overholdelse 
af Kontraktens Bestemmelser og derved mistet al Ret til 
Løn; thi ellers havde han selvfølgelig sørget for i Tide at 
faa den udbetalt, saaledes som Kontrakten krævede, og paa 
den anden Side vidste Lægdsbrødrene ogsaa, hvor nytte
løst det vilde være at holde Karlens Løn tilbage, da der i 
saa Fald fra Soldatens overordnede øjeblikkelig vilde blive 
gjort Udlæg i deres Bo. Da Sagen ikke senere findes nævnt 
i Tingbogen maa den være blevet forligt, og vi maa derfor 
nøjes med at gisne i denne mystiske Sag.

Pinsedag 1718 havde Jeppe Christensen en Oplevelse 
af ikke almindelig Art. Det skete under Gudstjenesten i 
Aadum Kirke9). Da det var Højhelligdag, var der naturlig
vis mange til Stede. I den øverste Del af Kirken sad Folk 
med det store Hartkorn. Saaledes sad de Stoustrupmænd 
i deres Kirkestol. Der var bl. andre Jens Østergaard, hans 
Søn Niels Jensen og Mads Bundsgaard, og i Graahede Kirke
stol havde Jeppe Christensen og Sønnen Peder Jeppesen til
lige med de øvrige Graahedemænd taget Sæde. Hver Plads 
var optaget. Man var kommet et Stykke hen i Gudstjenesten. 
Da hørtes der Uro henne fra Stoustrup Stolen, og Folk saa i 
den Retning. Det var Mads Bundsgaard, der var i Færd med 
at slaa løs paa Jens Østergaards Søn, Niels. Uroen forøgedes. 
De nærmest siddende tog naturligvis Affære og fik den vrede 
Mand bragt til Orden. Men dette dramatiske Optrin under 
Gudstjenesten paa en af Kirkens store Helligdage vakte 

. selvfølgelig en pinlig Forstyrrelse ikke alene hos Præsten, 
men ogsaa hos den andagtsøgende Menighed. Det var jo 
intet mindre end en Skandale. Helligdagsfreden var blevet 
forstyrret, endog i Guds Hus. Storbonden Jens Østergaard 
blev forstaaeligt nok opbragt over den Tort, der var over- 
gaaet hans Søn, dog bevarede han sin Fatning, til Gudstje
nesten var forbi; men saa fik Begivenheden ogsaa et Efter
spil. Jens Østergaard stævnede Mads Bundsgaard for Retten.
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Han skulde møde paa Herredstinget d. 20. Juni 1718. Tillige 
blev Jeppe Christensen og hans Søn Peder fra Graahede sam
men med seks andre Mænd fra Aadum indkaldt for at vidne. 
Da hverken Jeppe eller nogen af de andre holdt af at blive 
indblandet i Sagen, var de blevet enige om at blive hjemme. 
I Retten blev deres Navne tre Gange raabt op, men da ingen 
var mødt, begærede Jens Østergaard, at de samme Vidner 
maatte blive paalagt at møde i Retten om 14 Dage. Men da 
Processen ikke ses ført videre, maa den være standset af 
Parterne.

Egnens Beboere havde i Mands Minde frit kunnet drive 
Fiskeri i Skern Aa og paa Ringkøbing Fjord, indtil Gods
ejerne paa Lundenæs og Lønborggaard begyndte at lægge 
dem Hindringer i Vejen. Det kom til en omfattende Pro
ces10), hvori mange stævnedes og endnu flere indkaldtes 
som Vidnespersoner fra Omegnens Sogne. Saaledes fik 18 
Mænd fra Aadum Sogn Ordre til at møde for Retten d. 10. 
Oktober 1730 for at vidne i den store Sag. Blandt disse var 
Jeppe Christensen og hans Søn Peder. Jeppe, der nu er en 
Mand paa 78 Aar og langt den ældste af Flokken, har imid
lertid afstaaet Gaarden eller rettere sin Gaardspart til Søn
nen, hos hvem han nu nyder sit Ophold.

Det blev en lang og trættende Tingdag for den gamle 
Mand, da der skulde svares paa ikke mindre end 30 omfat
tende Spørgsmaal, og han har velsagtens under det lange 
Forhør maattet staa paa sine gamle, trætte Ben. For at faa 
et lille Indtryk af, hvad Sagen drejer sig om, skal vi give 
et kort, sammentrængt Udpluk af Forhøret.

Her følger nu nogle af de Spørgsmaal, som Retten 
stillede, efterfulgt af Vidnernes Svar:

Spørgsmaal: Er det Vidnerne bekendt, at alle og enhver, 
som vilde og kunde, har fisket i deres Mindetid overalt i 
Fjorden, hvor de har fundet det for godt, efter hvad Slags 
Fisk, de har kunnet faa (Østers undtagen), uden Paaanke 
af nogen? Jeppe C. og de øvrige Vidner svarede: Vi har 
ikke hørt eller vidst andet. Spørgsmaal: Har Lønborggaards 
og Lundenæs Ejere nogen Sinde fisket i Fjorden eller for
ment andre at fiske der førend nu? Jeppe C. og de andre 
V. svarede: Vi har aldrig set det eller hørt det sige. Spørgs-
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maal: Ved Vidnerne, eller har de hørt sige af deres Forfædre, 
at der lige saa vel af ældgammel Tid som nu stadig har været 
og er Laksegaarde ved Lundenæs, og om Vidnerne ikke ved, 
at Lundenæs har nogle paa begge Sider af Aaen langt mod 
Øst? Jeppe C. og de andre V. svarede: Jo, saaledes er det. 
Spørgsmaal: Er det ikke Vidnerne bekendt, at Tarm og Kyv- 
ling Bys Beboere i deres Mindetid har hørt af deres For
fædre, at de stadig forhen har fisket i Aaen: Laks, Ørreder, 
Gedder, Helt, Aborrer, Skaller, Aal m. m. ud for deres 
egne Grunde uden Paaanke af Lønborggaards og Lundenæs’ 
Ejere? Jeppe C. og de andre V. svarede: Jo, de vidste, at 
de havde fisket der i deres Mindetid, saaledes som spurgt er. 
Spørgsmaal: Kan Vidnerne erindre sig, at afgangne Otte 
Andersen af Tarm blev paagreben og ført op til Lundenæs, 
fordi han havde fisket Laks i Aaen, og ved Vidnerne ud for 
hvis Grund, han fiskede, og om han derfor til Tinge blev 
forfulgt og paadømt? Jeppe C. og de andre V. svarede: Jo, 
vi har vel hørt det sige, men vi ved det ikke, saa vi derom 
kan give nogen egentlig Forklaring. Spørgsmaal: Har ikke 
Aadum, Borris, Sønder Felding, Skarrild, Arnborg og flere 
Sognes Beboere i Lundenæs Amt stadig fisket Laks i samme 
Aa ud for hvert Sogns Ejendomme uden Paaanke? Jeppe 
C. og de andre Vidner svarede: Ja, det var saaledes i Sand
hed passeret saa vel ud for disse Sognes Grunde som langt 
længere ud i Lundenæs Amt.

Disse Vidneudsagn af Jeppe Christensen er det sidste 
Livstegn, vi hører fra ham. Det har kun været smaa og 
ubetydelige Glimt, vi har kunnet give af den gamle Bondes 
lange Lav, og meget Lys over hans Karakter og Personlig
hed giver de ikke. Skønt han ofte blev stævnet, har han 
kun mødt een Gang i Retten, nemlig nu ved sidste Sag. Det 
kunde tyde paa en vis Stædighed eller dog maaske snarere 
paa, at han har været en Fredens Mand, som hellere vilde, 
at en Sag skulde bilægges end gaa Rettens ofte bitre og 
stridbare Vej. Han har sikkert ogsaa været en sund og 
kraftig Natur med en god Hukommelse og et klart Om
dømme, siden han i sin høje Alderdom kunde udholde en 
Tingdags Besværligheder og give Svar paa Rettens mange 
Spørgsmaal.
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Jeppe Christensen har vist været gift med en Datter af 
tidligere nævnte Selvejer Christen Therkildsen og Hustru 
Else Sørensdatter i Graahede. Desværre giver Aadum Sogns 
ældste Kirkebog ingen Oplysninger derom, da der i de første 
mange Aar overhovedet ingen Vielser er indførte.

Det var yderst sjældent, at en nogenlunde velhavende 
Selvejerbonde solgte sin Gaard eller en Part deraf til en 
Bonde eller en anden uden for Slægten, da han nødig gav 
Slip paa sin Selvejerret, og selv om det værste skulde ske, 
at Nød og Fattigdom drev ham fra Gaarden, gik den allige
vel oftest over til en anden af Slægtens Medlemmer, som 
altid havde Forkøbsret, eller ogsaa gik den over til den 
Herremand, som i Forvejen besad dens Herlighedsret; men 
da intet saadant ses at være overgaaet Graahedegaard, kan 
det ikke godt tænkes, at Jeppe Christensen kan være kom
met i Besiddelse af en Part af denne uden at have giftet sig 
med Ejerens Datter. Jeppe Christensen havde mindst 3 Børn, 
nemlig:

1. Christen Jeppesen, gift 1710 m. Ide Margrethe Chri- 
stensdatter i Nygaard i Borris Sogn.

2. Peter Jeppesen, overtog Faderens Gaard i Graahede.
3. Niels Jeppesen, om hvem intet vides.

Christen Jeppesen, født paa Graahedegaard ca. 168S. 
Han maa være ældste Søn af Jeppe Christensen samme Sted. 
1710 blev han gift med Ide Margrethe, Datter af Selvejer
bonden Christen Christensen i Nygaard i Borris Sogn, efter 
at han kort Tid i Forvejen havde købt Svigerfaderens Gaard. 
Selv om Christen Jeppesen og hans Fader nu begge var 
Selvejere, var der dog betydelig Forskel paa deres Selvejer
rettigheder. Jeppe Christensen var kun Ejer af Bondeskyl
den, d. v. s. han ejede selv Jorden, Bygningerne og Gaar
dens Besætning; men foruden Bondeskylden var Sønnen 
ogsaa Ejer af sin Gaards Herlighedsret, d. v. s. han havde 
Fiskeri- og Jagtret paa sine Jorder, var fri for at betale 
Husbondhold ved Ejerskifte, fritaget for Herremandens 
Opsyn med sin Gaards Drift, og i Tilfælde af Dødsfald var 
det ikke Herremanden, men Herredsfogeden, som skulde

15 



forestaa Skiftet. Han var i det hele taget ligesaa fri og 
selvstændig en Mand paa sin Gaard, som Herremanden var 
paa sit Gods.

I 1700’ernes første Halvdel var der meget faa Selvejere 
i hele Landet; saaledes skal der i Tiden 1688—1733 kun 
have været 1029, og deraf var endog langt de fleste Selv
ejerbønder, som kun besad Bondeskylden, medens der kun 
var meget faa, som ogsaa var i Besiddelse af deres Gaards 
Herlighedsret. Af denne sidste Slags var der i Lundenæs og 
Bøvling Amter i Aaret 1743, hvor der var forholdsvis flere 
end i andre Amter, ialt kun 180 Selvejere, i Bølling Herred 
alene kun 18 og i Borris Sogn 4, hvoraf Christen Jeppesen 
i Nygaard altsaa er den ene. I 62 Sogne i det nuværende 
Ringkøbing Amt var der i det hele taget slet ingen Selvejer
bønder af denne Slags11).

Det ser næsten ud til, at Christen Jeppesen straks var 
blevet ked af at bo i Nygaard, thi allerede samme Aar, som 
han var kommet der, sælger han Gaarden til en Mand ved 
Navn Ouge Christensen fra Lille Vinding i Aadum, men da 
de to Mænd fremdeles bliver boende, hvor de var, maa Han
delen være gaaet tilbage. Heldigvis er det gamle Skøde12), 
som i den Anledning blev udstedt, endnu til Stede i Afskrift, 
og da det maa betragtes som en Sjældenhed, og det tillige 
er et af de ældste Slægtsdokumenter, vi er i Besiddelse af, 
medtages det her ligesaa i Afskrift.

»Christen Jepsen Grohiede hans Skøde til Ouge Christensen i 
Lildvinding.

Riendes jeg underskrevne Christen Jepsen Grohiede og hermed 
for alle vitterligiør, at jeg med min og min Hustru Ide Margrethe 
Christensdatters frie Villie og velberaad Hue haver solgt og afhendt 
saa og hermed skøder og afhænder fra mig og mine Arvinger til Ouge 
Christensen i Lildvinding og hans Arvinger min Gaard Nyegaard lig
gendes udi Bølling Herred i Borris Sogn, som jeg nu selv paaboer, som 
er Htk. efter den nye Matr. 2-5-2-0 for hvilken forskrevne Gaard jeg 
kiendes at have bekommet Fyldest og fuld Betaling udi rede Penge 
af forskrevne Ouge Christensen og derfor fornøjed og betalt i alle 
Maader, og kiendes jeg mig eller mine Arvinger efter den Dag aldeles 
ingen Lod eller Rettighed til eller udi forskrevne Gaard eller Grund 
eller nogen dertilliggende Ejendom nu skal følge forskrevne Ouge Chri
stensen og hans Arvinger fri og ubehindret med Fiskevand og Fæ
gang, Ager, Eng, Hede og Mose, Tørvgrøft og Liungslet, vaadt og
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tørt, intet undtagen i nogen Maader, som der nu tilligger og af Al
derstid tilligget haver og bør dertil at ligge med Rette, og dersom saa 
skete, det jeg dog ikke formoder, at ovenmeldte Ouge Christensen eller 
hans Arvinger bliver noget af forskrevne Gaards Grund, Ejendom eller 
nogen dets Rette tilliggende fravunden eller frakommen for min eller 
mine Arvinger vanhjemmels Brøstskyld, udi nogen Dom eller Retter
gang, da bepligter jeg mig eller mine Arvinger inden 6 samfulde Uger 
dernæst efter at fornøje og igen vederlægge til forbemelte Ouge Chri
stensen eller hans Arvinger lige saa god og belejlig en Gaard eller 
Jordegods baade paa Grund og Ejendom, som der nu er eller være 
kan udi alle Maader, at dette forskrevne uryggeligen og ubrødeligen 
holdes og efterkommes skal af mig og mine Arvinger, og haver jeg 
dette med egen Haand underskrevet og mit Zignet hostrykt, og ven- 
ligen ombeder jeg Jep Christensen i Grohiede og Jens Kolstrup i Odde- 
rup med mig til Vitterlighed at underskrive.

Datum: Grohiede d. 7. Juni Anno 1710. Christen Jepsen (LS), Jep 
Christensen egen Haand; til Vitterlighed efter Begæring J. Kolstrup.«

Christen Jeppesen havde med sin Hustru 9 Børn, nemlig:

1. Johanne Nyegaard, f. 1711, gift 1737 m. Jens Jør
gensen, Heldgaard i Schobech i Borris S.

2. Christen Nyegaard, f. 1713, boede i Ørbæk i Hoven 
Sogn.

3. Ane Marie Nyegaard, f. 1716, d. s. Aar.
4. Ane Nyegaard, f. 1718, gift 1747 m. Jens Christen

sen fra Alkærsig i Skem Sogn, Selvejer i Nyegaard 
i Borris Sogn.

5. Marie Nyegaard, d. 1730.
6. Jøs Christensen Nyegaard, f. 1725, gift 5. Decbr. 1743 

m. Mette Jensdatter, vist en Datter af Jens Jacobsen 
i Hvollig i Borris Sogn, hvor de kom til at bo.

7. Jeppe Christensen Nyegaard, f. 1726, d. s. Aar.
8. Jeppe Christensen Nyegaard, f. 1727.
9. Niels Christensen Nyegaard, f. 1736, gift 27. Novbr. 

1763 med Bodil Jensdatter fra Baggesgaard i Sdr. 
Omme Sogn, hvor de kom til at bo.

Se videre om C. J. i Bogen: Abildtrupgaard og dens 
Beboere, S. 111—119.
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Niels Christensen Nyegaard, født paa Nygaard i Borris 
Sogn 1736*), blev 27. November 1736 gift med Jens Ander
sens Datter, Bodil, paa Baggesgaard i Sønder Omme Sogn og 
overtog derefter Gaarden, som var en gammel Slægtsgaard, 
idet Jens Andersen var født her 1696 som Søn af Anders 
Pedersen, der vist var gift med en Datter af den Jens Niel
sen, som boede paa Gaarden før og efter 168813), og denne 
var igen sandsynligvis Søn af den Niels Nielsen, der boede 
her 166414). Desværre ved vi ikke bestemt, hvad Jens An
dersens Hustru hed, men der er Grund til at tro — i Følge 
Opkaldelse og Fadderskab — at hendes Navn var Kirsten 
Christensdatter, og at hendes Fader hed Christen Nielsen 
Gravild, som 172015) boede i Stakroge, 173516) i Simmel- 
hus, 174317) i Stakroge igen og 175818) i Jullingholms Mølle. 
Den 3. August sidst nævnte Aar købte han paa Auktion en 
mindre Landejendom i Skovsende. Hidtil havde han været 
Snedker og Tømrer, og nu blev han paa sine ældre Dage til
lige Selvejerbonde.

Man har ment, at Niels Nyegaard blev gift anden Gang, 
medens han boede paa Baggesgaard. Dette hævdede afdøde 
Lærer Brødsgaard i Herborg i en Artikel i Hardsyssel Aar- 
bog for 1908. Han skriver saaledes herom: »Kirkebogen for 
Sdr. Omme Sogn udviser, at Niels Nyegaard d. 28. Juni 1775 
er bleven viet til sin anden Hustru, Maren Christensdatter, 
og han er sikkert kort efter Brylluppet flyttet fra Sognet.< 
Nyere Undersøgelser har vist, at dette ikke kan være rig
tigt. I Følge fundne Arveafkald er hans første Hustru først 
død i Sommeren 178219). Der blev holdt Skifte efter hende 
d. 18. Juli nævnte Aar.

Skønt Skiftet ikke er bevaret, kan vi alligevel af Arve- 
afkaldene, som er udstedt af Børnenes Formyndere, faa 
noget at vide om Niels Nyegaards økonomiske Forhold. Det 
ene er udstedt af Thomas Nielsen i Askjær i Hejnsvig Sogn 
og det andet af Niels Nyegaards Svoger, Mogens Hansen, 
som 178020) ses boende paa Baggesgaard, hvor han vist haf

*) I Hardsyssel Aarbog for 1908, S. 141, formodes det, at Niels Chri
stensen Nyegaard er Søn af den Christen Christensen, som omkring 
1700 boede paa Nygaard i Borris Sogn. Denne Formodning kan 
altsaa ikke være rigtig.
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faaet overladt en Part af denne. Senere flyttede han til 
Isenvad i Ikast Sogn.

Vi skal her anføre det ene af Afkaldene:
>Som Værge for Niels Christensen Nyegaard, Forpagter i Brande 

Præstegaard, hans 2 Sønner, nemlig Jens og Jeppe, tilstaar jeg her
ved, at jeg paa bemeldte mine Myndlingers Vegne have modtaget den 
Arv, som enhver af dem i Følge Skiftet af Dato 18. Juli 1782 efter 
deres afgangne Moder Bodil Jensdatter er tilfalden, som er til enhver 
af dem 12 RI. 70 Sk. og for dem begge 25 Rdl. 44 Sk., hvorfor jeg 
herved giver Overformynderiet i Nørvang-Tørrild Herreder fuldkom
men Afkald og Qvittering, og forsikrer jeg tillige hermed at samme 
deres mødrene Arv skal paa bedste Maade blive anvendt til de umyn
diges Tarv, Nytte og Gavn.

Dette til Stadfæstelse under min Haand og Segl. 
Askier, d. 30. Maj 1790.

Thomas Nielsen Askier 
i Hejnsvg Sogn.«

Disse Afkald er altsaa udstedt adskillige Aar efter, at 
Skiftet blev holdt, og medens Niels Nyegaard var Forpagter 
i Brande Præstegaard. I det andet Afkald nævnes 3 Døtre: 
Anne Margrethe, Bodil og Mette Nielsdatter, som hver faar 
6 Rdl. 35 Sk. og tilsammen 19 Rd. 9 Sk.; men Niels Nyegaard 
har flere Børn end de 5, som er nævnt her i Afkaldene. De 
tre ældste, Christen, Niels og Bodil Margrethe og maaske 
flere nævnes ikke. Disse maa ogsaa være indført paa et 
Afkald, som det ikke er lykkedes at finde. Der har altsaa i 
det hele været mindst 4 Sønner og 4 Døtre, hvis Arv tilsam
men med, hvad der kunde tilkomme Faderen, vilde blive ca. 
180 Rdl., en hel pæn Sum efter den Tids Forhold. Niels Nye
gaard var saaledes paa dette Tidspunkt en nogenlunde vel
havende Bonde. Det kan derfor næppe have været af øko
nomiske Grunde, som man hidtil havde formodet, at han 
har givet Slip paa Gaarden.

Først ved Juletid 178321), altsaa ikke som før antaget 
1775, flyttede Niels Nyegaard til Brande, hvor han af Sogne
præsten, Hr. Provst Niels Christian Clausen, overtog i For
pagtning den nyopførte Præstegaard, som i Aaret 178022) 
to Gange var gaaet op i Luer, første Gang i Januar Maaned 
og derefter d. 16. September, hvor Brande By samtidig og
saa blev lagt i Aske. Selv om Niels Nyegaard saaledes ikke
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selv, som man hidtil havde troet, kom til at opleve den tunge 
Ulykke, saa var Sindene ved hans Ankomst dertil dog langt 
fra endnu kommet til Ro efter Katastrofen.

Da der ikke var indrettet nogen Forpagterbolig i Præste- 
gaarden, kom han til at bo i et Hus, der laa lige ved Siden 
af, som Provsten vist nok selv havde ladet bygge til Ophold 
for sig og sin Familie, medens Opførelsen af den ny Præste- 
gaard stod paa. Da Huset var ret stort, beboede han kun en 
Del deraf. Godt et Aar efter lod Provsten Huset sælge til 
Fru Kammerraadinde Dørker, som derefter flyttede ind i 
den ubeboede Del; men samtidig havde Provsten truffet den 
Aftale med Niels Nyegaard, at denne mod Betaling skulde 
være villig til at rykke ind i Præstegaarden, saa snart der 
kunde blive indrettet et Værelse eller to til ham; men det 
skulde dog kim være en ren foreløbig Foranstaltning.

Først ved Majdagstide 1785, da Lejligheden endelig var 
færdig, flyttede han derover, men hans Ophold her blev dog 
af kort Varighed, vel knap en Maanedstid, saa kunde han 
flytte tilbage til sin gamle Lejlighed igen. Der var imidlertid 
sket det, at Kammerraadinden var blevet ked af Huset og en 
skønne Dag var rejst bort med sine Ejendele uden at have 
faaet ordnet sit Mellemværende med Provsten angaaende 
Huset. Provsten var meget fortørnet derover; men Forpag
teren var vel tilfreds; thi efter Sigende var han nok ikke 
videre glad ved at bo i Huset sammen med Fruen, og Folk 
troede, at det var derfor, han havde været saa villig til at 
flytte over i den trange Lejlighed i Præstegaarden.

Provst Clausen anlagde Sag mod Fru Dørker, fordi hun 
ikke havde overholdt sine Forpligtelser; saaledes havde hun 
bl. a. ikke holdt Huset i ordentlig Stand. Processen 23) har 
ikke saa lidt Interesse for os, idet den giver os nogle Oplys
ninger om Niels Nyegaard, som blev indkaldt til at vidne i 
Sagen, hvorved vi faar Lejlighed til at høre ham udtale sig 
vedrørende Huset og Fru Dørker. Samtidig med ham har 
ogsaa Sognedegnen Søren Jensen i Brande faaet Ordre til at 
møde i Retten Fredag d. 16. December 1785. Der blev stillet 
dem 17 Spørgsmaal, som desværre ikke er indført i Justits
protokollen, men af Besvarelserne kan man saa nogenlunde 
slutte sig til deres Indhold. Niels Nyegaard og Søren Jensens
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Svar følger her i den Orden, som Spørgsmaalene blev stillet.
Svar 1: Ja, de kendte omspurgte Hus og ved, at det er 

opbygget i Anledning af (Præstegaardens Brand). Svar 2: 
Ja, de har hørt, at Fru Dørker har købt Huset, og ved, at 
hun omtrent ved Marts Tider 1784 tog det til Beboelse. Svar 
3: (Kammerraadinden rejste omtrent ved Midsommertide 
1785). Svar 4: Nej, Fruen efterlod ingen til Opsyn med Hu
set, ikke heller ved de, at hun dertil havde formaaet nogen 
af Naboerne. Svar 5: Ja, de vidste, at omspurgte Seng var 
i Gæstekammeret, da Fruen kom der, men Søren Jensen, 
som var til Stede, da Fruen flyttede, saa, at der da ikke var 
det forreste Stykke af Sengen. Niels Nyegaard var ikke til 
Stede og var derfor uvidende derom undtagen, at han havde 
hørt sige, at Sengen ikke var til Stede, da Fruen flyttede, 
men siden den Tid havde han set, at der nu var opsat et 
Stykke af samme. Svar 6: Ja, Fruen havde ladet gøre om
spurgte Sengested omtrent et Kvarter smallere, ligeledes 
havde Niels Nyegaard set, at der var taget af Spaanbetræk- 
ket ved samme, men dette sidste vidste Søren Jensen ikke. 
Deres Kundskab om Sengens Forandring bestaar deri, at de 
har set, at Sengen i Fruens Tid var bleven smallere, end 
den var før. Søren Jensen var i Brande, men ej i Huset, da 
Fruen flyttede derind; men Niels Nyegaard boede i Huset 
og blev af Provsten ved 4 Rdl.s Betaling formaaet til at 
flytte ud, da Fruen flyttede ind. Svar 7: Ja, Forandringen 
var gjort; thi før Fruens Tid kunde ingen Mennesker ligge 
der; men i hendes Tid har de set, at Pigen har ligget der. 
Svar 8 og 9: Søren Jensen svarede ja til omspurgte; men 
Niels Nyegaard forklarede, at det var to Aar siden, han 
kom til Brande, og at Brønden var sammenskudt før den 
Tid. Svar 10: Ja, de hentede Vand som omspurgt, da det 
var det nærmeste Sted, hvor det kunde hentes. Svar 11: 
Nej, Fruen reparerede ikke Huset i den Tid, hun beboede 
det. Vidnerne fandt det ringere i Henseende til dets Vin
duer, hvoraf nogle Ruder var slaaet ud. Haven var ikke 
dyrket, men laa ved Fratrædelsen i grøn Bund. Svar 12: 
De havde ikke efterset Huset og vidste derfor ikke, om 
det havde taget nogen Skade. Svar 13 og 14: Søren Jensen 
svarede, at han var, som før omvundet til Stede efter Prov-
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stens Forlangende, og Provsten havde bedt ham om at tage 
imod Husets Nøgler og at se ind i Huset, om der var noget 
Provsten tilhørende. Svar 15 og 16: Niels Nyegaard sva
rede: Ja, de hentede uhindret Vand som omspurgt, og Prov
sten havde betalt Vidnet som før omvundet.«

Niels Nyegaard var Forpagter for 3 Præster i Brande, 
nemlig for Provst Clausen 1783—1786, for Pastor Breum 
1786—1793 og endelig for Pastor Møller 1793 til 1802. Det 
bliver ca. 19 Aar ialt, en ret lang Forpagtertid, som spændte 
fra hans 47. til hans 66. Aar.

Niels Nyegaard har vist været en driftig Mand. Det ser 
ud til, at den ellers ret store Præstegaardsdrift har været 
for lidt for hans Virketrang; thi omkring 1786 købte han 
en lille Gaard i Brande By24). Nu er han altsaa baade For
pagter og Selvejer. Vi maa gaa ud fra, at han nu med Fa
milie og Bohave flyttede over i sin nye Ejendom, som alt
saa maa have været blandt de Gaarde, der under Byens 
Brand gik op i Luer.

Desværre er det ikke lykkedes at finde nogen Forpagt
ningskontrakt mellem Niels Nyegaard og Præsterne. Der
imod har vi et Dokument2^), en »Forening mellem Madame 
Møller i Brande og hendes afdøde Mands Successer (Efter
følger), Hr. Lund, angaaende Præstegaardens Betaling, En
kepension m. m.«, fundet lidt vedr. Forpagtningskontrakten 
mellem Niels Nyegaard og Pastor Møller. Det hedder heri: 
»Rugsæden, hvoraf Hr. Lund tilkommer det halve, over
lades Hr. Lund paa følgende Maade: »I Følge den under 
18. Marts 1793 oprettede Kontrakt imellem sal. Hr. Møller 
og nuværende Forpagter i Brande Præstegaard, Nyegaard, 
skal denne nedlægge i dette Efteraar 8 Tønder Rugsæd, de 
fire betaler Hr. Lund til Mad. Møller med 32 Rdl., de andre 
fire med 24 Rdl., Vaarsæden lægger Hr. Lund alene, hvor- 

' imod hele Præstegaardens Græsning, Hø og Kom i Aaret 
1802 tilhører Hr. Lund ene og alene. Bemeldte Forpagter 
Nyegaard besørger Mad. Møller med Laugværge lovlig op- 
sagt efter Kontrakten til Voldermisse-Dag tilkommende at 
flytte fra Præstegaarden, uden at Hr. Lund har noget at 
gøre med ham. Skulde Forpagteren i dette Efteraar ned
lægge eller have nedlagt i Præstegaardens Jord mere end 8
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Tønder Rug, da skal Hr. Lund betale ham det overskydende 
efter mindelig Forening efter Kapitels Taxten for Aaret 
1801.« Dokumentet er dateret 5. Oktober 1801.

Straks efter, at Pastor Lund var kommet til Brande, 
skrev han i sin Embedsbog under »Brande Pastorats Ind
komster« følgende kritiske Bemærkninger om Niels Nye
gaard som Forpagter: »Avlingen er der Tilsætning ved. Ja, 
ligesom den behandles. Da jeg kom her, var der Forpagter 
paa Gaarden, som gav 40 Rdl. aarlig i Forpagtningsafgift, 
fodrede 2 Køer og 4 Faar samt passede dem. Følgen af 
denne Forpagtning var, at Jordene blev forhutlede, at de 
ej fik behørig Gjødning, og Præstegaarden, som Forpag
teren skulde holde vedlige med Tag, var ved min Ankomst 
forfalden i den Henseende.«

Selv om Pastor Lunds Kritik maaske er noget over
dreven, ser det alligevel ud til, at Niels Nyegaard har været 
forsømmelig med Overholdelse af sine Forpligtelser, hvad 
saa end Grunden dertil har været; men forøvrigt tyder den 
lange Forpagtertid dog paa, at han ikke har været helt 
uduelig.

Nu var Niels Nyegaards Forpagtergerning altsaa til 
Ende. Skønt han er op mod de 70, tænker han dog ikke 
paa at trække sig tilbage til Uvirksomhed, hvad han dog 
heller ikke saa godt kunde, da hans Familie stadig forøges, 
og der endnu er mange Munde at mætte.

1803, Aaret efter, at han var ophørt med at være For
pagter, købte han en Gaard paa knap 2 Tdr. Hartkorn i 
Tarp, Brande Sogn, af Peder Christensen Hjuler for 640 
Rdl. Skødet26) er dateret 21. Juni 1803. Paa Gaardens 
Jorder er bygget et Hus med et Tilliggende af fire Agre, 
som frit beboes og bruges af Jens Henriksen og Hustru i 
deres Levetid; men efter begges Død skal det høre til Gaar
den. Efter tre Aars Forløb sælger Niels Nyegaard Gaarden 
igen og køber derefter en mindre Ejendom27) i Uhre By, 
ogsaa i Brande Sogn, hvor han bliver boende til sin Død, 
der indtraf d. 24. Marts 1819. Præsten skriver i Kirke
bogen, at han var 90 Aar, men da han blev født 1736, kan 
han ikke have været mere end 83. Niels Nyegaard blev 2. 
Gang gift 1784, 3 p. T. m. Maren Christensdatter i Brande
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Præstegaard. Med sine 2 Hustruer skal han have haft 22 
Børn; men vi kender kun nedenstaaende:

1. Jens Nyegaard, f. 1764.
2. Christen Nielsen Nyegaard, f. 1161, døbt 22. Marts, 

gift 20. April 1198 m. Kirsten Marie Christensdatter 
af AbUdtrup Nedergaard.

3. Niels Nyegaard, f. 1769, døbt 22. Jan.
4. Ane Margrethe Nyegaard, f. 1773.
5. Bodil Marie Nyegaard, f. 1775.
6. Jens Nyegaard, f. 1776.
7. Jeppe Nyegaard, f. 1778.
8. Niels Nyegaard, f. 1785, døbt 2. p. Tr.
9. Martha Nyegaard, f. 1787, døbt 3. Søndag e. Paaske. 

10. Christen Nyegaard, f. 1790, døbt 17. p. Tr., d. 1791. 
11. Bodil Nyegaard, f. 1792, døbt 2. Søndag e. Paaske. 
12. Anders Gamborg Nyegaard, f. 1794, døbt Palmesønd. 
13. Marie Mathilde Nyegaard, f. 1795, døbt 4. p. Tr.
14. Christen Nyegaard, f. 1797, døbt ...
15. Søren Nyegaard, f. 1799, døbt 10. Febr.
16. Jes Christian Nyegaard, f. 1801, døbt 26. Decbr.
17. Ludvig Michael Nyegaard, f. 1803, døbt 30. Maj.
18. Lars Nyegaard, f. 1804, døbt 26. Decbr.

Christen Nielsen Nyegaard, født paa Baggesgaard 1161, 
døbt 22. Marts. Det er altsaa ikke rigtigt, naar Sønnen 
Christen Christensen Abildtrup i sine Optegnelser skriver 
om ham, at han er født i Borris Sogn. Hidtil har man som 
sagt troet, at Niels Christensen Nyegaard kom til Brande 
omkring 1775, og at Christen Nielsen da var 8—9 Aar, men 
efter de nye Oplysninger har han været 16 Aar og 17 Aar, 
da han fik Stedmoder. Marius Dahlsgaards Skildring af 
ham som 13-aarig Faarehyrde paa Heden kan derfor ikke 
være rigtig. Sønnens Optegnelser har da heller intet derom.

Hvis det er rigtigt, at Christen Nielsen drog fra Brande 
til Sønderjylland om Foraaret før sin Konfirmation, kan det 
først været sket i 1784, altsaa da han var 17 Aar, og før 
han fik Stedmoder, og det kan derfor ikke passe, at det var 
paa Grund af dennes Hidsighed, han drog hjemmefra. Dette 
sidste melder Optegnelserne da heller intet om.
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Forholdet er snarere det, at Christen Nielsen i Foraaret 
er draget fra Baggesgaard til Sønderjylland og saa er kom
met tilbage til Brande Præstegaard ved den Tid, Faderen 
har overtaget Forpagtningen der; thi i modsat Fald kan han 
først være blevet konfirmeret efter det fyldte 18. Aar, hvad 
dog ikke er sandsynligt, selv om Konfirmationsalderen den 
Gang var højere end nu. Om Christen Nielsen er der ud
førligt fortalt i min Bog: Abildtrupgaard og dens Beboere 
1498—1925, S. 45—76.

Christen Nielsen havde med sin Hustru, Kirsten Marie 
Christensdatter, fra Abildtrup i Vorgod Sogn, 8 Børn, som 
alle er fødte i Abildtrup Nedergaard, nemlig:

Aj. Christen Christensen, f. 1799 16. Februar, d. s. lille. 
A2. Christen Christensen, f. 1801 24. November, d. s. lille. 
A3. Niels Christensen, f. 1803 30. Marts.
A4. Christen Christensen, f. 1805 27. Oktober.
A5. Bodil Christensdatter, f. 1808 26. April.
Ac. Marie Kirstine Christensdatter, f. 1811 21. April.
A7. Mette Marie Christensdatter, f. 1817 9. Marts.
A8. Kirsten Marie Christensdatter, f. 1820 13. Marts.

Av Christen Christensen, f. i Abildtrup 16. Febr. 1799, 
d. som lille.

A2. Christen Christensen, f. i Abildtrup 24. Novbr. 1801, 
d. som lille.

A3. Niels Christensen Abildtrup, f. i Abildtrup 30. Marts 
1803, d. i Gellerup 5. Juni 1879. Gaardejer, Kroejer og 
Sognefoged i Gelleruplund, Gellerup. G. i Sdr. Felding 
K. 21. Septbr. 1829 m. Karen Jensdatter Rahbek (D. 
af Gaardejer og Sognefoged Jens Christensen Rahbek 
og Mette Sørensdatter, Fruergaard), f. i Sdr. Felding 
15. Decbr. 1809, d. i Gellerup 10. Aug. 1885.

Børn: Bx—B7.
B,. Kirsten Marie Nielsen Abildtrup, f. i Gelleruplund 

19. Juni 1831, d. i Gellerup 8. Marts 1908. G. i Gelle
rup K. 17. Juni 1853 m. Laurids Sørensen Krøj- 
gaard (S. af Gaardejer og Sognefoged Søren Krøjgaard 
og Kirsten Kristensdatter, Krøjgaard), f. i Krøjgaard

25



17. Aug. 1824, d. sst. 20. Aug. 1909. Ejer af Krøjgaard 
i Gellerup.

Børn: Cj—C8.
Cp Kirsten Marie Lauridsen Krøjgaard, f. i Krøjgaard 

12. Jan. 1855, d. 29. Maj 1926. G. i Gellerup K. 24. 
April 1874 m. Jens Laugesen Bundgaard (S. af Gaard- 
ejer L. Jensen og Inger Jensdatter), f. i Bundgaard 20. 
April 1849, d. i Viby 3. Septbr. 1931. Ejede Gaarden 
Ravnsbjerg i Gellerup; fra 1898 Bestyrer af Gellerup 
Fattiggaard og fra 1902 af Kvindehjemmet Sikars 
Avlsgaard i Viby; Medlem af Sogneraadet i Gellerup 
og af Menighedsraadet og Skolekommissionen i Viby.

Børn: Dx—D6.
Dj. Laurids Sivebæk Bundgaard, f. i Gellerup 26. Maj 

1877, d. i Aarhus 10. Septbr. 1937. Snedker- og Tømrer
mester; senere Repræsentant i Gellerup og Aarhus. G. 
1° i Gellerup K. 19. Septbr. 1902 m. Emilie Sørensen 
(D. af Fabrikant H. K. Sørensen og Else Marie Peder
sen), f. i Gellerup 7. Juli 1879, d. i Aarhus 19. Marts 
1930. G. 2° i Aarhus 24. Decbr. 1933 m. Rasmine 
Johanne Rasmussen (D. af Lærer R. P. Rasmussen og 
Marie Wester), f. 8. Jan. 1874.

Barn: Ex.
Ej. Kirstine Marie Bundgaard, f. 31. Maj 1904. G. i Aar

hus 19. Septbr. 1930 m. William Ejlert Mikkelsen (S. 
af Gaardejer og Sognefoged P. C. Mikkelsen og Kir
stine Nielsen, Lyngs), f. 26. Novbr. 1904. Kontorist i 
Aarhus.

Børn: Fj—F2.
Fj. Villis Ejlert Mikkelsen, f. i Aarhus 12. April 1933.
F2. Lisa Mikkelsen, f. i Aarhus 18. Marts 1937.
D2. Inger Marie Bundgaard, f. i Gellerup 17. April 1879.

G. i Viby i April 1907 m. Martinus Jensen (S. at Køb
mand S. Jensen i Viby), f. 12. Marts 1880. Brygger i 
Viborg, senere Brygmester i »De forenede Bryggerier« 
i Aarhus. Rejste 1914 til Amerika. Først Brygger i 
Peru i Illinois, derefter Købmand i lova.

D3. Lauge Bundgaard, f. i Gellerup 5. Jan. 1881. Pa*a 
Landbrugsskole 1907—08; Landmand til 1918; ansat
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siden 1919 ved Fællesforeningens Margarinefabrik i 
Viby. G. i Viby 12. Marts 1914 m. Rigmor Theodora 
Lauth (D. af Hovedkasserer M. Lauth og Marie Han
sen), f. i København 18. Decbr. 1893, d. 27. Juli 1941.

Børn: Ex—E3.
Ej. Ida Bundgaard, f. i Viby 27. Febr. 1915. G. i Viby K. 

16. Maj 1936 m. Hans Andersen (S. af H. P. Andersen 
og Inger Marie Sørensen), f. i Hyllested 27. Febr. 1913. 
Karetmager i Viby.

Barn: Fx.
Fx. Lis Andersen, f. i Viby 23. Marts 1940.
E2. Ruth Agathe Bundgaard, f. i Viby 11. Juli 1918. G. 

i Viby K. m. Valter Stoltze Petersen. Smed og Elektro- 
svejser ved D.S.B. i Valby.

E3. Mia Guldborg Bundgaard, f. i Viby 24. April 1924.
D4. Kirsten Marie Bundgaard, f. i Gellerup 15. Aug. 1883, 

d. i Viby 21. Aug. 1903.
Ds Mette Kirstine Bundgaard, f. i Gellerup 10. Maj 1892, 

G. i Viby K. 10. Maj 1922 m. Jens Madsen Frausing (S. 
af Smedemester J. N. Frausing og Nissine Samuel), f. i 
Janderup 19. Juli 1893. Real- og Lærereksamen; Lærer 
i Norring 1922—36; derefter Førstelærer ved Korsholm 
Centralskole, Hinnerup; Bibliotekar ved Foldby Sogns 
Bibliotek; Kasserer for Foldby Transformatorforening; 
Formand for Søften-Foldby Sygeplejeforening 1924— 
1939. Fru Frausing Lærerindeeksamen fra Aarhus Sem. 
1913 og Lærerinde i Hørning i 8 Aar.

Barn: Ex.
Ex. Margit Frausing, f. i Aarhus 25. Febr. 1926.
C2. Karoline Lauridsen Krøjgaard, f. i Krøjgaard 28. Juni 

1857, d. paa V. Lindbjerg 5. April 1937. G. i Gellerup 
K. 23. Novbr. 1880 m. Jens Rasmussen Thygesen Flens
borg, f. i Lille Remme, Ikast 17. Marts 1859. Ejer 
af Gaarden Nørholm, udskilt fra Krøjgaard, Gellerup. 
Medlem af Sogneraadet 1898—1904 og 1913—1921 og 
det meste af Tiden dets Formand; Medlem af Skolekom
mission og Menighedsraad; flere Aar Kredstaksations
mand i Vest- og sønderjydsk Kreditforening.

Børn: Dx—D9.

27



Dp Jens Flensborg, f. i Gellerup 20. Febr. 1883. Ejer af 
Øster Brogaard i Tjørring.

O2. Laurids Krøjgaard Flensborg, f. i Gellerup 1. Novbr. 
1885. Ejer af Lindbjerggaard, Gellerup; Medlem af 
Mejeribestyrelsen 1921—30, de sidste Aar som For
mand; Medlem af Sogneraadet 1929—37, deraf tre Aar 
Kasserer, og af Skolekommissionen fra 1929; ca. 10 Aar 
i Repræsentantskabet for Hede- og Diskontobanken i 
Herning; siden 1935 Amtsraadsmedlem. G. i Gellerup 
K. 26. Decbr. 1910 m. Kirsten Lauridsen (D. af Gaard- 
ejer J. Lauridsen og Maren Petersen), f. paa Hjøm- 
holm 1. Juli 1889.

Børn: Ex—E7.
Ev Karoline Krøjgaard Flensborg, f. i Rind 18. Maj 1912. 

G. i Gellerup K. 22. Jan. 1937. m. Aksel Møller Lade- 
kjær (S. af Gaardejer M. K. Ladekjær og Margrethe 
Nielsen, Gjødstrup), f. i Mørup 17. Marts 1909. Ejer af 
Dalgaard i Fiskbæk, Nr. Vium.

Børn: Fx—F2.
Fp Verner Krøjgaard Ladekjær, f. i Fiskbæk 4. Novbr. 

1938.
F2. Frode Møller Ladekjær, f. i Fiskbæk 18. Jan. 1940.
E2. Jens Hjørnholm Flensborg, f. i Rind 28. Septbr. 1913.
E3. Maren Hjørnholm Flensborg, f. paa Lindbjerggaard 

29. Juli 1915. G. i Gellerup K. 10. Novbr. 1936 m. Chri
sten Pedersen (S. af P. K. Pedersen og Ane Kathrine 
Damholt), f. i Gellerup 3. Jan. 1908. Gaardejer i Snej- 
bjerg.

Børn: Fx—F2.
Fj. Egon Hjørnholm Pedersen, f. i Tanderupkær 14. 

Septbr. 1938.
F2. Agnethe Hjørnholm Pedersen, f. i Tanderupkær 4. 

Marts 1941.
E4. Herluf Thygesen Flensborg, f. paa Lindbjerggaard 7. 

Febr. 1919.
Es. Sigrid Krøjgaard Flensborg, f. paa Lindbjerggaard 

14. Juli 1924.
E6. Harriet Krøjgaard Flensborg, f. paa Lindbjerggaard 

15. Marts 1926.

28



Ej. Edvardt Thygesen Flensborg, f. paa Lindbjerggaard 
18. Juni 1930.

D3. Ingeborg Flensborg, f. i Gellerup 2. Juli 1888. G. i 
Gellerup K. 16. Septbr. 1921 m. Peder Otto Damholt 
(S. af Gaardejer F. Damholt og Mette Larsen), f. i 
Gellerup 2. Juli 1892. Ejer af Nørholm i Gellerup.

Børn: Ex—E4.
Ep Mette Marie Damholt, f. 13. Septbr. 1922.
E2. Karoline Flensborg Damholt, f. 4. Juli 1924.
E3. Jens Flensborg Damholt, f. 23. Febr. 1926.
Ep Frederik Damholt, f. 23. Aug. 1928.
Dp Søren Krøjgaard Flensborg, f. i Gellerup 24. Juni 

1890. Ejer af Gaarden Marielund i Gellerup. G. i Gelle
rup K. 26. Maj 1916 m. Inger Marie Busk (D. af Gaard
ejer L. J. Busk og Abelone Marie Moesgaard), f. i Gelle
rup 30. Juni 1895.

Børn: Ex—Ep
Ex. Karoline Krøjgaard Flensborg, f. i Gellerup 4. Septbr. 

1921.
E2. Mary Busk Flensborg, f. i Gellerup 7. Decbr. 1927.
E3. Lars Busk Flensborg, f. i Gellerup 23. Juni 1931.
Ep Jenny Thygesen Flensborg, f. i Gellerup 23. Maj 1935.
D6. Kirsten Marie Flensborg, f. i Gellerup 9. Novbr.

1892, d. sst. 7. Novbr. 1918. G. i Gellerup K. 4. Maj 
1918 m. Jens Mikkelsen, Gullestrup. Gaardejer i Gel
lerup.

D6. Marinus Flensborg, f. i Gellerup 9. Aug. 1894, d. 9. 
Novbr. 1918.

D7. Christian Flensborg, f. i Gellerup 20. Oktbr. 1896, 
d. sst. 7. Maj 1921.

D8. Amalie Flensborg, f. i Gellerup 1898. Husbestyrerinde 
for sin Fader i V. LJndbjerg, Gellerup.

D9. Bolette Flensborg, f. i Gellerup 20. Novbr. 1901. *G. 
i Gellerup K. 2. Aug. 1929 m. Peder Kristian Anton 
Pedersen (S. af J. Pedersen og Marie Kirstine Jensen), 
f. i Herning 8. Febr. 1890. Ejer af Gaarden Granly i 
Tjørring.

Børn: Ex—E5.
Ex. Marie Kirstine Pedersen, f. i Tjørring 19. Juli 1930.
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E2. Jens Flensborg Pedersen, f. i Tjørring 29. Maj 1932. 
E3 Anna Karoline Pedersen, f. i Tjørring 20. Maj 1935. 
E4. Inger Pedersen, f. i Tjørring 3. Juli 1937.
E5. Holger Pedersen, f. i Tjørring 11. Jan. 1940.

C3. Søren Lauridsen Krøjgaard, f. i Krøjgaard 14. Febr. 
1860, d. sst. 15. Aug. 1881. Købmand i Krøjgaard i 
Gellerup.

C4. Niels Abildtrup Lauridsen Krøjgaard, f. i Krøjgaard 
21. Juli 1862, d. i Gellerup 10. Oktbr. 1938. Ejede Ny
gaard i Gellerup. G. i Gellerup K. 26. Marts 1886 m. 
Ane Johanne Krøjgaard (D. af Amtsraadsmedlem Søren 
Krøjgaard og Ellen Høgild Nielsen), f. i Gellerup 8. 
Febr. 1862, d. i Nygaard 8. Maj 1926.

Børn: Dx—D7.
Dp Kirsten Marie Krøjgaard, f. i Nygaard 11. Septbr. 

1889, d. i Herning 9. Jan. 1926. G. i Gellerup K. 21. 
Novbr. 1913 m. Peder Knudsen (S. af Gaardejer N. C. 
Knudsen og Anna Kathrine Thøgesen), f. i Gellerup 21. 
Novbr. 1886. G. 2° i Gellerup K. 4. Septbr. 1927 m. sin 
første Hustrus Søster, Ellen Høgild Krøjgaard. Tilko- 
tagefabrikant i Valby.

Børn: Ej—E5.
Ep Niels Chr. Knudsen, f. i Gellerup 18. Aug. 1914.

Medhjælper i sin Faders Fabrik.
E2. Anna Kathrine Knudsen, f. i Gellerup 28. Oktbr.

1915. G. i Timotheusk., Kbh., 17. Septbr. 1939 m. Harry 
Johannes Andersen (S. af Fotograf H. N. Andersen og 
Johanne Kristine Rasmussen), f. i Set. Mathæus S., 
Kbh., 12. Maj 1915. Mat.-naturv. Studentereksamen; 
Handels- og Kontoruddannelse (specielt Bogholderi) i 
Aktieselskabet »Det østasiatiske Kompagni«. Fra 1. 
Decbr. 1937 ansat som Bogholder hos Porcelainsfabri- 
ken Norden A/S, København.

E3. Johanne Krøjgaard Knudsen, f. i Gellerup 7. April 
1918. G. i Gellerup K. 13. Jan. 1940 m. Aage Hauberg 
Hansen (S. af Svend E. Hansen og Marie Hauberg), f. 
i Vamdrup 6. Oktbr. 1910. Manufakturhandler i Valby.

E4. Irene Elisabeth Knudsen, f. i Gellerup 26. Febr. 1922.
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G. i Valby 17. Jan. 1942 m. Lars Erik Johansen (S. af 
Lagerist A. E. Johansen og Anna Nielsen), f. i Rød
ovre 28. Marts 1918. Præliminæreksamen 1934; Maski
nisteksamen 1. April 1938 i Haandværker- og Industri
foreningen med Diplom. Mekaniker, Valby.

E3. Inga Knudsen, f. i Herning 21. Decbr. 1925.
D2. Laura Sivebæk Krøjgaard, f. i Nygaard 15. Marts 

1893. G. i Gellerup K. 16. Septbr. 1916 m. Martin Chr. 
Madsen (S. af Gaardejer J. Madsen og Jensine Jensen), 
f. i Lundgaarde 10. Novbr. 1892, d. paa Herning Syge
hus 9. Juli 1931. Ejer af Gaarden Lille Skovbjerg i 
Sdr. Felding.

Børn: Ej—E6.
E,. Jensine Madsen, f. i Lille Skovbjerg 19. Septbr. 1917. 

G. i Sdr. Felding K. 27. Oktbr. 1937 m. Søren Nørgaard 
Jensen (S. af K. M. Jensen og Margrethe Kristiansen), 
f. i Skarrild 7. Novbr. 1911. Ejer af Lille Bæktoft i 
Skarrild.

Børn: Fj—F2.
Ft. Martin Nørgaard Jensen, f. i Skarrild 5. Aug. 1938.
F2. Margrethe Nørgaard Jensen, f. i Skarrild 23. Oktbr. 

1940.
E2. Johannes Madsen, f. i Lille Skovbjerg 17. Juni 1919.
E3. Anna Johanne Madsen, f. i Lille Skovbjerg 23. Aug. 

1923.
E4. Niels Abildtrup Madsen, f. i Lille Skovbjerg 5. Maj 

1925.
E5. Olga Madsen, f. i Lille Skovbjerg 5. Oktbr. 1928.
E6. Ingrid Marie Madsen, f. i Lille Skovbjerg 17. Septbr. 

1930.
D3. Ellen Høgild Krøjgaard, f. i Nygaard 30. Oktbr. 1894. 

(Se under Dx).
D4. Thomassine Krøjgaard, f. i Nygaard 1. Novbr. 1897. 

G. i Gellerup K. 12. Aug. 1920 m. Jens Lund Jacobsen 
(S. af Gaardejer og Teglværksejer L. Jacobsen og 
Maren Agerskov Jensen), f. i Birk ved Herning 25. 
Aug. 1894. Tømrermester; senere Trævarefabrikant i 
Randers.

Børn: Ej—E4.

31



Ej. Niels Abildtrup Krøjgaard Jacobsen, f. i Engesvang 
7. Febr. 1921. Radiogrosserer i Randers.

E2. Lars Birk Jacobsen, f. i Gellerup 23. Juli 1923. Elev 
paa Statsskolen i Randers.

E3. Arne Johannes Jacobsen, f. i Kibæk 28. Maj 1926.
E4. Ove Birk Jacobsen, f. i Herning 12. Maj 1935.
D5. Laurids Krøjgaard, f. i Nygaard 31. Oktbr. 1899, d. 

sst. 2. Novbr. 1938.
D0. Karen Abildtrup Krøjgaard, f. i Nygaard 11. Maj 1904. 

G. i Gellerup K. 20. Novbr. 1927 m. Niels Jensen (S. af 
Gaardejer K. Jensen og Kirsten Marie Jensen), f. i Vraa 
21. Juni 1899, d. i Nr. Lind 23. Novbr. 1941. Gaardejer 
i Rind.

Børn: Ej—E3.
Ex. Svend Erik Jensen, f. i Nr. Lind 28. April 1931.
E2. Anne Johanne Krøjgaard Jensen, f. i Nr. Lind 13. 

April 1933.
E3. Kristian Jensen, f. i Nr. Lind 13. Novbr. 1939.
DT. Søren Krøjgaard, f. i Nygaard 23. Oktbr. 1906, d. 

sst. i August 1931.

C6. Ane Johanne Lauridsen Krøjgaard, f. i Krøjgaard 27. 
Juni 1865. G. 1911 m. August Pedersen; bor i Iowa i 
Amerika og er Ejer af to Farme. Fru Pedersen var 
Modehandler, før hun rejste til Amerika.

C6. Peder Lauridsen Krøjgaard, f. i Krøjgaard 11. April 
1868. d. 27. Oktbr. 1942. Ejede Gaarden Julsminde i 
Gellerup. G. i Gellerup K. 10. April 1895 m. Kirstine 
Marie Svendsen, f. i Hammerum 1. April 1869, d. i Her
ning 21. Septbr. 1928.

Børn: D4—D4.
Dj. Laurids Krøjgaard, f. i Gellerup 16. Marts 1896, d. 

sst. 10. Juli 1940.
D2. Svend Krøjgaard, f. i Gellerup 4. April 1897. Ejer af 

Gaarden Julsminde i Gellerup. G. i Gellerup K. 14. 
Septbr. 1922 m. Martha Jacobsen (D. af Gaardejer L. 
B. Jacobsen og Maren Agerskov Svenningsen), f. i Birk 
8. Maj 1898.

Børn: E4—E5.
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Ev Peder Lauridsen Krøjgaard, f. i Gellerup 26. Aug. 
1925.

E2. Lars Birk Krøjgaard, f. i Gellerup 12. Novbr. 1928. 
E3. Kirsten Marie Krøjgaard, f. i Gellerup 19. Marts 1931.
E4. Erik Vagner Krøjgaard, f. i Gellerup 27. Febr. 1935.
E5. Sigrid Agerskov Krøjgaard, f. i Gellerup 19. Marts 

1938.
D3. Maren Krøjgaard, f. i Gellerup 11. Oktbr. 1898, d. paa 

Aarhus Sygehus 16. Aug. 1934.
D4. Søren Krøjgaard, f. i Gellerup 31. Marts 1900. Præ

liminæreksamen 1918; Bankassistent i Herning Hede- 
og Discontobank 1918—21; ansat i Forplejningskorpset 
1921—1929; Reserveintendant 1927; ansat som Labo
rant ved Polyteknisk Læreanstalt fra 1. Decbr. 1929; 
taget Translatøreksamen i Fransk 1933. G. i Set. Jo
hannes K. 18. Decbr. 1925 m. Rosa Marie Bertelsen (D. 
af Møbelsnedker C. N. Bertelsen og Dagmar Mathilde 
Lundstrøm), f. i København 2. Septbr. 1903.

Børn: Ej—E2.
Ep Børge Krøjgaard, f. i København 14. Oktbr. 1928. 
E2. Kirsten Krøjgaard, f. i København 20. Decbr. 1937.

C7. Karl Kristian Krøjgaard, f. i Krøjgaard 31. Oktbr. 
1871, d. sst. 30. Jan. 1937. Ejede Krøjgaard i Gelle
rup. G. 20. Maj 1902 m. Mette Marie Pedersen (D. af 
Gaardejer og Handelsmand J. Pedersen og Kirsten Pe
dersen, Gellerup), f. 20. Febr. 1879, d. i Krøjgaard 15. 
Novbr. 1936.

Børn: Dj—D8.
Dj. Kirsten Krøjgaard, f. i Krøjgaard 20. Aug. 1903. G. 

i Gellerup K. 11. Maj 1933 m. Kristian Michael Kri
stensen (S af Rentier Kr. Kristensen og Karoline Mik
kelsen), f. i Gadbjerg 6. Novbr. 1896. Ejer af Sejers- 
mosegaard i Gadbjerg.

D». Laurids Krøjgaard, f. i Krøjgaard 16. Juli 1905. 
Gaardejer i Lundgaarde i Gellerup. G. i Gellerup K. 8. 
Maj 1934 m. Kathrine Knudsen (D. af Lmd. M. Knud
sen og Marie Jensen), f. i Bjødstrup 15. Septbr. 1904.

Børn: Ej—E2.
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Ep Mette Marie Krøjgaard, f. i Lundgaarde 29. Jan. 1936. 
E2. Svend Krøjgaard, f. i Lundgaarde 1, Juni 1939.
D3. Jørgen Krøjgaard, f. i Krøjgaard 29. Maj 1907. Udd.

i Manufakturbranchen. Grossist i Tricotagevarer. Ejer 
af Skotøjsforretningen Hector i Herning. G. i GI. Sogns 
K. 18. Oktbr. 1936 m. Elise Marie Vestergaard, f. i 
Randers 20. Jan. 1912.

Børn: Ej—E2.
Ep Kama Krøjgaard, f. i Herning 12. Oktbr. 1937.
E2. Elin Krøjgaard, f. i Herning 9. Febr. 1939.
D4. Vagn Aage Krøjgaard, f. i Krøjgaard 28. Septbr. 1909. 

Ejer af Krøjgaard i Gellerup.
D5. Marie Krøjgaard, f. i Krøjgaard 7. Oktbr. 1910. Udd. 

paa Silkeborg Husholdningsskole 1930. Husbestyrerinde 
paa Krøjgaard.

D6. Johannes Krøjgaard, f. i Krøjgaard 5. Juni 1913. 
Udd. paa Tommerup Højskole Vinteren 1933—34; paa 
Ladelund Landbrugsskole Vinteren 1938—39; ved Land
bruget i Svejts 1939. Ejer af Gaarden St. Kilde i Aulum.

D7. Søren Krøjgaard, f. i Krøjgaard 8. Maj 1917. Land
brugsmedhjælper i Krøjgaard.

D8. Svend Krøjgaard, f. i Krøjgaard 26. Febr. 1919. Land
brugsmedhjælper.

C8. Niels Anton Krøjgaard, f. 9. Marts 1875, d. s. lille.

B2. Mette Nielsen Abildtrup, f. i Gellerup 12. Juni 1833, 
d. 7. Decbr. 1905. G. 1° i Gellerup K. 18. Oktbr. 1855 
m. Peder Thomsen (S. af Gaardejer Thomas Jensen og 
Maren Knudsdatter), f. i Holing 4. Febr. 1828. Gaard
ejer i Holing, Herning. G. 2° 4. April 1865 m. Jens Jen
sen Veje, f. paa Veje 6. Novbr. 1834, d. 2. Febr. 1923. 
Gaardejer og Sognefoged i Holing.

Børa: Ci—C5.
Cx. Thomas Bundgaard (Navneforandring til Bundgaard), 

f. i Holing 26. Juli 1856, d. i Bundgaard 22. Jan. 1933. 
Ejede Bundgaard i Gellerup. G. i Gellerup K. 28. Novbr. 
1879 m. Maren Jensen, f. i Bundgaard 11. April 1860, 
d. sst. 25. Septbr. 1919.

Børn: Dx—D12.
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Dp Lauge Bundgaard, f. i Gellerup 20. Aug. 1880. Tøm
rermester i Tjørring. G. 26. Marts 1907 m. Kristence 
Magdalene Christensen (D af Lærer J. C. Christensen 
og Kathrine Marie Hermansen, Grumstrup), f. i Ged
ved 2. Juli 1882.

Børn: Ei—E3.
Ej. Jens Kristian Bundgaard, f. i Gjødstrup 3. Febr. 1908. 

Chauffør for A/S Sthyr & Kjærs Lager, Herning. G. i 
Snejbjerg K. 6. Juli 1935 m. Kaja Nicoline Lundby (D. 
af Lmd. L. Lundby og Maren Dyrmose Nielsen), f. i 
Snejbjerg 15. Febr. 1914.

Børn: Fx—F3.
Fp Kaja Bundgaard, f. 25. Septbr. 1936.
F2. Jens Merrild Bundgaard, f. 19. Febr. 1939.
F3. Knud Bundgaard, f. 11. Septbr. 1941.
E2. Ragnhild Bundgaard, f. i Gjødstrup 11. Septbr. 1911.

G. i Snejbjerg K. 26. Juni 1938 m. Aage Georg Nør
gaard (S. af Slagteriarbejder Marinus Nørgaard og An- 
nine Pedersen), f. i Sæby 27. Juni 1912. Bogholder i 
Sæby.

E;|. Haakon Bundgaard, f. i Gjødstrup 22. Marts 1913. 
Arkitekt; ansat under Overarkitekten, Generaldirekto
ratet for Statsbanerne, København. G. i Snejbjerg K. 
21. April 1940 m. Grethe Jensen (D. af Direktør R. M. 
Jensen og Marie Kirstine Sørensen-Weng, Masnedø), f. 
i Hobro 27. Juli 1916.

D2. Jens Peder Bundgaard, f. i Gellerup 27. Oktbr. 1881. 
Udd. som Manufakturist; fra 1909 Manufakturhandler i 
Nr. Nebel; Formand for Nr. Nebel Borgerforening; Kas
serer for Nr. Nebel Elektricitetsværk og Vandværk; 
Kommunerevisor. G. i København 1907 m. Anna Marie 
Hansen (D. af Lmd. og Handelsmand J. Hansen og Ma
ren Kirstine Pedersen), f. i Præstø 16. Septbr. 1883.

Børn: Ex—E6.
Ei. Jens Thomas Bundgaard, f. i Askov 6. Decbr. 1907. 

Handelseksamen; lært Manufakturhandel i Tønder 1921 
—24; optaget i Faderens Forretning i Nr. Nebel 1930. 
G. i Lunde K. 6. Juni 1938 m. Metha Nielsen (D. af
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Købmand N. Nielsen og Hustru Maren), f. 3. Marts 
1911.

Barn: Fp
Fp Arne Bundgaard, f. 14. Maj 1939.
E2. Gudrun Margrethe Bundgaard, f. i Askov 26. Juni 

1909. Præliminæreksamen. G. i Nr. Nebel K. 1928 m. 
Niels Peter Ove Carlo Nielsen (S. af Stationsmester 
Nielsen og Hustru Mine, Christianshede), f. i Trold
hede 10. Juni 1904. Købmand i Ølgod.

Børn: Fx—F4.
FP Kaj Bundgaard Nielsen, f. i Ølgod 7. Oktbr. 1928.
F2. Svend Bundgaard Nielsen, f. i Ølgod 20. Maj 1932.
F3. Peter Bundgaard Nielsen, f. i Ølgod 11. April 1936.
F4. Inger Bundgaard Nielsen, f. i Ølgod 27. Febr. 1941.
E3. Elly Olga Bundgaard, f. i Nr. Nebel 30. Oktbr. 1911.

Præliminær- og Studentereksamen. G. 1935 m. Leif Mo
berg (S. af Dyrlæge P. Moberg), Dyrlæge i Lunde.

Barn: Fx.
Fv Margit Bundgaard Moberg, f. 12. Juni 1938.
E4. Knud Bundgaard, f. i Nr. Nebel 30. Juni 1914, Præ

liminæreksamen; Handelsmedhjælper, derefter Studie
rejser til Tyskland og England; Prokurist i Firmaet 
P. Jessen i Silkeborg fra 1. Septbr. 1940. G. 12. Maj 
1940 m. Rigmor Ammundsen (D. af Biskop Joh. Am- 
mundsen og Hustru f. Balslev), f. 21. Novbr. 1917.

Barn: Fx.
Fp Mette Bundgaard, f. 10. Juni 1941.
E5. Erik Abildtrup Bundgaard, f. 27. Juni 1923. Prælimi

nær- og Handelseksamen. I Manufakturlære hos A. 
Zacho i Randers.

E6. Inger Abildtrup Bundgaard, f. 27. Juni 1923. Prælimi
næreksamen. I Manufakturlære i Faderens Forretning. 

- D3. Jens Veje Bundgaard, f. i Gellerup 28. Maj 1883. Lært 
Landvæsen paa Pederstrup Avlsgaard, Lolland; Forval
ter, først paa Hemingsholm, senere paa Rynkebygaard, 
Ringe. Købmand i Ringe fra 1. Juli 1910 og i Langaa 
fra 1. Septbr. 1916. Formand for Østfyns Købmands
forening, for Langaa-Øksendrup Sygeplejeforening og 
for Nævninge Grundlisteudvalg for Langaa-Øksendrup;
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Kirkeværge for Langaa Kirke; i Bestyrelsen og i Til- 
synsraadet for Nyborg By og Omegns Sparekasse; 
Næstformand for Vinding Herreds Motorklub; Repræ
sentant for Fængselshjælpen. G. i Ikast K. 23. Aug. 
1910 m. Karen Marie Nielsen (D. af Gaardejer Jokum 
Nielsen og Hustru Kirstine), f. i Toftlund 2. Juli 1884.

Børn: Ej—E3.
Ej. Thomas John Bundgaard, f. i Ringe 9. Juni 1911, d. 

sst. 9. Juni 1912.
E2. Thomas John Bundgaard, f. i Ringe 19. Febr. 1914. 

Handelsuddannelse i Gudbjerg og paa Handelsdagsko
len i Odense; Kontorplads i 5 Aar i København; ned
satte sig som Købmand i Nyborg 23. Febr. 1940. G. i 
Langaa K. 14. Juli 1940 m. Bertha Elisabeth Rasmus
sen (D. af Arbmd. L. Rasmusen og Anne Kristensen), 
f. i Odense 8. Juli 1913.

E3. Svend Aage Bundgaard, f. i Langaa 15. April 1918. 
Været paa Askov Sløjdskole og paa Ryslinge Højskole; 
uddannet til Landmand paa forskellige Gaarde. Ejer 
af en Gaard i Galbjerg. G. i Langaa K. 19. Maj 1940 
m. Marie Nielsen (D. af Gaardejer N. Nielsen og Han
sine Hansen), f. i Langaa 14. Oktbr. 1917.

D4. Hans Ingvald Bundgaard, f. i Gellerup 26. Septbr. 
1885. Ejer af Gaarden Bremerholm i Lille Lyngby; 
Medlem af Lille Lyngby Sogneraad fra 1933 og Kas
serer fra 1937; Medlem af Menighedsraadet fra 1918. 
G. i Ørum K. 7. Decbr. 1916 m. Anna Mette Jensen 
(D. af Snedkermester N. B. Jensen og Rasmine Kri
stine Hvid), f. i Ørum 7. Septbr. 1887.

Børn: Et—E6.
Ex. Bodil Elisabeth Bundgaard, f. i L. Lyngby 4. Septbr. 

1917. G. i L. Lyngby K. 16. Juni 1940 m. Johannes Frede 
Hansen (S. af Gaardejer H. C. Hansen og Marie Niel
sen), f. i Grønholt 13. Maj 1914. Ejer af Hestehave- 
gaard, Søsum, Sjælland.

E2. Thomas Børge Bundgaard, f. i L. Lyngby 5. Febr. 
1920.

E3. Ingeborg Bundgaard, f. i L. Lyngby 6. Juni 1921. 
E4. Jutta Bundgaard, f. i L. Lyngby 6. Novbr. 1922.
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E5. Jens Abildtrup Bundgaard, f. i L. Lyngby 8. Juni 
1929.

D5. Aksel Valdemar Bundgaard, f. i Gellerup 8. Oktbr. 
1887. Ejer af Elmegaard i Ikast. G. i Hover K. 25. 
April 1914 m. Cecilie Kirstine Jensen (D. af Gaardejer 
N. Chr. Jensen og Ane Olesen), f. i Hover 27. Novbr. 
1891. Fru B. udd. paa Hoven Kvindeskole. Har været 
Lærerinde i flere Aar.

Børn: Ex—E4.
Ej. Henry Christian Bundgaard, f. 28. Febr. 1915. Land

brugsmedhjælper.
E2. Arne Thomas Bundgaard, f. 21. Febr. 1916. Udd. paa 

Borris Landbrugsskole 1936—37. Landbrugsmedhjælper.
E3. Frede Bundgaard, f. 19. Jan. 1918. Udd. paa Hamme

rum Landbrugsskole 1940—41. Landbrugsmedhjælper.
E4. Anna Margrethe Bundgaard, f. 21. Septbr. 1920. G. i 

Hammerum 2. Marts 1940 m. Aage Christensen (S. af 
Maler N. Christensen og Hustru Anna), f. i Holstebro 
7. Marts 1913. Malermester i Ikast.

Barn: Fx.
Fv Finn Harwey Christensen, f. 17. Decbr. 1941.
D6. Martin Abildtrup Bundgaard, f. i Gellerup 10. Septbr. 

1890, d. i Hadsten 4. Juli 1936. Købmand i Aarhus. G. i 
Søjds K. 20. Marts 1917 m. Selma Petra Mikkelsen (D. 
af Lmd. J. P. Mikkelsen og Marie Jensen), f. i Stjær 13. 
Aug. 1895.

Bam: Ex.
Ep Aase Bundgaard, f. i Aarhus 17. Juni 1923. Dame

frisør.
D7. Inger Bundgaard, f. i Gellerup 11. Jan. 1892. G. i 

Birkerød K. 23. Jan. 1927 m. Sven August Baumgarten 
Richter (S. af Fabrikant C. Richter og Marie Lindberg), 
f. i Guldborg 29. Decbr. 1877. Fabrikant, Birkerød.

Dg. Mette Abildtrup Bundgaard, f. i Gellerup 19. Decbr. 
1893. G. i Gellerup K. 27. Juni 1917 m. Jørgen Chri
stian Frederiksen (S. af Frederiksen og Hustru Ger
trud), f. i Haarby 21. Juni 1889. Skræder i København. 

Børn Ex—E2.

38



Ev Hans Thomas Bundgaard Frederiksen, f. i Kbhvn. 
. 19. April 1920. Realeksamen; Underassistent i Kbhvn« 

E2. Ruth Inger Bundgaard Frederiksen, f. i Kbhvn. 8. 
Maj 1925. Realeksamen.

Do. Knud Bundgaard, f. i Gellerup 20. Maj 1895. Ejer af 
Fødegaarden Bundgaard i Gellerup. G. i Odder Sogne
kirke 9. Maj 1923 m. Andrea Johanne Christiansen 
(Plejed. af Gaardejer P. Hesselvig og Hustru Laura), 
f. i Odder 14. Jan. 1904.

Barn: Ex.
Et. Ketty Bundgaard, f. i Bundgaard 2. Jan. 1931.
D10. Aage Martinus Bundgaard, f. i Gellerup 24. Aug. 

1897. Lagerchef i Herning. G. i Gellerup K. m. Helga 
Mortensen (D. af Skomagermester O. Mortensen og 
Karen Marie Jensen), f. i Hammerum 12. Decbr. 1896.

Barn: Ex.
Ex. Johannes Bundgaard, f. i Herning 8. Aug. 1920. Præ

liminæreksamen, Handelseksamen; derefter uddannet 
som Kontormand.

Dn. Ansgar Juel Bundgaard, f. i Gellerup 12. Decbr. 1899. 
Ejer af Gaarden Ravnsvad i Ikast. G. i Sinding K. 12. 
Decbr. 1922 m. Johanne Kristina Paibjerg (D. af Sa
delmager J. C. Paibjerg og Hustru Johanne), f. i Vor- 
god 20. Juli 1899.

Børn: Ex—E6.
Et. Thomas Bundgaard, f. i Ravnsvad 16. Septbr. 1923. 

Landbrugsmedhjælper.
E2. Maren Johanne Bundgaard, f. i Ravnsvad 27. Febr. 

1926.
E3. Henny Bundgaard, f. i Ravnsvad 5. Febr. 1929.
E4. Edith Bundgaard, f. i Ravnsvad 28. Marts 1930.
E5. Vera Bundgaard, f. i Ravnsvad 13. Decbr. 1931.
D12. Harald Bundgaard, f. i Gellerup 23. Febr. 1904. La

germedhjælper i Herning. G. i Sinding K. 12. Novbr. 
1937 m. Metthea Johansen (D. af Lmd. J. K. Johansen 
og Mette Kirstine Thomsen), f. i Trælund 12. April 
1911.

Barn: Et.
Ex. Sven Erik Bundgaard, f. i Herning 7. Septbr. 1939.
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C2. Niels Abildtrup Pedersen, f. i Holing 10. Oktbr. 1858, 
d. 1911. Ejede en Gaard i Toustrup i Snejbjerg. G. m. 
Boldine Kathrine Eriksen, f. i Flønder 24. Juli 1860.

Børn: Dx—D6.
Dp Maren Abildtrup, f. i Toustrup 29. Juni 1883. G. i 

Snejbjerg K. 16. Decbr. 1902 m. Peder Krogstrup (S. 
af Gaardejer P. Krogstrup og Birgitte Marie Eriksen), 
f. i St. Krogstrup 24. Novbr. 1880. Handelsmand og 
Proprietær. Ejede Gaarden Ejsingkær i Vildbjerg.

Børn: Ex—E7.
Ep Betty Elisabeth Krogstrup, f. i St. Krogstrup 8. 

Novbr. 1903. G. i Vildbjerg K. 24. Juli 1925 m. Knud 
Lysgaard (S. af Gaardejer A. R. Lysgaard og Else 
Kirstine Jensen, Vildbjerg), f. i Lysgaard 31. Aug. 
1896. Udd. paa Ry Højskole og Borris Landbrugsskole; 
Forpagter af Lysgaard; købte senere en mindre Gaard 
i Vildbjerg; blev 1932 antaget som Medhjælper hos sin 
Onkel Bækgaard paa Møltrup Teglværk.

Børn: Fx—F4.
Fp Andreas Romvig Lysgaard, f. 3. Juli 1926, d. 8. Febr. 

1927.
F2. Peder Gunnar Krogstrup Lysgaard, f. 17. Novbr. 1927. 

Mellemskoleelev i Herning.
F3. Else Lysgaard, f. 28. Decbr. 1932.
F4. Andreas Romvig Lysgaard, f. 14. Marts 1940.
E2. Peder Krogstrup, f. i Krogstrup 5. Marts 1905(?). 

Landbrugsmedhjælper.
E3. Maren Elisabeth Krogstrup, f. i St. Krogstrup 10. 

Novbr. 1906. G. i Herning K. 25. Novbr. 1930 m. Chr. 
Jensen (S. af Gaardejer J. C. Jensen og Anne Grethe 
Larsen), f. i Snejbjerg 16. April 1904. Ejede i 5 Aar en 
Gaard i Simmelkær, købte derefter Sdr. Thalund i Ørre, 
som solgtes 1940, hvorefter han købte en Villa i Aulum. 
Vognmand og Tørvefabrikant; driver en gros Forret
ning med Kartofler.

Barn: Fp
Fp Knud Erik Krogstrup Jensen, f. i Sdr. Thalund 8. 

Novbr. 1935.
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Ep Tage Filskov Krogstrup, f. i St. Krogstrup 4. Febr. 
1910. Gaardbestyrer i Odder.

Ej. Svend Aage Krogstrup, f. paa Ejsingkær 16. Novbr.
1911. Grosserer. Driver Forretning med Skrivema

skiner i København. G. i Timring K. 1. Juni 1941 m. 
Ellen Danstrup (D. af Brugsforeningsuddeler E. Dan

strup, Timring), f. i Rold 24. Jan. 1922.
E6. Olga Harriet Krogstrup, f. paa Ejsingkær 24. Septbr. 

1915. G. i Kbhvn. 1. Juli 1939 m. Ove Cajus Skovgaard 
(S. af Ingeniør C. J. Skovgaard og Svendine Mary Jen- 
sine Jensen), f. i Kbhvn. 27. Marts 1918; Student; Gros
serer; driver Forretning med Kontormaskiner i Kbhvn.

E7. Erik Amtrup Krogstrup, f. paa Ejsingkær 7. Aug. 
1921. Studentereksamen fra Herning Gymnasium; stu
derer ved Universitetet i Aarhus.

D._>. Peder Abildtrup, f. i Toustrup 12. April 1885. Ejer af 
Gaarden Solbakken, udskilt fra Fødegaarden i Toustrup^ 
G. i Broust K. 26. Aug. 1914 m. Petrea Pedersen (D. af 
Smedemester K. Pedersen og Hustru Anna), f. i Vild
bjerg 18. April 1892.

Børn: E^—Ej.
Ep Frede Abildtrup, f. i Snejbjerg 20. Marts 1915. Ejer 

af Hedegaard i Aulum. G. i Snejbjerg K. 18. Marts 1937 
m. Jensine Møller (D. af Ole Møller og Hustru Anna, 
Snejbjerg).

Barn: Fp
Fp Vagn Hedegaard Abildtrup, f. 11. Jan. 1939.
E2. Erna Abildtrup, f. Snejbjerg 26. Maj 1917. G. i Snej

bjerg K. 26. Aug. 1939 m. Niels Haunstrup, Søby. Ejer 
af Korsgaard i Snejbjerg.

E3. Niels Abildtrup, f. i Snejbjerg 9. Septbr. 1928.
Ds. Methilde Camilla Abildtrup, f. i Snejbjerg 1. Oktbr. 

1889. Udd. i Gymnastik og Haandarbejde paa Frede
riksborg Højskole, Hadsten Højskole, Askov Højskole 
og 1918 paa Statens Kursus i Haandgeming. Timelæ
rerinde i 6 Aar i Gymnastik og Haandgerning ved Her
ning Byskole. Nu Husbestyrerinde paa Solvænge, Vals- 
gaard, Hobro.
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D4. Erik Kristian Abildtrup, f. i Snejbjerg 23. Febr. 1893. 
Kommunelærer i Grenaa. G. m. Agnes Lassen, Varde, f. 
12. Septbr. 1902.

Børn: Ei—E4.
Ei. Else Irene Abildtrup, f. i Grenaa 2. Juni 1926.
E2. Niels Erik Abildtrup, f. i Grenaa 28. Novbr. 1928.
E3. Henry Abildtrup, f. i Grenaa 11. Novbr. 1930.
E4. Inge Birgit Abildtrup, f. i Grenaa 14. Marts 1934.
D5. Jens Veje Abildtrup, f. i Snejbjerg 13. Decbr. 1897. 

Kontoruddannelse. Siden 1. Juni 1920 været ansat paa 
A/S Grenaa Dampvæveris Kontor som Bogholder og Af
delingsleder for Lønningskontoret og for Kardex-Afde- 
lingen; stiftet Funktionærforening for Væveriets Funk
tionærer; stiftede 1939 Funktionærernes Brændselsfor
ening og har siden det meste af Tiden været disse For
eningers Formand. G. i Hammelev K. 5. Novbr. 1922 m. 
Dagny Pedersen (D. af Skrædermester P. L. Pedersen 
og Anna Marie Jensen), f i Grenaa 24. Jan. 1904.

Børn: Ex—E2.
Ei. Niels Veje Abildtrup, f. i Grenaa 8. Novbr. 1923, d. 

sst. 17. Decbr. 1923.
E2. Anna Veje Abildtrup, f. i Grenaa 29. Juli 1925. Mel

lem- og Realeksamen.
De. Christian Abildtrup, f. i Snejbjerg 10. Maj 1903. 

Gaardejer i Grove. G. i Snejbjerg K. 15. Jan. 1933 m. 
Andrea Marie Hellerup (D. af Gaardejer A. P. Hellerup 
og Juliane Marie), f i Høstrup 7. Decbr. 1892.

C3. Peder Veje (Navneforandring til Veje), f. i Holing 
22. April 1863, d. i Gellerup 25. April 1930. Ejede Frø
lund Vestergaard i Gellerup. Formand for de »Unges 
Plantage«; i Bestyrelsen for Hammerum Herreds Land
boforening m. m. G. i Gellerup K. 4. Juni 1895 m. Maren 
Siggaard (D. af Gaardejer A. Siggaard og Kirsten Lau- 
gesen), f. i Gellerup 4. Juni 1875.

Børn: Dx—D7.
Dv Mette Elisabeth Veje, f. i Gellerup 16. April 1896. G. 

i Gellerup K. 15. Aug. 1919 m. Lars Storgaard Hald (S. 
af Gaardejer og Sognefoged L. Hald og Karen Lauge- 
sen), f. i Ørre 31. Aug. 1890. Ejede en Gaard i Assing
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1919—38 og Afholdshotellet i Fasterholt 1938—41 og 
nu Ejer af >Friheden« ved Fasterholt.

Børn: E]~E?.
Ep Karen Hald, f. i Assing 27. Juli 1920.
E2. Svenning Hald, f. i Assing 24. Septbr. 1924.
E3. Sigurd Hald, f. i Assing 6. Marts 1926.
E4. Helge Hald, f. i Assing 18. Novbr. 1928.
E5. Agnete Hald, f. i Assing 7. Marts 1930.
E6. Tove Hald, f. i Assing 8. Jan. 1933.
E7. Lilly Hald, f. i Assing 19. Oktbr. 1936.
D2. Siggaard Veje, f. i Gellerup 15. Marts 1898. Udd. paa 

Askov Sløjdskole, Ryslinge Højskole, Korinth Land
brugsskole og Ladelund Landbrugs- og Mejeriskole. 
Ejer af en Landbrugsejendom og en Frugtplantage med 
Mosteri i Kragelund; betydelig Handel med Frugt. G. 
i Simmelkær K. 8. Juli 1926 m. Ane Marie Klokmose 
Vesterager (D. af Gaardejer N. Vesterager og Mariane 
Rabis), f. i Tjørring 14. Septbr. 1902. Fru Veje er Sy
geplejerske.

Børn: Ex—E3.
Ep Ester Veje, f. i Kragelund 10. Septbr. 1929.
E2. Rigmor Veje, f. i Kragelund 28. Febr. 1937.
E3. Elna Veje, f. i Kragelund 4. Decbr. 1938.
D3. Jens Bernhard Veje, f. i Gellerup 1. Jan. 1901. Udd. 

paa Vallekilde Højskole og Ladelund Landbrugsskole. 
Ejede Gaarden Lysholt i Ikast 1926—31, blev derefter 
ansat ved en Trikotagefabrik sst. Da denne senere 
blev flyttet til Herning, flyttede Veje med og har 
stadig Beskæftigelse paa Fabriken som Tilskærer for 
Konfektionsafdelingen; har de sidste 5 Aar været Til
lidsrepræsentant paa Fabriken. G. 18. Septbr. 1926 m. 
Kirstine Gregersen (D. af Bødker J. Gregersen og Else 
Kristine Andersen), f. 24. Decbr. 1899.

Børn: Ex—E2.
Ep Inga Veje, f. i Ikast 23. Oktbr. 1927.
E2. Peder Veje, f. i Ikast 30. Oktbr. 1930.
Dp Ingeborg Veje, f. i Gellerup 13. Septbr. 1902. Udd. i 

Musik og Syning; underviste i flere Vintre i Haand- 
gerning. G. i Hammerum K. 9. Septbr. 1925 m. Chr.
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Thomsen (S. af Bødkermester J. C. J. Thomsen og 
Maren Sofie Nissen, Hammerum), f. 12. Novbr. 1902. 
Gaardejer i Mørup, Rind.

Børn: Ex—E4.
Ej. Carl Thomsen, f. i Mørup 26. Jan. 1927. Gymnasieelev.
E2. Anna Thomsen, f. i Mørup 16. April 1929.
E3. Knud Thomsen, f. i Mørup 6. Juli 1930.
E4. Erik Thomsen, f. i Mørup 10. Aug. 1933.
Dä. Rebekka Veje, f. i Gellerup 2. Novbr. 1904. G. i Ham

merum K. 13. Aug. 1929 m. Lars Agerskov Sørensen 
(S. af Lmd. J. C. Sørensen og Hustru Maren), f. i Ring
strup 11. Aug. 1897. Ejer af Vesteragergaard i Frølund 
i Gellerup.

Børn: Ex—E4.
Ep Gunnar Agerskov Sørensen, f. i Frølund 18. Maj 1930.
E2. Aase Agerskov Sørensen, f. i Frølund 16. Juli 1931.
E3. Henry Agerskov Sørensen, f. i Frølund 18. Novbr. 

1937.
E4. Arne Agerskov Sørensen, f. i Frølund 28. Maj 1940.
D6. Frede Veje, f. i Gellerup 2. Novbr. 1907. Lægeviden

skabelig Embedseksamen 1939; Kandidat paa Roskilde 
Amtssygehus 1939—40; Reservelæge paa Bogense Sy
gehus 1. Marts 1940 til 30. Septbr. 1941. Fra 1. Oktbr. 
1942 praktiserende Læge i Vorgod pr. Herning. G. i 
Frederiksberg K. 5. Maj 1939 m. Gerda Nissen (D. af 
Købmand C. M. Nissen og Anna Forup, Herning), f. i 
Aarhus 6. Septbr. 1914.

D7. Elna Veje, f. i Gellerup 16. Jan. 1912. G. i Hamme
rum K. 22. Septbr. 1931 m. Laurids Jørgensen (S. af 
Kusk J. C. Jørgensen og Laura Jensine Karlsmose), f. 
i Ørre 11. Maj 1899. Tekstilarbejder i Herning.

Børn: Ex—E2.
Ep Jørgen Jørgensen, f. i Herning 31. Oktbr. 1935.
E2. Svend Jørgensen, f. i Herning 12. Juni 1940.

C4. Karoline Veje, f. i Holing 27. Juli 1869, d. i Vejely 
15. Juli 1939. G. i Herning K. 27. Aug. 1895 m. Niels 
Carl Bundgaard Andersen, Navneforandring til Over- 
gaard, (S. af Gaardejer Christen Andersen og Kristine
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Merrild), f. i Nøvling 24. Oktbr. 1870, d. i Vejely 23. 
Maj 1940. Ejede Gaarden »Vejely« i Herning; Tømrer
mester.

Barn: DP
Dj. Holger Overgaard, f. i Herning 21. Oktbr. 1900. Ma

skinmester ved Elektricitetsværket i Herning; Ejer af 
»Vejely« sst. G. i Herning K. 22. Oktbr. 1926 m. Henny 
Marie Mouritsen (D. af Mejeribestyrer J. Mouritsen og 
Frederikke Christensen), f. i Lind 24. Septbr. 1902.

Børn: E4—E2.
Ep Jørn Overgaard, f. i Herning 3. Septbr. 1927.
E2. Inge Overgaard, f. i Herning 3. Decbr. 1928.

C5. Jens Jensen Veje, f. i Holing 7. Aug. 1873. Lægeeks
amen 1898; Doktorgraden (Dr. med.) 1915; prakti
serende Læge i København. G. 21. Oktbr. 1907. m. 
Dorothea Bircherod Gerner (D. af Justitsraad, Syge
huslæge J. C. Gerner og Clara Anna Magdelene Caro
line, Neksø), f. i Gudhjem, Bornholm, 5. Maj 1880.

Børn: Dx—D4.
Dv Clara Dorothea Bircherod Veje, f. i Kbhvn. 1. Febr. 

1909. Student 1928; cand. phil. 1929; Husholdnings
lærerinde 1931; Lærerinde ved Mariaforbundets sociale 
Kursus.

D2. Karen Ida Methilde Veje, f. i Kbhvn. 15. Juni 1910. 
Student 1929. G. 16. Maj 1935 m. Erik Hart Hansen 
(S. af Professor, Dr. med. Overkirurg P. N. Hansen og 
Ingeborg Leth), f. i Kbhvn. 13. Juni 1906. Dr. med.; 
Reservekirurg i København.

Børn: E4—E2.
Ev Jens Peder Hart Hansen, f. i Kbhvn. 3. Novbr. 1936. 
E2. Ole Hart Hansen, f. i Kbhvn. 7. Novbr. 1938.
D3. Jens Veje, f. i Kbhvn. 9. Febr. 1912. Student 1930;

Lægeeksamen 1937. G. 15. Novbr. 1940 m. Inge Agnete 
Ahrens (D. af Ingeniør O. F. Ahrens og Helga Ram- 
busch), f. i Kbhvn. 30. Aug. 1918.

D4. Jytte Gerner Veje, f. i Kbhvn. 20. Marts 1919. Stu
dent. Stud. med.
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S3. Jens Christian Abildtrup Nielsen, f. i Gellerup 9. Juli 
1836. Trikotagefabrikant i Herning. G. 13. Oktbr. 1871 
m. Ingeborg Birgitte Andreassen (D af Hmd. Andreas 
Christensen og Ane Marie Pedersen), f. 30. Juni 1854.

Børn: Ct—C3.
CP Cathrine Margrethe Abildtrup Nielsen, f. 14. Novbr. 

1873, d. i Hornbæk 4. ell. 5. Septbr. 1928. G. m. Chri
sten Julius Østergaard (S. af Gartner Østergaard), 
f. i Herning 29. Juli 1870, d. i Slagelse 18. Decbr. 1934. 
Overdyrlæge og Kredsdyrlæge i Randers; Ridder af 
Dannebrog.

Børn: Di—D4.
Di. Viggo Østergaard, f. i Randers 13. Septbr. 1897. Kan

cellist i det danske Gesandtskab i Madrid; kgl Transla
tør i Spansk. G. i Hornbæk m. Claudina Lindal, f. paa 
Island 5. Septbr. 1896.

Børn: —E2.
Ej. Gudrun Margrethe Ragnhild Lindal Østergaard, f. i 

Barcelona, Spanien 17. Novbr. 1927.
E2. Christen Hjortur Lindal Østergaard, f. paa Island 21. 

Juni 1934.
D2. Ellen Østergaard, f. i Randers 5. Maj 1901. G. i Horn

bæk K. 28. Febr. 1924 m. Kai Halvor Axel Mørch (S. af 
Hattemager M. L. Mørch og Camilla Dorthea Thomsen), 
f. i Slagelse 21. Oktbr. 1892, Buntmager i Slagelse.

Barn: Ej.
Ep Inger Mørch, f. i Slagelse 31 Aug. 1925.
Ds. Ingeborg Birgitte Østergaard, f. i Randers 13. Juni 

1905. G. i Voldum K. 17. Decbr. 1924 m. Christian 
Boller (S. af Gaardejer C. Boller og Maren Jacobsen), 
f. i Gullev 11 April 1891. Cand, pharm. 1915; Løjtnant 
1918; Provisor paa Svaneapoteket i Randers siden 1919; 
Medindehaver af Firmaet P. O. Christensen & Co. (Me
dicinalvarer en gros) siden 1922; Bestyrelsesmedlem i 
Randers Garnisons Officersforening.

Barn: Ep
Et. Jacob Christian Boller, f. i Hornbæk 27. Septbr. 1925. 
D4. Margrethe Østergaard, f. i Randers 27. Decbr. 1911.

G. i Sdr. Vinge K. 14. Juli 1933 m. Povl Buchardt Chri-
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stensen (S. af Apoteker P. O. Christensen og Anna Hen
riette, Svaneapoteket, Randers), f. i Kbhvn. 23. Oktbr. 
1905. Exam, pharm, og cand, pharm.; Kandidat paa 
Svaneapoteket i Randers.

Børn: Ex—E2.
Et. Nina Buchardt Christensen, f. i Aarhus 4. Novbr. 

1937.
E2. Ole Buchardt Christensen, f. i Randers 6. Maj 1940.

C2. Karen Marie Rebekka Abildtrup Nielsen, f. i Gelle
rup 28. Febr. 1875. Rejste 1891 som 16-aarig til Ame
rika; opholdt sig 7 Aar i forskellige Hjem i Chicago; 
blev 1897 forlovet m. Missionær Waidtløw, som 1895 var 
blevet udsendt af Dansk Missionsselskab til Kina; drog 
i Foraaret 1898 tilbage til Danmark for at faa Ud
dannelse i Sygepleje og rejste samme Aar, 28. Aug., til 
Kina over Hamborg—Bremerhafen med tysk Skib til 
Shanghai, hvortil hun ankom 22. Oktbr. s. A„ og den 26. 
Oktbr. blev hun der1 borgerlig viet af den danske Gene
ralkonsul og nogle Dage senere, 3. Novbr., kirkelig viet 
til sin Forlovede, Peter Christian Bruun Waidtløw (S. 
af Købmand Waidtløw og Maren Kirstine Hansen), f. 
i Verninge 3. Novbr. 1865. — Efter 40 Aars Missions
arbejde i Kina rejste Waidtløw og hans Hustru hjem 
til Danmark, hvor de bosatte sig, først i Lyngby, siden 
i Klintebjerg pr. Otterup, Fyn. Waidtløw har bl. a. udg. 
følgende Bøger: Hvad tre Kinesere fortalte (1904), Ki
nas Oldtids Religion (1939), Fra Hedenskabets Verden 
(1942); desuden oversat forskelligt til Kinesisk.

Børn: Dx—D3.
Dj. Arthur William Waidtløw, f. i Port Arthur 29. Aug. 

1899. Rejste 1920 til Brasilien; blev ansat i forskellige 
større udenlanske Eksport- og Importfirmaer, først 
i Rio de Janeiro og senere i et stort Firma Knowles & 
Foster i Sao Paulo, hvor han siden 1928 har været Eks 
portchef. G. i Brasilien 1933 m. Maria do Carmo Sam
paio Vianna (D. af Advokat, Politiker og Prefeito 
(Overborgmester) i Sao Paulo, Mauricio Sampaio Vian
na, og Hustru Julieta), f. i Sao Paulo 25. Juni 1900.
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O2. Johannes Theodor Waidtløw, f. i Port Arthur 13. 
Decbr. 1900, d. 4. Jan. 1902.

D3. Johannes Christian Waidtløw, f. i Kbhvn. 17. Decbr. 
1903. Radiotelegrafist i ca. 12 Aar i den danske Marine; 
siden April 1940 været ansat som Radiotelegrafist i 
et brasiliansk Luftfartsselskab. Bor i Rio de Janeiro i 
Brasilien.

C3. Niels Abildtrup Nielsen, f. i Gellerup 15. April 1878. 
Købmand i Uggerløse 1901—03, i Hadsten 1903—09; 
Kaffespecialforretning i Grenaa 1910—13; Repræsen
tant i Kolding 1914—32 og i Skive 1932—36. G. i Rud
købing K. 31. Maj 1902 m. Kathrine Marie Pedersen (D. 
af Skibsfører E. J. Pedersen og Karoline Charlotte Ras
mussen), f. i Snøde 22. Maj 1879, d. i Skive 19. April 
1935.

Barn: Dx.
Dj. Svend Abildtrup Nielsen, f. i Hadsten 8. Oktbr. 1905. 

Elektriker og Montør i Skive. G. i Skive 28. Jan. 1933 
m. Catrine Kirstine Nielsen (D. af Lmd. S. C. Nielsen 
og Hustru Nielsine), f. i Farsø 15. Oktbr. 1903. Dame
frisør.

Børn: Ex—E3.
Et. Meinert Abildtrup Nielsen, f. i Aarhus 30. Juni 1926. 
E2. Henning Abildtrup Nielsen, f. i Skive 16. Maj 1935. 
E3. Cate Lis Abildtrup Nielsen, f. i Skive 14. Oktbr. 1940.

B4. Mette Marie Abildtrup, f. i Gellerup 19. Febr. 1839, 
d. i Vaade 18. April 1879. G. i Gellerup K. 11. Novbr. 
1858 m. Laurits Christen Nielsen (S. af Gaardejer N. C. 
Nielsen og Birgitte Marie), f. i Kjellerup 20. Juli 1820, 
d. i Vaade 6. Jan. 1898. Gaardejer i Vaade i Ikast; 
Sognefoged, Lægdsmand; Vurderingsmand i den aim. 
Brandforsikring m. m.; Krigsmedalje fra Treaarskrigen 
og Dannebrogsmand.

Børn: Ct—C8.
Ci. Marie Birgitte Lauritsen, f. i Ikast 17. Novbr. 1859, 

d. i Kbhvn. 23. Juli 1906. G. i Oktbr. 1881 (?) m. Lars
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Christian Jensen, f. i Ikast 1. Febr. 1856, d. i Kbhvn. 
13 Oktbr. 1928. Herreekviperingshandler i København.

Børn: Di—D6.
Dp Jens Christian Jensen, f. i Kbhvn. 10. Maj 1886. Funk

tionær i A/S Wedela og Alsboes Fodtøj i Kbhvn. G. i 
Kbhvn. 9. Novbr. 1912 m. Jensigne Marie Pedersen (D. 
af Husejer J. Pedersen og Bodil Marie Hansen), f. i 
Herfølge 13. Febr. 1889.

Børn: Ej—E2.
Ep Gerda Ruth Jensen, f. i Kbhvn. 11. Juni 1917. G. i 

Kbhvn. 26. April 1940 m. Hans Peter Christian Flindt 
(S. af Undermester ved Hærens Vaabenarsenal C. Flindt 
og Marie Rasmine Pedersen), f. i Kbhvn. 20. Septbr. 
1916. Student 1935; stud, med.; 1. Del af Lægeembeds
eksamen 1939; antagelig Lægeeksamen 1943.

E2. Mogens Frank Bøgebjerg Jensen, f. i Kbhvn. 12. April 
1920.

D2. Carl Johannes Bondahl (Navneforandring til Bon- 
dahl), f. i Kbhvn. 5. Septbr. 1887. Fhv. Forlagsbog
handler i København. G. paa Frederiksberg 5. Jan. 
1919 m. Anna Christine Poulsen (D. af Forpagter P. 
Poulsen og Johanne Jørgensen, Sverige), f. i Nybo- 
gaard 2. Juli 1878.

D3. Mette Marie Christine Jensen, f. i Kbhvn. 22. April 
1889. G. i Holmens K. 10. Novbr. 1922 m. Niels Chri
stian Rolf Marius Jørgensen (S. af Centralmester i K. 
T. A. S. Jørgensen og Anna Jeppesen), f. i Kbhvn. 3. 
Novbr. 1883. Gymnastik- og Svømmelærer; siden 1907 
ansat som Mekaniker i K. T. A. S. i København.

D4. Carl Wilhelm Jensen, f. i Kbhvn. 31. Maj 1891. Tri
kotagehandler i Bogense. Har været i Bestyrelsen for 
»Det hvide Kors« og for Bogense Handelsstandsfor
ening m. m. G. i Bogense 5. Juni 1915 m. Jensine Pe
trine Alvilda Petersen (D. af Eksportør R. Petersen og 
Hustru Pauline), f. i Bogense 22. Septbr. 1894.

Barn: Et.
Ep Allan Bjørck Jensen, f. i Bogense 24. Juni 1918.
De. Erna Marie Leon Jensen, f. i Kbhvn. 13. Oktbr. 1899.

G. i Hørsholm K. 4. Novbr. 1926 m. Peter Thomas Emil
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Ljungberg (S. af Skomagermester Thomsen og Karen 
Marie, Næstved), f. 11. April 1891. Lært Garver-, Sko
mager- og Handelsfaget; Skotøjsfabrikant; Direktør for 
Skotøjsfabrik 1920—1930; fik 1930 egen Skotøjsfabrik 
i København.

Du. Evan Bjørck Jensen, f. i København 16. Febr. 1901. 
Plantagebestyrer i Spansk Honduras i Mellemamerika. 
(Gift).

C2. Niels Christian Lauritsen, f. i Vaade 3. Oktbr. 1861, 
d. i Kbhvn. 17. Maj 1927. Trikotagehandler i Køben
havn. G. m. Anna Sofie Petersen (D. af Sadelmager P. 
Petersen og Hustru), f. i Kolding 7. Decbr. 1870.

Børn: Dj—D2.
Dp Erik Laurits Peter Lauritsen, f. i Kbhvn. 18. Decbr. 

1898. Handelsrejsende for Fællesforeningen for Dan
marks Brugsforeninger, Jelling. G. i Lindevang K. 8. 
Juli 1927 m. Kaia Andersen (D. af Pensionist J. J. An
dersen og Hustru Anna), f. paa Frederiksberg 1. Juni 
1902.

Barn: Et.
Ev Bente Abildtrup Lauritsen, f. paa Frederiksberg 29. 

Maj 1929.
Do. Mette Marie Lauritsen, f. i Kbhvn. 2. Maj 1901. G. 

i Kbhvn. 4. April 1926 m. Mozart William Reinhardt 
Hyldahl (S. af Sæbe- og Parfumehandler N. C. Hyldahl 
og Marie Nielsen), f. i Holstebro 25. Juli 1899. Labo
rant; cand, pharm, i Hellerup.

Bøm: Ei—E2.
Ep Inger-Marie Hyldahl, f. 14. Maj 1927.
E2. Betty Hyldahl, f. 29. Marts 1934.

C3. Niels Abildtrup Lauritsen, f. i Vaade 20. Marts 1864, 
d. i Kbhvn. 10. Jan. 1938. Trikotagehandler i Køben
havn; Kirkeværge for Filipskirken i København. G. i 
Kristkirken 7. Septbr. 1904 m. Anna Cathrine Mar
grethe Emilie Nielsen (D. af Snedkermester J. A. E. 
Nielsen og Jensine Jørgine Poulsen), f. i Kbhvn. 2. 
April 1874, d. i Ballerup 10. Maj 1941.

Børn: Dx—D2.
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Dp Poul Abildtrup Lauritsen, f. i Kbhvn. 13. Juni 1905. 
Gartner i Ballerup. G. i Davidskirken 6. Decbr. 1931 m. 
Elvira Bodil Kirstine Andersen (D. af Murer H. P. 
Andersen og Bodil Andersen), f. i Syvbæk, Høng, 26. 
Novbr. 1903.

Børn: Ej—E2.
Ex. Else Marie Abildtrup Lauritsen, f. i Ballerup 24 Aug. 

1933.
E2. Jørgen Abildtrup Lauritsen, f. i Ballerup 28. Marts 

1935.
D2. Esther Marie Abildtrup, f. i Kbhvn. 27. Novbr. 1907. 

G. i Ballerup K. 4. Oktbr. 1940 m. Kristian Madsen Krog 
(S. af Gaardejer K. Krog og Else Marie Christensen), 
f. i Horne 27. April 1906. Ejer af Langdyssegaard ved 
Maaløv.

C4. Carl Lauritsen, f. i Vaade 24. Marts 1866. Gaardejer, 
Sognefoged og Lægdsmand i Vaade i Ikast; Vurderings
formand i den aim. Brandforsikring; været Medlem af 
Bestyrelsen for Mejeriet, for Hesteavlsforeningen og for 
Hesteforsikringen; Dannebrogsmand. G. 1° i Ikast K 
9. Maj 1895 m. Ane Madsen (D. af Lmd. J. Madsen og 
Ane Marie Jensen), f. i Vaade 17. Jan. 1871, d. sst. 17. 
Maj 1916. G. 2° i Ikast K. 9. Decbr. 1921 m. Kristine 
Marie Mathilde Jakobsen (D. af Lmd. Graves Jakob
sen og Kristiane Pedersen), f. i Ikast 5. Febr. 1895.

Børn: Di—D8.
Dp Johannes Abildtrup Lauritsen, f. i Vaade 17. Juni 

1898. Appreturmester paa Martensens Fabrik i Brande. 
G. i Hjerm K. 14. Juli 1924 m. Jensine Magdalene Jen
sen (D. af Smedemester P. Jensen og Henriette Jen
sen), f. i Fousing 1. April 1901.

Børn: Et—E2.
Ep Karl Egon Abildtrup Lauritsen, f. i Ikast 26. Juni 

1925.
E2. Evan Abildtrup Lauritsen, f. i Ikast 2. Decbr. 1928.
Do. Mette Maria Amalie Lauritsen, f. i Vaade 6. Oktbr.

1899. G. i Ikast K. 7. Juni 1923 m. Karsten Bonde Pe
tersen (S. af Købmand J. P. Petersen og Mariane Jen-
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sen), f. i Sdr. Lem 24. April 1898, d. i Kbhvn. 22. Maj 
1934. Cand, theol, (m. laud.); Sognepræst i Tørring- 
Heldum 1923—29; Kaldskapellan ved Davidskirken, 
Kbhvn. 1929—33; Sekretær i Københavns Kirkefond 
fra 1933 til sin Død. Udgivet: Er der Mening i Til
værelsen? (De unges Forlag 1933); Fortolkning til 50 
udvalgte Salmer (Gads Forlag 1937).

Børn: Ex—E5.
Ep Ane Marie Bonde Petersen, f. i Tørring 28. Maj 1924. 

Gymnasieelev.
E2. Jørgen Peter Bonde Petersen, f. i Tørring 13. Feb^. 

1926. Mellemskoleelev.
E3. Mogens Bonde Petersen, f. i Tørring 3. Novbr. 1928, 

Mellemskoleelev.
E4. Flemming Bonde Petersen, f. i Kbhvn. 2. Septbr. 

1930.
E5. Kirsten Bonde Petersen, f. i Kbhvn. 12 Febr. 1932.
D3. Aksel Marius Lauritsen, f. i Vaade 16. April 1901. 

Udlært som Maskinsnedker; Fabrikant. Ejer af Special- 
Fabriken »Boga« i Aarhus. G. i Set. Povls K. 8. April 
1928 m. Cathrine Schaarup (D. af Bagermester H. 
Schaarup og Olivia Hansigne Andersen), f. i Vejlby 
12. Juli 1903.

Børn: E4—E2.
Ep Inge Lauritsen, f. i Aarhus 20. Novbr. 1930.
E2. Henning Lauritsen, f. i Aarhus 2. Jan. 1936.
D4. Ejler Lauritsen, f. i Vaade 26. Novbr. 1905. Uddan

net i Bagerfaget; arbejdede en kort Tid som Svend; 
begyndte 1. Jan. 1927 en selvstændig Bagerforretning 
i Ikast; startede 1932 en Bagerforretning i Silkeborg, 
som han driver fremdeles; Formand for Silkeborg Ba
ger- og Konditorforening. G. i Ikast K. 25. Aug. 1929 
m. Esther Thora Christiane Madsen (D. af Slagter
mester F. C. L. Bjerg Madsen og Ane Marie Mogensen), 
f. i Hobro 3. Septbr. 1909.

Børn: Et—E2.
Ep Henny Emilie Lauritsen, f. i Ikast 10. Decbr. 1929. 
E2. Leiff Knud Lauritsen, f. i Silkeborg 10. Septbr. 1936. 
D5. Anna Lauritsen, f. i Vaade 10. Septbr. 1922.
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D6. Carla Rubi Lauritsen, f. i Vaade 21. Decbr. 1926.
D7. Evin Abildtrup Lauritsen, f. i Vaade 3. Febr. 1929. 
D8. Olfert Abildtrup Lauritsen, f. i Vaade 2. Aug. 1930.

Cs. Karoline Katrine Lauritsen, f. i Vaade 30. Jan. 1869.
G. i Ikast K. 15. Oktbr. 1891 m. Niels Sjørvad (S. af 
Gaardejer K. H. Nielsen og Hustru Katrine), f. i Lan
gelund 28. Juni 1863. (Død). Gaardejer i Langelund i 
Gellerup; Amtsraadsmedlem, Næstfmd. i Dansk Andels 
Gødningsforening; Vurderingsformand i Hammerum 
Herreds sdr. Vurderingskreds og Medlem af Land
væsenskommissionen ; Dannebrogsmand.

Ce. Kirstine Marie Lauritsen, f. i Vaade 1. Febr. 1871, 
d. i Herning 7. Jan. 1941. G. i Ikast K. 25. Novbr. 1895 
m. Niels Kristian Pedersen, f. i Guldforhoved 28. Aug. 
1866, d. sst. 10. Juli 1908. Gaardejer i Guldforhoved i 
Bording.
Børn: Dx—D6.

Dx. Mette Marie Pedersen, f. i Guldforhoved 9. Juni 1896. 
G. i Kristianshede 6. Juli 1926 m. Jens Sørensen Jensen 
Ungstrup (S. af Hmd. L. P. Ungstrup og Kirstine Marie 
Jakobsen), f. i Balle 4. Oktbr. 1892. Landmand i Sdr. 
Felding; Kasserer i Sdr. Felding Sønderlands Transfor
matorforening og Formand i Kornnævnet.

Børn: Ex—E3.
Ex. Eigil Evan Ungstrup, f. paa Herning Sygehus 26. 

Juni 1927.
E2. Ove Peder Ungstrup, f. i Sdr. Felding 2. Oktbr. 1929. 
E3. Elly Kirstine Ungstrup, f. i Sdr. Felding 7. Juni 1932. 
Do. Laurids Kristian Pedersen, f. i Guldforhoved 1. Aug.

1898. Trikotagefabrikant i Ikast. G. i Karup 31. Maj 
1935 m. Else Marie Lund (D. af Gaardejer O. K. J. 
Lund og Marie Kirstine Pedersen), f. i Karup 27. Decbr. 
1906.

Børn: Ex—E2.
Ex. Kristian Abildtrup Pedersen, f. i Ikast 28. Jan. 1937. 
Eo. Evan Bøgelund Pedersen, f. i Ikast 2. Maj 1939.
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Da. Alma Kristine Pedersen, f. i Guldforhoved 8. Septbr. 
1900. G. i Isenvad K. 24. Juli 1928 m. Clemen Alfred 
Christensen (S. af Lmd. C. Christensen og Kirsten Jo
nasen), f. i Bording 19. Jan. 1901. Mekaniker og Værk
fører i Herning.

Børn* E7—-E3.
Ep Kristian Rønholm Christensen, f. i Herning 12. Febr. 

1933.
E2. Egon Rønholm Christensen, f. i Herning 23. Juni 1935.
E3. Poul Rønholm Christensen, f. i Herning 4. April 1939.
D4. Niels Peder Abildtrup Pedersen, f. i Guldforhoved 

24. Juli 1902. Gaardejer i Guldforhoved i Bording. G. i 
Engesvang K. 17. Juni 1927 m. Martha Iversen (D. af 
Gaardejer N. Iversen og Kirsten Marie Bodholt), f. i 
Julianehede 22. Juli 1902.

D5. Erna Kathrine Pedersen, f. i Guldforhoved 12. Decbr. 
1904. G. i Kristianshede K. 6. Juli 1926 m. Ejnar Kri
stian Iversen (S. af Rentier P. E. Iversen og Andrea 
Sofie Bodholt), f. i Guldforhoved 28. Oktbr. 1903. 
Gaardejer i Bording; Taksationsformand for Hamme
rum Herreds Hesteforsikring.

Børn: Ej—E2.
Ev Børge Emil Iversen, f. i Raunholtlund 27. Decbr. 1937.
E2. Verner Kristian Iversen, f. i Raunholtlund 24. Marts 

1940.
D6. Alfred Emil Pedersen, f. i Guldforhoved 20. Oktbr. 

1907. Ansat som Mekaniker ved Radiofabriken >Tela- 
vox Radio« i København. G. i Filipskirken i Kbhvn. 
16. Juli 1933 m. Helga Jørgensen (D. af Entreprenør 
J. Jørgensen og Johanne Hansine Julie Sørensen), f. 
i Jyderup 19. Febr. 1908.

C7. Søren Rahbek Lauritsen, f. i Vaade 5. Maj 1873. 
Skrædermester i København. G. i Gladsaxe K. 5. Maj 
1901 m. Laura Marie Larsen (D. af Gaardejer L. Lar
sen og Inger Marie), f. i Gladsaxe 30. April 1878.

Børn: Dj—D3.
Dp Ove Rahbek Lauritsen, f. i Kbhvn. 23. Febr. 1902. 

Dyrlægeeksamen 1927; Assistent hos Dyrlæge Wolle-
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sen, Rude, fra 1927; indkaldt som Underdyrlæge ved 
Hæren i 1928 og som Reservedyrlæge 1931. G. i Jesus- 
kirken, Valby, 12. Maj 1931 m. Elfriede Bodil Chri
stiane Nicolaisen (D. af Restauratør V. A. Nicolajsen 
og Nielsigne Petersen), f. i Kbhvn. 21. Aug. 1902.

Barn: Ei.
Ex. Mogens Rahbek Lauritsen, f. i Kbhvn. 1. Oktbr. 1935. 
D2. Gustav Rahbek Lauritsen, f. i Kbhvn. 9. Novbr. 1903.

Matematisk Student; efter Studentereksamen ansat som 
Kalkulator hos Firmaet Schiønning & Arve og er senere 
forfremmet til Kalkulationschef. G. i Frederiksberg K. 
2. Juli 1929 m. Else Nielsine Nicolaisen (D. af Re
stauratør V. A. Nicolaisen og Nielsigne Petersen), f. i 
Kbhvn. 18. Oktbr. 1904. Bor i Vanløse.

Barn: Et.
Ep Ib Rahbek Lauritsen, f. paa Frederiksberg 25. Juli 

1933.
D3. Helge Rahbek Lauritsen, f. i Kbhvn. 21. Novbr. 1910. 

Realeksamen 1927; udlært Maskinarbejder i 1932 fra F. 
L. Smidth & Co.; derefter studeret 3 Aar paa Køben
havns Maskinteknikum; har siden 1935 været ansat som 
teknisk Assistent paa Valby Maskinfabrik & Jernstø
beri. G. i Kristkirken i København 17. Febr. 1939 m. 
Margrethe Vilhelmine Hansen (D. af Opsynsmand ved 
Hammershus Ruiner N. P. Hansen og Hustru Julie), f. 
i Allinge 16. Febr. 1910.

Cs. Otto Christian Marius Lauritsen, f. i Vaade 22. Marts 
1876. Mejeribestyrer paa Arnborg Andelsmejeri 1902— 
1906; derefter paa Smedébæk 1906—1908 og paa Ej- 
strup Mejeri 1908—1918; siden Købmand i Vanløse; nu 
Inkassator. Formand for Sygekassen, for Haandværker- 
foreningen og for Skytteforeningen i Ejstrup samt Til
lidsmand i Mejeriernes Ulykkesforsikring m. m. G. i 
Villerslev K. 28. Novbr. 1899 m. Ane Katrine Pedersen 
(D. af Gaardejer Jacob P. Pedersen og Hustru, Villers
lev), f. i Lilbjerg 13. Septbr. 1876.

Børn: Dx—D2.

55



Dj. Mette Marie Abildtrup Lauritsen, f. i Aalborg 19. 
Febr. 1901. Bor hjemme.

D2. 'Laurits Christian Abildtrup Lauritsen, f. i Gjættrup 
3. Aug. 1902, d. i Vanløse 23. Juni 1935. Assistent i 
Bikuben i Kbhvn. G. i Kbhvn. 17. Maj 1925 m. Rosa 
Viola Jensine Pedersen.

Børn: Ex—E2.
Et. Lilian Abildtrup Lauritsen, f. i Vanløse 9. Juni 1928. 
E2. Ely Abildtrup Lauritsen, f. i Vanløse 10. Oktbr. 1929.

B6. Ane Kathrine Nielsen Abildtrup, f. i Gellerup 27.
Novbr. 1841, d. i Munklinde 1. Marts 1887. G. i Gelle* 
rup K. 16. Oktbr. 1868 m. Rasmus Martin Nielsen (S. 
af Gaardejer Niels Pedersen og Karen Laursdatter, 
Munklinde), f. i Munklinde 4. April 1842, d. sst. 17. 
Decbr. 1899. Gaardejer og Sogneraadsformand i Munk
linde, Bording.

Børn: Cx—C6.
Ci. Nielsine Kathrine Nielsen, f. i Munklinde 23. Febr. 

1870, d. sst. 18. Juni 1899.
C2. Niels Peder Nielsen, f. i Munklinde 29. Septbr. 1873. 

Lagerchef i Fa. S. Truelsen & Søns Tricotagefabrik, 
Herning. Har været Medlem af Herning Ligningskom
mission i 12 Aar, deraf 10 Aar som Formand. G. i Her
ning K. 3. Decbr. 1899 m. Dagmar Nissen (D. af Lærer 
N. H. Nissen og Else Marie Stormholt, Trans), f. 23. 
Juli 1875.

Børn: Dx—D7.
Dp Kristine Abildtrup Nielsen, f. i Herning 10. April 

1901. G. 6. Maj 1925 m. Eskild Antonius Stausbøll (S. 
af Gaardejer M. Stausbøll og Inger Marie Christensen, 
Ringive), f. 4. Aug. 1897. Prokurist i Viborg.

Børn: Ex—E2.
Et. Johannes Stausbøll, f. i Aarhus 3. Jan. 1928.
E2. Ulla Stausbøll, f. i Viborg 30. Juni 1932.
D2. Marie Abildtrup Nielsen, f. i Herning 21. Febr. 1903. 

G. 14. Juni 1923 m. Aksel Søgaard (S. af Smedemester 
J. Nielsen og Maren Kjerstine, Vejle), f. 12. Juni 1895. 
Købmand i Løsning.
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Børn: Ej—E3.
Ej. Erik Søgaard, f. i Løsning 13. Juni 1924.
E2. Ellen Søgaard, f. i Løsning 4. Oktbr. 1926.
E3. Henning Søgaard, f. i Løsning 8. Aug. 1930.
Ds. Johannes Abildtrup Nielsen, f. i Herning 11. Septbr. 

1904, d. sst. 14. Aug. 1922.
D4. Karen Abildtrup Nielsen, f. i Herning 15. Aug. 1906. 

G. 8. Maj 1932 m. Lars Ove Gerhard Nicolajsen (S. af 
Skrædennester H. J. Nicolajsen og Kirstine Larsen), f. 
9. Septbr. 1905. Prokurist i Slagelse.

Børn: Ej—E3.
Ej. Birgit Nicolajsen, f. 25. Maj 1933, d. 27. Decbr. 1933.
E2. Ove Nicolajsen, f. 9. Marts 1935.
E3. Niels Peter Nicolajsen, f. 4. Marts 1939.
D6. Carl Abildtrup Nielsen, f. i Herning 3. Juli 1907. Ud

dannet som Boghandler. Repræsentant i Carl Allers 
Bogforlag, København. G. 1° 8. Aug. 1932 m. Elisabeth 
Nedergaard (D. af Gaardejer S. Nedergaard og Hustru 
Kristine, Loldrup), f. 7. Septbr. 1907, d. i Aarhus 21. 
Jan. 1937. G. 2° 3. Marts 1940 m. Karen Frederiksen 
(D. af Gartner L. C. Frederiksen og Ane Marie, Rød
ovre), f. 21. Febr. 1907.

Barn: Ej.
Ej. Søren Abildtrup Nielsen, f. i Bjerringbro 8. Septbr. 

1933.
De. Anna Katrine Abildtrup Nielsen, f. i Herning 18. 

Febr. 1911. Dimitteret 1935 fra Th. Langs Seminarium, 
Silkeborg; derefter ansat i 2 Aar som Lærerinde hos 
Frk. Mørk i Hillerød; nu Lærerinde i Nr. Uttrup pr. 
Nr. Sundby.

D7. Dagmar Abildtrup Nielsen, f. i Herning 25. Maj 1912. 
Udd. paa Amtssygehuset i Herning. Sygeplejerske paa 
Bispebjerg Hospital i København.

C3. Karen Nielsen, f. i Munklinde 15. April 1876, d. sst 
18. Maj 1876.

C4. Karen Marie Nielsen, f. i Munklinde 4. Juli 1879, d. 
sst. 26. Jan. 1893.
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C6. Kristine Marie Nielsen, f. i. Munklinde 7. Juli 1881, 
d. sst. 23. Maj 1900.

B6. Kristen Nielsen Abildtrup, f. 2. Oktbr. 1844, d. i Vild
bjerg 10. Juni 1929. Gaardejer i Gellerup. G. 1° m. (?). 
G. 2° 13. Decbr. 1872 m. Birte Marie Nielsen af Nykær, 
Herning, f. 1847. G. 3° 6. Decbr. 1881 m. Marine Jen
sine Margrethe Brun (D. af Skomager A. Brun), f. i 
Skanderborg 18. Oktbr. 1864, d. i Refs 24. Septbr. 1932.

Børn: Ci—C6.
Cp Niels Abildtrup, f. i Gellerup 10. Maj 1874. Har en 

Statsejendom i Snejbjerg. G. 1° i Rind K. 15. Novbr. 
1901 m. Mette Petrea Kristensen (D. af Lmd. A. Kri
stensen og Hustru Mette, Stubkjær), f. i Bording 12. 
Marts 1877. G. 2° i Snejbjerg K. 10. Juli 1918 m. Mette 
Marie Olesen (D. af Hmd. C. Olesen og Mette Marie). 

Børn: Di—DXp
Dp Bertha Maria Abildtrup, f. i Snejbjerg 15. Novbr. 

1902. G. i Snejbjerg K. 19. Decbr. 1923 m. Thomas 
Christian Pedersen (S. af Tømrermester og Gaardejer 
M. Pedersen og Inger Kirstine), f. i Snejbjerg 14. April 
1895. Ejer af Klitgaard i Snejbjerg.

Børn: Ej—E10.
Ep Minna Petrea Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 8. 

Marts 1923.
E2. Eva Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 21. Oktbr. 1924.
E3. Ingrid Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 12. Oktbr. 

1926.
E4. Klara Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 5. Oktbr. 

1927.
Es. Edith Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 30. Oktbr. 

1928.
E6. Niels Aage Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 29. 

Oktbr. 1930.
E7. Ejvind Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 18. Novbr. 

1932.
E8. Egon Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 29. Decbr. 

1933.
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Eg. Margit Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 9. Novbr. 
1938.

E10. Magnus Lillelund Pedersen, f. i Snejbjerg 15. Jan. 
1940.

D2. Christen Nielsen Abildtrup, f. i Snejbjerg 26. Aug. 
1907. Landmand i Sdr. Felding. G. i Sdr. Felding K. 
18. Marts 1929 m. Agnes Kirstine Christensen (D. af 
Gaardejer H. Christensen og Hustru Anine), f. i Sdr. 
Felding 31. Oktbr. 1909.

Børn: Ej—E4.
Ep Niels Peter Abildtrup, f. i Sdr. Felding 11. Juli 1929. 
E2. Gunhild Abildtrup, f. i Sdr. Felding 13. Aug. 1930. 
E3. Egon Abildtrup, f. i Sdr. Felding 22. April 1933.
E4. Preben Abildtrup, f. i Sdr. Felding 25. Maj 1936.
D3. Martinus Abildtrup, f. i Snejbjerg 29. Marts 1909. 

Arbejdsmand i Thyregod. G. i Thyregod K. 10. April 
1936 m. Anna Nielsine Kristine Olsen (D. af Rebslager 
A. J. Olsen og Nielsine Pedersen), f. i Thyregod 22. 
Decbr. 1917.

Børn: Ei—E2.
Ex. Edith Nielsine Abildtrup, f. i Thyregod 22. Juni 1936. 
E2. Magnus Johannes Abildtrup, f. i Thyregod 31. Oktbr. 

1938.
D4. Andrea Kristence Abildtrup, f. i Snejbjerg 18. Juni 

1912.
D5. Arnold Abildtrup, f. i Snejbjerg 8. Decbr. 1914.
D6. Ejnar Abildtrup, f. i Snejbjerg 10. Juni 1915. Land

mand i Gram, Sønderjylland. G. i Rødding K. m. Maria 
Katrine Hede (D. af Postbud C. Hede og Meta Severine 
Poulsen), f. i Rødding 5. April 1914.

D7. Mette Abildtrup, f. i Snejbjerg 27. Marts 1919.
Dg. Peder Abildtrup, f. i Snejbjerg 8. Juni 1920.
D9. Aage Abildtrup, f. i Snejbjerg 21. Decbr. 1921.
D10. Kamma Abildtrup, f. i Snejbjerg 9. April 1923.
Dn. Rikard Abildtrup, f. i Snejbjerg 24. Maj 1924.
D12. Emil Abildtrup, f. i Snejbjerg 3. Juni 1925.
D13. Magda Abildtrup, f. i Snejbjerg 31. Maj 1927.
D14. Anna Abildtrup, f. i Snejbjerg 8. April 1930.
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C2. Kirstine Abildtrup, f. i Gellerup 23. Maj 1876. G. 15. 
Novbr. 1903 m. Carl Johansen (S. af Stenhugger M. 
Johansen og Johanne Brun, Framlev), f. 27. Juli 1878. 
Elektriker i Aabyhøj.

Børn: Dj—D2.
D]. Birtha Marie Abildtrup Johansen, f. i Engesvang 14. 

Septbr. 1901. G. i Aabyhøj K. 30. Maj 1936 m. Ernst 
Christian Rasmussen (S. af N. K. Rasmussen og Sofie 
Karoline), f. i GI. Rye 31. Jan. 1905. Gaardejer i Sten
ager, Haldum.

Barn:
Ep Ernst Rasmussen, f. i Aabyhøj 16. Novbr. 1939.
D2. Johanne Johansen, f. i Framlev 14. Septbr. 1903. G. i 

Aaby K. 19. Maj 1934 m. Niels Richard Brøgger (S. 
af Træskomager J. Brøgger og Christine Frederikke 
Andersen), f. i Brabrand 25. Juli 1910. Karetmager i 
Aabyhøj.

Børn: E^——Eg.
Ej. Poul-Erik Brøgger, f. i Aarhus 7. Novbr. 1935.
Eg. Svend-Otto Brøgger, f. i Odense 13. Aug. 1939.
C3. Karen Abildtrup, f. i Gellerup 2. Juni 1878. G. i Fram

lev K. 10. Marts 1916 m. Peder Christoffer Pedersen (S. 
af Christoffer Pedersen og Hustru Karen), f. i Viby 12. 
Juni 1879. Landmand i Engesvang.

Børn: Dx—D3.
Dp Marinus Abildtrup Pedersen, f. i Lillering 14. Juli 

1916.
D2. Karl Christen Abildtrup Pedersen, f. i Engesvang 4. 

Novbr. 1918.
D3. Henry Abildtrup Pedersen, f. i Engesvang 16. Novbr. 

1920.
C4. Niels Marinus Abildtrup, f. i Gellerup 8. Marts 1880. 

Gift; ingen Børn; boede i Hyltofte, Rydby; begge døde.
C5. Hans Peder Nielsen Abildtrup, f. i Gellerup 10. Juli 

1882. Repræsentant for Oliecentralen Th. Haagensen, 
København; Livsforsikringsagent; har en mindre Land
ejendom, Møllevang, i Refs, Thy. G. i Nr. Vorupør K. 
1. Jan. 1910 m. Else Marie Pedersen (D. af Fisker J. 
P. M. Pedersen), f. i Vorupør 25. Septbr. 1889.
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Børn: Dx—D2.
Dj. Jens Peter Munk Abildtrup, f. i Engesvang 7. April 

1916. Bor i Hurup. G. 31. Oktbr. 1941 m. Frida Poulsen, 
f. i Skærbæk 4. Aug. 1916.

D2. Christen Nielsen Munk Abildtrup, f. i Dover 26. 
Novbr. 1922. Kommis i Hurup.

C6. Birtha Marie Abildtrup, f. i Gellerup 23. Juni 1883, d. 
i Vildbjerg 9. Oktbr. 1925. G. i Engesvang K. 14. Novbr. 
1909 m. Anders Bredgaard Jensen (S. af Landmand 
Jens Nielsen og Karen Rasmussen Bredgaard), f. i 
Bønderup 31. Juli 1884. Har ejet Gaarden Feldtofte i 
Vildbjerg.

Børn: Dt—D2.
Dj. Arnold Bredgaard Jensen, f. i Vildbjerg 22. Aug. 

1910. Tømrer og Snedker i Aalestrup. G. i Herning K. 
22. Aug. 1931 m. Anna Erland Christensen, f. i Herning 
11. Febr. 1911.

Børn: Et—E3.
Ej. Karl Georg Bredgaard Jensen, f. i Herning 2. Juni 

1932.
E2. Gudrun Bredgaard Jensen, f. i Herning 3. Jan. 1935. 
E3. Estrid Bredgaard Jensen, f. i Herning 26. Decbr. 1936.
D2. Eleonora Kristine Bredgaard Jensen, f. i Vildbjerg 5.

Jan. 1921. Husassistent i Aarhus.

B7. Niels Nielsen Abildtrup, f. i Gellerup 25. Marts 1847, 
d. 27. Marts 1924. Ejede Gaarden Nørlund i Gellerup. 
G. 1° 30. April 1872 m. Margrete Madsen (D. af Gaard
ejer Mads Sørensen og Else Marie Fløe), f. 24. Juni 
1850, d. 15. April 1873. G. 2<> 4. Maj 1875 m. Dorthe 
Marie Larsen af Isenvad, Ikast. G. 3° 20. Maj 1879 m. 
Kirsten Nielsen (D. af Gaardejer N. Pedersen Siggaard 
og Maren Andersdatter, Gellerup), f. 4. April 1850, d. 
9. April 1928.

Børn: Cj—C10.
Cj. Niels Abildtrup, f. i Nørlund 6. April 1873, d. i Kbhvn. 

15. Aug. 1936. Handelsrejsende i København. G. 2. Maj 
1897 m. Frederikke Jensen, f. i Kbhvn. 5. Febr. 1876, d. 
sst. 30. Oktbr. 1937.
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Børn: Dx—D5.
Dp Gunnar Olander Fløe Abildtrup, f. i Kbhvn. 1. Juli 

1900. Bagermester i København. G. 17. Maj 1925 m. 
Marie Kirstine Andersen (D. af Mejeriejer J. Andersen 
og Hustru Hedvig), f. i Kbhvn. 5. Decbr. 1901.

Børn: Ex—E3.
Ei. Palle Fløe Abildtrup, f. i Herlev 3. Aug. 1928.
E2. Ole Fløe Abildtrup, f. i Kbhvn. 10. Septbr. 1929.
E3. Birthe Fløe Abildtrup, f. i Kbhvn. 25. Jan. 1933.
D2. Kai Daniel Willy Abildtrup, f. i Kbhvn. 8. Aug. 1902. 

Udd. paa Handelsskole; Faguddannelse i Uldvarehuset 
i Hillerød 10. Oktbr. 1916—1. Oktbr. 1920: derefter 
været Ekspedient forskellige Steder; de sidste 8 Aar 
hos Firmaet Dorph i Taastrup. G. i Højelse K. 14. 
Novbr. 1926 m. Asta Kristine Jensen (D. af Central
bestyrer A. C. Jensen og Hustru Kristine), f. i Kirke 
Skensved 30. April 1903.

D3. .Poul Børge Marinus Abildtrup, f. paa Frederiksberg 
19. Decbr. 1904. 5 Aars Uddannelse i Snedkerfaget; blev 
1929 ansat som Sporvejsfunktionær ved Københavns 
Sporveje. G. i Herlev K. 9. Septbr. 1930 m. Vera Niel
sen (D. af Jord- og Betonarbejder S. Nielsen og Kirsten 
Anna), f. i Ballerup 28. Marts 1910.

Børn: Ex—E2.
Ep Jane Abildtrup, f. i Kbhvn. 19. Marts 1931.
E2. Erik Abildtrup, f. i Kbhvn. 21. Juni 1935.
D4. Vanda Carla Eleonora Abildtrup, f. paa Frederiks

berg 26. Decbr. 1906. G. i Taastrup 9. Juli 1930 m. 
Svend Villy Jørgensen (S. af N. Jørgensen og Olga 
Jensen), f. i Tikøb 9. Marts 1907; Skibsværftarbejder i 
København.

Børn: Ei—E2.
Ep Niels Abildtrup-Jørgensen, f. i Taastrup 14. Jurt! 

1931.
E2. Svend Ole Abildtrup-Jørgensen, f. i Taastrup 17. Maj 

1936.
Ds. Else Rosa Vita Abildtrup, f. i Kbhvn. 24. Decbr. 

1918. G. i Kbhvn. 3. April 1937 m. Poul Nielsen (S. af 
Jord- og Betonarbejder S. Nielsen og Kirsten Anna), f.
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i Herlev 6. Oktbr. 1913. Fabriksarbejder hos Glud & 
Marstrand, Gladsaxe.

Børn: Ex—E2.
Ep Kirsten Lykke Nielsen, f. i Brønshøj 18. Aug. 1937. 
E2. Hanne Lykke Nielsen, f. i Gladsaxe 19. Marts 1940. 
C2. Margrethe Abildtrup, f. i Nørlund 14. April 1876, d.

i Hammerum 8. Juli 1927. G. i Gellerup K. 12. Novbr. 
1897 m. Martinus Pedersen (S. af Gaardejer Morten 
Pedersen og Kirsten Kathrine Larsen), f. i Gellerup 8. 
Marts 1868. Forhen Gaardejer i Ringstrup i Gellerup. - 
Bor nu i Hammerum.

Børn: Di—D9.
Dp Morten Møller Stensbjerg Pedersen, f. i Ikast 13. Jan. 

1899. Har en Statsejendom i Kideris, Rind. G. i Rind 
K. 14. Juni 1927 m. Emma Østergaard (D. af Rentier 
P. Østergaard og Mariane Nielsen), f. i Rind 3. Febr. 
1907.

Barn: Et.
Ej. Peder Østergaard Stensbjerg Pedersen, f. i Rind 4. 

Juni 1929.
Do. Dorthea Marie Pedersen, f. i Ringstrup 26. Marts 

1904. G. i Gellerup K. 15. Juni 1932 m. Jens Lund Sep- 
strup (S. af Rentier Johs. Sepstrup og Inger Marie Niel
sen), f. i Skellund 14. Juli 1908. Landmand i Gellerup.

Børn: Ex—E2.
Ev Johannes Bent Sepstrup, f. i Bjøstrup 17. Maj 1934.
E2. Martin Gunnar Sepstrup, f. i Bjøstrup 26. Juni 1935.
D3. Kathrine Pedersen, f. i Ringstrup 28. Septbr. 1905.

G. i Gellerup K. 9. Marts 1939 m. Anton Emil Jensen 
(S. af Severin Jensen og Anna Pedersen), f. i Fjelster- 
vang 24. Oktbr. 1910. Arbejdsmand i Faurholt.

D4. Niels Abildtrup Pedersen, f. i Ringstrup 21. Jan. 1907. 
Skomager i Bramminge. G. i Bramminge K. 15. Decbr. 
1935 m. Kristine Marie Rønn Købmand (D. af A. Rønn 
Købmand og Karen Kirstine), f. i Bramminge 14. Maj 
1910.

Børn: Ex—E2.
Ep Svend Erik Abildtrup Pedersen, f. i Bramminge 19. 

April 1936.
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E2. Johannes Abildtrup Pedersen, f. i Bramminge 25. 
Aug. 1937.

Dg. Kirsten Emma Pedersen, f. i Ringstrup 26. Febr. 1908. 
G. i Gellerup K. 4. Decbr. 1928 m. Knud R. Vesterager 
(S. af Husejer Niels Vesterager og Mariane Andersen), 
f. i Tjørring 9. Septbr. 1905. Ejer af Landejendommen 
Nyborg i Rødding, Vildbjerg.

Børn: Ej—E3.
Ej. Niels Agne Vesterager, f. i Tvis 5. Maj 1932.
E2. Margrethe Vesterager, f. i Tvis 5. Septbr. 1935.
E3. Anny Marie Vesterager, f. i Nøvling 19. Septbr. 1938.
D6. Signe Pedersen, f. i Gellerup 29. Juni 1910.
D7. Kristine Pedersen, f. i Gellerup 15. Novbr. 1911.
D8. Elisabeth Pedersen, f. i Gellerup 17. Maj 1914.
D9. Ellen Pedersen, f. i Gellerup 24. Marts 1917.
C3. Niels Siggaard Abildtrup, f. i Nørlund 21. April 1880, 

d. i Herning 25. April 1915. Tømrermester i Herning. 
G. i Herning K. 21. Juni 1912 m. Dorthea Marie Jensen, 
f. i Ammerup, Haarlev 8. April 1880.

C4. Marinus Abildtrup, f. i Nørlund 29. Novbr. 1881. Ejer 
af Gaarden Nørlund i Gellerup. G. i Gellerup K. 24. 
Septbr. 1915 m. Anna Jensen (D. af Gaardejer Kr. Jen
sen og Kirsten Marie Lauridsen, Gellerup), f. 12. Decbr. 
1892, d. i Nørlund 6. Septbr. 1920.

Børn: Dj—D3.
Dj. Kirsten Abildtrup, f. i Nørlund 21. Maj 1917.
D2. Marie Abildtrup, f. i Nørlund 3. Juli 1918.
D3. Niels Abildtrup, f. i Nørlund 10. Decbr. 1919.
Cs. Dorthea Marie Abildtrup, f. i Nørlund 31. Oktbr. 1884. 

G. i Gellerup K. 3. Maj 1910 m. Jens Carl Jensen Egebæk 
(S. af Lmd. K. Jensen Egebæk og Kirstine Poulsen), f. 
i Nøvling 25. Oktbr. 1878, d. i Vestergaard 25. Oktbr. 
1929. Først Gaardejer i Bjøstrup, senere i Vestergaard i 
Hammerum.

Børn: Dx—D6.
Dj. Karen Marie Egebæk, f. 1. Marts 1911.
D2. Erna Egebæk, f. 10. April 1912. G. 23. Juli 1940 m. Jo

hannes Jensen (S. af Bogholder Fr. K. Jensen og Anne
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Kirstine Eriksen), f. i Hammerum 3. Decbr. 1911; Be
styrer af en Gaard i Raunholt i Bording.

D3. Elisabeth Egebæk, f. 21. Febr. 1914. G. 8. Juli 1941 
m. Væver Jens Peter Jensen, Hammerum (S. af Bog
holder Fr. Kr. Jensen og Anna Kirstine Eriksen, Ham
merum).

D4. Niels Abildtrup Egebæk, f. 25. Marts 1915.
D5. Kirstine Egebæk, f. 27. April 1916.
D6. Kristian Egebæk, f. 11. April 1922.
C6. Mads Ringsted Sørensen Abildtrup, f. i Nørlund 1 

Septbr. 1885. Købmand i Rønne, Bornholm. G. i Her
ning K. 7. Decbr. 1918 m. Anna Kathrine Nielsen (D. 
af Gaardejer og Sogneraadsformand R. M. Nielsen og 
Mariane Jørgensgaard, Bording), f. i Munklinde 10. 
April 1890. Har været Lærerinde paa Jægerspris 1915 
—18.

Børn: Dj—D7.
Dj. Martin Abildtrup, f. 17. Oktbr. 1919. Realeksamen; 

Lærereksamen fra Th. Langs Sem. 1941.
D2. Viggo Abildtrup, f. 23. April 1921. Studentereksamen; 

Elev paa Jonstrup Sem.
D3. Holger Abildtrup, f. 7. Juni 1922. Realeksamen; i 

Tømrerlære i Rønne.
D4. Svend Abildtrup, f. 27. Juni 1923. I Købmandslære i 

Ribe.
D5. Johannes Abildtrup, f. 21. Septbr. 1924. Realeksamen; 

i Købmandslære i Rønne.
D6. Inger Abildtrup, f. 25. Febr. 1926.
D7. Kirsten Abildtrup, f. 24. Maj 1927.
C7. Karen Abildtrup, f. i Nørlund 12. Septbr. 1887. Udd. 

i Husholdning; siden 1. April 1923 været Medarbejder 
i »Kvindehjælpen«, Optagelseshjemmet i Viby, Jylland; 

nuværende Stilling: Økonoma.
C8. Maren Siggaard Abildtrup, f. i Nørlund 23. April 1889. 
C9. Else Marie Abildtrup, f. i Nørlund 17. Septbr. 1891.

G. i Gellerup K. 28. Maj 1915 m. Niels Salholt Kristen
sen (S. af J. P. Kristensen og Ane Marie Nielsen), f. i 
Trælund 31. Maj 1887. Har en mindre Landejendom, 
Vesterager, i Tjørring.
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Børn: Di—D5.
Di. Jens Peder Kristensen« f. i Tjørring 18. Marts 1916.
D2. Anna Kristensen, f. i Tjørring 9. Septbr. 1917. Hus* 

assistent i Herning.
Ds. Dagny Kristensen, f. i Tjørring 17. Jan. 1920. Hus

assistent i Herning.
D4. Hertha Kristensen, f. i Tjørring 23. Juli 1925. Hus

assistent i Tjørring.
Dg. Niels Siggaard Abildtrup Kristensen, f. i Tjørring 31. 

Aug. 1929.
Cj0. Kristine Abildtrup, f. i Nørlund 26. Febr. 1894, d. 

sst. 15. Juni 1898.

A4. Christen Christensen, f. i Abildtrup 27. Oktbr. 1805, 
d. sst. 20. Marts 1879. Ejer af Abildtrup Nedergaard; 
Sogneforstander 1853—59; Skolepatron 1868—78; Med
lem af Bestyrelsen for Vorgod-Nr. Vium Kommune og 
Omegns Spare- og Laanekasse, som han var med til at 
oprette. Ved sine Optegnelser om Faderens Færd i det 
fremmede har han bevaret dennes Minde for Efterslæg
ten. G. i Herning K. 11. Oktbr. 1844 m. Ane Nielsen (D. 
af Ejeren af Gaarden Salholt i Herning, Niels Lauridsen 
Salholt og Marie Elisabeth Nyboe), f. i Salholt 8. Jan. 
1826, d. i Abildtrup 27. April 1860.

Børn: Bx—B5.
Bp Christen Christensen, f. i Abildtrup, Vorgod 1. Aug. 

1846, d. sst. 12. Maj 1906. Ejer af Abildtrup Neder
gaard. G. 1° i Vorgod K. 16. April 1869 m. Christine 
Jensen (D. af Sognefoged og Gaardejer Jens Abildtrup 
Pedersen og Karen Margrethe), f. i Abildtrup 21. Juli 
1849, d. sst. 30. Aug. 1887. G. 2« i Vorgod K. 30. Oktbr. 
1891 m. Else Marie Nielsen (D. af Gaardejer Niels Poul
sen Nielsen og Edel Johanne Laustsen i Timring), f. i 
Najbjerg 6. Febr. 1861, d. i Herning 18. Juni 1929.

Børn: Cx—C14. Navneforandring til Abildtrup.
Cx. Ane Abildtrup, f. og d. i Abildtrup 15. Marts 1870.
C2. Jens Abildtrup, f. og d. i Abildtrup 27. Juni 1871.
C3. Ane Abildtrup, f. i Abildtrup 30. Juli 1872, d. sst. 4.

Juli 1926. G. lo i Vorgod K. 11. Novbr. 1892 m. Poul
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Nørgaard Nielsen (S. af Gaardejer Niels Poulsen Niel
sen og Edel Johanne Laustsen i Timring), f. i Najbjerg 
30. Jan. 1863, d. i Abildtrup 26. Marts 1897. Ejede en 
Gaard i Abildtrup, som er udskilt fra Abildtrup Neder- 
gaard. G. 2° i Vorgod K. 2. Novbr. 1900 m. Johan En
gelbrekt Nielsen (S. af Gaardejer Kristian Nielsen og 
Hustru Kristiane), f. i Brikshus 26. Marts 1876. Ejer 
af ovennævnte Gaard i Abildtrup, som han solgte 1. 
Novbr. 1931 til sin yngste Søn efter at have købt Gaar
den Elkjær i Timring.

Børn: Dx—D4.
D[. Kristine Abildtrup Nielsen, f. i Abildtrup 27. Oktbr. 

1893. G. i Vorgod K. 18. Oktbr. 1918 m. Jens Andersen 
Prangsgaard Skov (S. af Gaardejer B. Skov og Hustru 
Sine, Barde), f. i Skovgaard 15. Febr. 1892. Ejer af 
Skovgaard i Barde. Byggede 1938 en større Ejendom 
paa H. C. Ørstedsvej i Herning, hvortil de flyttede 
samme Aar.

Børn: Ex—E4.
Et. Signe Bertha Skov, f. i Skovgaard 8. Febr. 1920.
E2 Anna Johanne Skov, f. i Skovgaard 11. Febr. 1923. 

Studentereksamen 1942.
E3. Edel Marie Skov, f. i Skovgaard 6. Maj 1927. Mellem

skoleeksamen 1942.
E4. Christian Nørgaard Skov, f. i Skovgaard 6. Maj 1927. 

Mellemskoleeksamen 1942.
D2. Pouline Nørgaard Nielsen, f. i Abildtrup 27. Febr. 

1897, d. i Risvig 25. April 1930. G. i Vorgod K. 6. Juli 
1923 m. Laurids Chr. Lauridsen (S. af Lmd. Lars Chr. 
Lauridsen, Rind), f. i Gunnerup 17. Maj 1895, Ejer af 
Risvig i Skærbæk, Nr. Vium.

Børn: Ex—E2.
Et. Anna Abildtrup Lauridsen, f. i Risvig 8. Maj 1924, d. 

sst. 17. Aug. 1933.
E2. Elna Margrethe Lauridsen, f. i Risvig 28. Septbr. 1926. 
D3. Poul Nørgaard Nielsen, f. i Abildtrup 4. Jan. 1902, d.

sst. 23. Maj 1930. Læste til Lærereksamen, men maatte 
afbryde paa Grund af Sygdom.

D4. Christian Engelbrekt Abildtrup Nielsen, f. i Abildtrup
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31. Aug. 1907. Overtog Fødegaarden 1. Novbr. 1931. G. 
i Skovlund K. 28. Oktbr. 1932 m. Bodil Kirstine Mølby, 
f. 17. Septbr. 1898.

Bøm: Ei—E6.
EP Sonja Irene Engelbrekt Nielsen, f. i Abildtrup 30. 

Novbr. 1933.
E2. Anna Engelbrekt Nielsen, f. i Abildtrup 23. Marts 

1935.
Es. Poul Erik Engelbrekt Nielsen, f. i Abildtrup 1. Marts 

1936.
E4. Inga Engelbrekt Nielsen, f. i Abildtrup 24. Aug. 1937. 
E5. Egon Engelbrekt Nielsen, f. i Abildtrup 4. Maj 1939. 
E6. Elly Engelbrekt Nielsen, f. i Abildtrup 1. Oktbr. 1940, 

d. sst. 2. Febr. 1941.
C4. Kirsten Marie Abildtrup, f. og d. i Abildtrup 2. Oktbr. 

1874.
C5. Karen Abildtrup, f. i Abildtrup 25. Febr. 1878. G. i 

Vorgod K. 20. Novbr. 1902 m. Jens Peter Jørgensen, se
nere Navneforandring til Bækgaard (S. af Gaardejer J. 
Bækgaard Jørgensen og Mette Christensen), f. i Tan- 
derupkær 25. Febr. 1878. Gaardejer i Vorgod. Har væ
ret Kasserer og senere Formand for Bestyrelsen for 
Rimmerhus Mejeri; Kasserer, senere Formand for Vor- 
god-Brejning m. fl. Sognes Landboforening 1910—20; 
Medstifter af og Formand for Vorgod Sogns Mergelsel
skab 1911; Medlem af Vorgod Sogneraad og Skolekom
mission 1913—25. Fra 1912 Medlem af Vorgod Menig- 
hedsraad; siden 1918 Landstingsmand; Medlem af Over- 
skyldraadet 1931—38; Medlem af Skatteraadet for Bal
ling m. fl. Herreders Skattekreds 1931—34, derefter dets 
Formand. Ridder af Dannebrog.

Børn: D4—D5.
Dp Jens Bækgaard, f. i Vorgod 19. Juli 1905, d. sst. 18. 

Febr. 1933.
D2. Christian Abildtrup Bækgaard, f. i Vorgod 5. Aug. 

1907, d. sst. 25. Juni 1929.
D3. Mette Kristine Abildtrup Bækgaard, f. i Vorgod 16. 

Jan. 1912, d. sst. 17. Novbr. 1928.
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D4. Aage Herman Bækgaard, f. i Vorgod 11. April 1914. 
Bestyrer Faderens Gaard.

D6. Marie Abildtrup Bækgaard, f. i Vorgod 19. Oktbr. 
1916. Skatteraadsassistent.

C6. Christen Abildtrup, f. i Abildtrup 29. Decbr. 1879, d. 
sst. 30. Decbr. 1879.

C7. Christen Abildtrup, f. i Abildtrup 7. Jan. 1882, d. sst. 
22. Novbr. 1926. Ejer af Abildtrup Nedergaard. Med
lem af Vorgod Menighedsraad og af Bestyrelsen for 
Barde Mejeri. G. i Vorgod K. 11. Oktbr. 1906 m. Nielsine , 
Pedersen (D. af Svend Pedersen og Hustru Petrine), f. 
i Vorgod 19. Aug. 1883.

Børn: Dx—D9.
Dt. Kristine Abildtrup, f. i Abildtrup 21. Juli 1907. G. i 

Vorgod K. 1. April 1930 m. Bendt Faurby Madsen (S. 
af Lmd. N. F. Madsen og Susanne Marie), f. i Randeris 
4. Maj 1899. Ejer af Damgaard i Ejstrupholm. Fra 1938 
Medlem af Bestyrelsen for Mejeriet.

Børn: Ej—E3.
Ep Marie Abildtrup Madsen, f. i Damgaard 12. Septbr. 

1932.
E2. Christian Abildtrup Madsen, f. i Damgaard 2. April 

1934.
E3. Elna Abildtrup Madsen, f. i Damgaard 28. Juni 1937.
Do. Petrine Abildtrup, f. i Abildtrup 27. Maj 1909. Assi

stent paa Hvilehjemmet i Kibæk.
D3. Christen Abildtrup, f. i Abildtrup 25. Novbr. 1910, d. 

sst. 5. Juni 1928.
D4. Svend Abildtrup, f. i Abildtrup 7. Aug. 1912. Ejer af 

Abildtrup Nedergaard. Medlem af Kornnævnet. G. i 
Sdr. Felding K. 8. Septbr. 1937 m. Kirsten Marie Kri
stiansen (D. af Gaardejer K. P. Kristiansen og Hustru 
Ane, Sdr. Felding), f. i Tarp 2. April 1915.

Barn: Ep
Ev Christian Abildtrup, f. i Abildtrup 23. Novbr. 1941, d. 

sst. 3. Decbr. 1941.
Dg. Dorthea Marie Abildtrup f. i Abildtrup 12. Novbr. 

1914. G. i Vorgod K. 8. Marts 1940 m. Meier Bang Jen
sen (S. af Sogneraadsformand L. Bang Jensen og Hustru
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Marie), f. i Vorgod 18. Maj 1914. Har en Ejendom i 
Skærbæk, Nr. Vium.

D6. Jens Ejner Abildtrup, f. i Abildtrup 13. Maj 1918. 
Landbrugsmedhjælper.

D7. Anne Abildtrup, f. i Abildtrup 12. Juli 1919. Husassi
stent.

D8. Marie Abildtrup, f. i Abildtrup 10. Febr. 1922. Præli
minæreksamen 1942; Seminarieelev i Ribe.

Dg. Ernst Abildtrup, f. i Abildtrup 24. Juni 1925. Land
brugsmedhjælper.

C8. Jens Abildtrup, f. i Abildtrup 12. Maj 1884. Dimitteret 
fra Nr. Nissum Sem. 1907, Lærer i Hvingel, Hee, 1. 
Febr. 1909—1. Febr. 1913; Førstelærer i Lomborg nor
dre Skole 1. Febr. 1913—1. Septbr. 1933. Afsked paa 
Grund af Sygdom 31. Aug. 1933. Bor nu paa Solbakken, 
Nr. Nissum. Har været Formand for Lomborg—Rom 
Sygekasse, Medlem af Lomborg Sogns Menighedsraad 
og af Kredsbestyrelsen for Lemvigegnens K.F.U.M. og 
K. Har udgivet: Mads Videbæks Strid med Herreman
den paa Brejninggaard (1923), Abildtrupgaard og dens 
Beboere 1498—1925 (1925), Vorgod Sogns Historie I 
(1926), Jens Maarbjerg og Ellen Marie (1928), Iver 
Viftrup (1930), Christen Madsen (1930), Kræn Pouls 
(1934), Jeppe Johansen (1934). G. i Nr. Nissum K. 1. 
April 1909 m. Maria Margrethe Møller (D. af Første
lærer Niels Møller og Laura Jeppesen i Nr. Nissum), f. 
i Hvam Skole, Borbjerg, 22. April 1886. Dimitteret 1907 
fra Nr. Nissum Sem., Lærerinde i Hvingel Skole 1909— 
1913 og i Lomborg nordre Skole 1914—1933. Formand 
for K.F.U.K. i Lomborg 1923—1933.

C9. Kirsten Marie Abildtrup, f. i Abildtrup 19. Septbr. 
1886, d. sst. 4. Juli 1892.

- C10. Christine Marie Abildtrup, f. i Abildtrup 13. Aug. 
1892, d. sst. 9. Septbr. 1894.

Cn. Niels Poulsen Abildtrup, f. i Abildtrup 12. Juli 1893, 
d. sst. 27. Juli 1897.

C12. Christine Marie Abildtrup, f. i Abildtrup 22. Jan. 
1895, d. sst. 7. Oktbr. 1897.

C13. Niels Abildtrup, f. i Abildtrup 9. Aug. 1897. Elev
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paa Diakonskolen i Aarhus 1. Novbr. 1920—1. Juli 
1923, Opsynsbetjent paa Pleje- og Arbejdsanstalten i 
Mariager 1. Novbr. 1927—1. Oktbr. 1935, Bestyrer paa 
»Ny Laulund« i Herning 1935—1941. G. i Sønderup K. 
27. Oktbr. 1935 m. Elna Marie Hansen (D. af Landpost 
Søren Hansen og Kirstine Marie Andersen), f. i Søn
derup 6. Decbr. 1908.

C14. Christian Marius Abildtrup, f. i Abildtrup 17. Decbr.

1898. Studentereksamen 1922; cand. phil. 1923; Lager
ekspedient i Herning fra 1. Novbr. 1931.

B2. Kirsten Marie Christensen, f. i Abildtrup 23. Decbr. 
1848, d. i V. Herborg 17. Novbr. 1871. G. i Vorgod K. 
16. April 1869 m. Jens Jensen, senere Navneforandring 
til Abildtrup (S. af Gaardejer og Sognefoged Jens 
Abildtrup Pedersen og Karen Margrethe Christensen), 
f. i Abildtrup 17. Maj 1845, d. i Barde 17. Febr. 1927. 
Gaardejer i Herborg, Vorgod.

Barn: Cv
Cv Ane Jensen, f. i V. Herborg 8. Novbr. 1871, d. sst. 9: 

Decbr. 1892.

B3. Elisabeth Christensen, f. i Abildtrup 17. Aug. 1851, 
d. sst. 20. Marts 1857.

B4. Mette Marie Christensen, f. i Abildtrup 25. April 1854, 
d. i Barde 22. Novbr. 1887. G. i Vorgod K. 28. Oktbr. 
1873 m. sin Søster B2’s efterlevende Mand Jens Abild
trup, som senere flyttede til Barde i Vorgod, hvor han 
var Gaardejer og Sognefoged. Dannebrogsmand.

Børn: Ct—C2.
Cp Jens Abildtrup, f. i. Barde 9. Juni 1875, d. i Knebel 

29. Novbr. 1927. Dimit. 1901 fra Nr. Nissum Sem.; Læ
rer i Stendis 1902—05, i Troldhede 1905—1910, i Kne
bel 1910—27, hvor han var Førstelærer. Medlem af Me- 
nighedsraadet og i de sidste Aar dets Formand; For
mand for Knebel-Roelsø Spare- og Laanekasse. G. i 
Snejbjerg K. 30. Decbr. 1902 m. Sofie Dorthea Toustrup 
(D. af Gaardejer P. Toustrup og Karen Marie Jensen), 
f. i Snejbjerg 10. Febr. 1879.
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Børn: Dx—D2.
Dp Jens Aage Abildtrup, f. i Ryde 25. Juni 1905. Ma

tematisk Studentereksamen fra Haslev Gymn. 1924; 
Landinspektøreksamen 1929; Bestalling som Landin
spektør 1931. Fra 1929 Landinspektør i Odense, senere 
Horsens. G. i Frederiksberg K. 16. Maj 1930 m. Ellen 
Kemnitz (D. af Xylograf H. Kemnitz og Hustru Bodil), 
f. paa Frederiksberg 30. Oktbr. 1903.

Børn: Ex—E2.
Ep Finn Abildtrup, f. i Odense 6. Maj 1932.
E2. Jørgen Abildtrup, f. i Odense 9. Juli 1936.
D2. Karl Peter Abildtrup, f. i Troldhede 23. Febr. 1907. 

Student fra Haslev Gymn. 1924. Skoleembedseksamen 
(cand. mag.) i Fagene Fysik og Kemi 1929. Forskel
lige Vikariater. Adjunkt ved Haslev Gymn. 1932—38. 
Fra 1938 Ingeniør hos F. L. Smidth & Co.

C2. Christen Abildtrup, f. i Barde 16. Maj 1878, d. i De- 
bel 8. Aug. 1921. Dimit. 1902 fra Nr. Nissum Sem., 
Lærer i Halgaard 1903—04, ved Skem Byskole 1904— 
06; derefter Førstelærer i Debel paa Fur 1906—1921. 
Formand for Værgeraadet. I Kredsforbundsbestyrelsen 
for D. M. S. paa Mors og Fur. G. i Lemvig K. 28. Juni 
1907 m. Karoline Elise Marie Byskov (D. af Gaardejer 
Peter Byskov og Marie Madsen, Nygaard ved Lemvig), 
f. i Nygaard 7. Jan. 1878.

Børn: Dx—D2.
Dp Jens Holger Byskov Abildtrup, f. i Debel Skole 8. 

Decbr. 1908. Student fra Viborg Katedralskole 1930. 
Cand, theol. 1937. Hjælpepræst i Sdr. Bjert 1. Juni 
1938—30. Septbr. 1940. Fra 15. Decbr. 1940 Hjælpe
præst i Kauslunde. G. i Kauslunde K. 21. Decbr. 1941 
m. Alma Paulsen (D. af Stationsforstander C. A. Paifl- 
sen og Mette Kjerstine Bendixen, Kauslunde), f. i Rin
kenæs 24. Jan. 1914.

D2. Peter Byskov Abildtrup, f. i Debel Skole 21. Juni 
1916. Realeksamen 1933. Uddannet hos N. Døssing Jen
sen, Jern- og Staalforretning, Viborg. Ansat paa Kom
munekontoret i Viborg.
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B5. Niels Christensen (Navneforandring til Abildtrup), f. 
i Abildtrup 24. Juli 1858, d. i Trøstrup 12. Jan. 1930. 
Ejer af Trøstrupgaard i Herborg 1879—1910. Lod 1905 
paa Gaardens Mark opføre et Teglværk, som solgtes 
1909. Har været Repræsentant i Vest- og sønderjydske 
Kreditforening; Direktør for Vorgod-Nr. Vium Kom
mune og Omegns Spare- og Laanekasse; Formand for 
Vorgod-Brejning m. fl. Sognes Landboforening; For
mand for Skern Banks Bankraad og for det Udvalg, der 
arbejdede for en Statsbane fra Skern til Skive, hvoraf . 
Strækningen fra Skern til Videbæk vedtoges 1908. G. 
i Vorgod K. 27. Decbr. 1879 m. Else Marie Jørgensen 
(D. af Gaardejer J. Husted Jørgensen og Hustru Mar
grethe), f. i Fjelstervang 16. Jan. 1858, d. i Fiskbæk 
16. April 1936.

Børn: Cr—Ci2.
Ci. Christen Abildtrup, f. i Trøstrup 31. Jan. 1881. Ejer 

af Trøstrupgaard i Herborg; Medlem af Nr. Vium-Her- 
borg Sogneraad 1917—1925, de fire sidste Aar som 
Formand og Kasserer; Medlem af Menighedsraadet; 
Repræsentant for Vest- og sønderjydske Kreditfor
ening og er i Direktionen for Sparekassen i Videbæk. 
G. i Herborg K. 11. Juni 1909 m. Jensine Jensen (D. 
af Skipper og Gaardejer J. Jensen og Hustru Laura, 
Sorø), f. i 0. Egesborg 21. April 1882.

Børn: Di—D2.
Dv Elsa Marie Abildtrup, f. i Trøstrup 21. April 1912. 

Præliminæreksamen. Husassistent hjemme.
D2. Niels Abildtrup, f. i Trøstrup 3. Febr. 1916. Udd. 

paa Sømandshøjskolen i Svendborg. Landbrugsmed
hjælper hjemme.

C2. Jørgen Husted Abildtrup, f. i Trøstrup 13. Novbr. 
1882. Lærte Møbelsnedkerhaandværket. Udd. paa Tek
nisk Skole i Ringkøbing og paa Haandværkerhøjskolen 
i Haslev. Møbelforretning i Herning 1. April 1907— 
1919. Fra 1919 Tricotagefabrikant sst.; Medlem af Re
præsentantskabet for Folkebanken for Herning og Om
egn. Købte 1941 Gaarden Nr. Fastrup, Hammerum. G. 
1° i Haslev K. 29. Novbr. 1908 m. Anna Hansen (D.
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af Vægter H. P. Hansen og Hustru, Bregentved), f. 23. 
Jan. 1888. G. 2° i Herning K. 23. Decbr. 1913 m. Marie 
Lauridsen Hagelskær (D. af Gaardejer og Sognefoged 
J. Lauridsen Hagelskær og Sofie Baggesgaard), f. i 
Ikast 29. Septbr. 1876. Lærerindeeksamen fra Zahles 
Sem. 1908. Lærerinde ved Føvling Skole til 1910; ansat 
ved Herning Kommunes Skolevæsen 1. Aug. 1910^—1941.

Barn: Dv
Dj. Inger Elisabeth Abildtrup, f. i Aarhus 23. Juli 1920. 

Mellemskoleeksamen i Herning 1936; Handelseksamen 
1938. Paa Industriskolen i Haslev 1939; Uddannelse i 
praktisk Husvæsen og Kontorarb.; paa Silkeborg Hus
holdningsskole 1941.

C3. Niels Salholt Abildtrup, f. i Trøstrup 31. Aug. 1884. 
Ejer af Trøstrup Overgaard. Udd. paa Dalum Land
brugsskole 1903—04. Formand for Nr. Vium-Herborg 
Sogneraad 1925—37; Formand for A/S Egeris Plan
tage; Bestyrelsesmedlem i A/S Fiskbæk Briketfabrik; 
Bogholder i Videbæk Sparekasse. G. i Herborg K. 11. 
Novbr. 1910 m. Julie Andersen (D. af Lmd. Anders 
Andersen og Andrea Niitzhom), f. i Gedved 27. Juli 
1890.

C4. Anton Abildtrup, f. i Trøstrup 25. Septbr. 1886. Præ
liminæreksamen fra Tarm Realskole 1905 (Udm.). Ud
dannet i Boghandelen; Redaktionssekretær ved »Ven
strebladet«, Kolding, 1909; rejste til U. S. A. 1910, 
arbejdede ved Western Electric Company, Chicago; 
Lokalredaktør ved Frederikshavns Venstreblad 1911; 
Rekrut v. 9. Batl. 4. Komp. i Aalborg 1912. Indgav her 
sammen med en Kammerat Klage over en Delingsfører, 
i hvilken Anledning de hver idømtes 5 Dages mørk Ar
rest paa indskr. Kost. Straffen afsonedes, men Dommen 
appelleredes til Overkrigsretten, hvor de frifandtes. 
Rigsdagen bevilgede dem hver en Erstatning paa 400 
Kr., som blev dem udbetalt foran Kompagniets Front 
under Form af Æresoprejsning. — Derefter Medarbej
der ved Aalborg Venstreblad; Redaktionssekretær ved 
Ringkøbing Amts Avis 1916. Fra 1. Maj 1917 Medred
aktør ved Lolland-Falsters Venstreblad, Nykøbing Fal-
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ster. Siden 1. April 1920 Redaktør af Venstres Folke
blad, Ringsted. — Medlem af Bestyrelsen for den radi
kale Redaktørforening siden 1920, af Bestyrelsen for 
Organisationen af Bladudgivere i Provinsen siden 1932 
og Medlem af Danske Dagblades Fællesrepræsentation 
siden Oprettelsen 1936; Medlem af Det radikale Ven
stres Landsorganisations Agitationsudvalg. Startede 
1925 Det radikale Venstres Aarbog og Almanak og har 
siden redigeret dette Aarsskrift med Partiet som Ud
giver. Siden 1930 Redaktør af Partiets Ugeblad >Ugens . 
Politik«. (Krak: Blaa Bog). G. i Alminde K. 3. Marts 
1917 m. Maren Kathrine Rasmussen (D. af Gaardejer 
H. J. Rasmussen og Jensine Jensen), f. i Alminde 18. 
Marts 1888. Udd. i Gymnastik paa Schrøders Kursus i 
Odense, med i det kvindelige Dresdnerhold (den inter
nat. Hygiejneudstill. i Dresden 1911) og i det danske 
kvindelige Landshold ved de olympiske Lege i Stock
holm 1912.

C5. Ane Abildtrup, f. i Trøstrup 6. Septbr. 1888, d. sst. 
som lille.

C6. Ane Abildtrup, f. i Trøstrup 23. Juli 1890, d. sst. 18. 
Novbr. 1906.

C7. Martha Margrethe Abildtrup, f. i Trøstrup 25. April 
1892, d. i Videbæk 9. Juni 1930. Oversygeplejerske i 
Silkeborg.

C8. Mads Trøstrup Abildtrup, f. i Trøstrup, d. som lille.
C9. Mads Trøstrup Abildtrup, f. i Trøstrup 19. Septbr.

1894. Bogholder paa Briktefabrikken i Fiskbæk siden 
dens Start 1936.

Ci o* Mette Marie Kirstine Abildtrup, f. i Trøstrup 6. Febr. 
1896. G. i Herborg K. 7. Juni 1918 m. Ole Hansen Dal- 
gaard (S. af Gaardejer P. Dalgaard og Kirsten Hansen), 
f. i Brejning 25. Januar 1892. Ejer af en Gaard i Fisk
bæk, Nr. Vium, hvortil der hører et Brunkulsleje. Med
lem af Sogneraadet 1925—29 og af Skolekommissionen 
1933—37.

Børn: Dx—D3.
Dp Niels Peder Abildtrup Dalgaard, f. i Fiskbæk 18. Aug. 

1921. Driver Vognmandsforretning i Fiskbæk, Nr. Vium.
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Da. Else Marie Abildtrup Dalgaard, f. i Fiskbæk 11. Febr. 
1925. Har været paa Efterskole i Nr. Nissum og paa 
Husholdnings- og Barneplejeskole i Silkeborg 1941.

D3. Eli Abildtrup Dalgaard, f. i Fiskbæk 1. Febr. 1930.
Cn. Magnus Abildtrup, f. i Trøstrup 17. Maj 1897. Lærte 

Snedkerfaget i Herning. Har gennemgaaet teknisk Skole 
og været paa Haslev Haandværkerskole 1921—22. Over
tog 1929 Videbæk Kom- & Trælasthandel; Kasserer i 
Videbæk Vandværk; Formand for Videbæk Lystanlæg 
og Idrætspark. G. i Videbæk K. 26. Juli 1931 m. Anna 
Sand Jensen (D. af Gaardejer Svenning Jensen og Hu
stru), f. i Videbæk 19. Juli 1911.

Barn: Dp
Dp Anna Margrethe Abildtrup, f. i Videbæk 5. Maj 1932. 
C12. Eli Dusin Abildtrup, f. i Trøstrup 17. Novbr. 1900, d. 

sst. 2. Marts 1906.

A5. Bodil Christensdatter, f. i Abildtrup 27. April 1808, 
d. i No Degnebolig 6. Januar 1892. G. i Vorgod K. 27. 
Oktbr. 1835 m. Christen Christensen Bøndergaard, f. 
paa Bøndergaard, Holmsland, 1811, d. i Sdr. Felding 2. 
April 1897. Lærereksamen fra Lyngby 1835, Lærer i No 
ved Ringkøbing 10. April 1835—31. Decbr. 1877.

Børn: Bj—B9.
Bp Christian Cornelius Bøndergaard, f. i No 9. Aug. 1836. 

Ejer af Nygaard i Borris, senere af en mindre Ejendom 
i He. G. 1° i He K. 2. Marts 1862 m. Kirsten Petersen 
af Nobæk, No, f. 3. Aug. 1834(7). G. 2<> i Nr. Omme 
K. 8. April 1868 m. Johanne Katrine Mouridsen (D. af 
Gaardejer Mourids Pedersen og Ane Marie Thomasdat- 
ter), f. i Nr. Omme 4. Aug. 1837.

Børn: Cx—C6.
Cp Bodil Bøndergaard, f. 8. Aug. 1863. G. 1° m. Niels 

Bjerg Nielsen, Hvingel i He. G. 2° m. Niels Hansen. (1 
Datter i 2. Ægteskab).

C2. Christian Bøndergaard. (Efterslægt).
Cs. Kirsten Bøndergaard, f. i Nygaard 18. Febr. 1869. G. 

i Madum K. 26. Septbr. 1889 m. Niels Kristensen Kir-
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kegaard, f. i Kirkegaard, Madum, 2. Marts 1847, d. sst.
7. Marts 1924. Ejer af Kirkegaard i Madum.

Børn: Dr—D4.
Dj. Kristen Kristensen Kirkegaard, f. i Kirkegaard i Ma

dum 11. Jan. 1890. Hestehandler i Struer. G. i Tim K. 
22. Decbr. 1912 m. Ester Østerby (D. af Gaardejer J. 
Østerby og Mariane Nielsen, Tim), f. paa Østerby 6. 
Marts 1890.

Børn: Ej—E7.
Ep Frode Kirkegaard, f. i Tim 3. Marts 1913. Fyrbøder - 

i Ulfborg. G. i Ulfborg K. 5. Jan. 1941 m. Else Sig, f. 
3. Decbr. 1917.

E2. Holger Kirkegaard, f. i Rindum 28. April 1914.
E3. Sigurd Kirkegaard, f. i Rindum 24. Febr. 1916.
E4. Niels Kirkegaard, f. i Rindum 7. Juni 1918. Udd. Me

kaniker. Ansat v. Bang & Olufsens Radiofabrik, Struer.
Ej. Jørgen Kirkegaard, f. i Tim 18. Novbr. 1925.
Eß. Svend Aage Kirkegaard, f. i Tim 10. Juli 1928. Elev 

i Struer kommunale Mellemskole.
E7. Sivert Kirkegaard, f. i Tim 19. Marts 1931.
Do. Jens Chr. Kirkegaard, f. i Kirkegaard 10. Decbr. 1892. 

Ejer af Gaarden Lille Bjerrum i Madum. G. i Madum 
K. m. Johanne....... (?), f. i Børglum 19. Maj 1908.

Børn: Ex—E4.
Ep Børge Kirkegaard, f. 25. Maj 1931.
E2. Niels Kirkegaard, f. i Madum 24. April 1933.
E3. Egon Kirkegaard, f. i Madum 3. Oktbr. 1934.
E4. Kirsten Kirkegaard, f. i Madum 24. Marts 1937.
D3. Kirstine Kristensen Kirkegaard, f. i Kirkegaard 22. 

Juni 1895. G. i Madum K. 18. Oktbr. 1927 m. Ingvard 
Jensen (S. af Gaardejer Kristian Kirkegaard Jensen og 
Marie Olsen, Madum), f. i Madumflod 24. Oktbr. 1879. 
Gaardejer i Madumflod, Madum. Formand for Mejeri
bestyrelsen, for Madumflods Transformatorforening og 
for Kornnævnet; Sögneraadskasserer, Vurderingsmand 
til Ejendomsskyld og Medlem af Menighedsraadet.

Barn: Ej.
Ej. Johanne Kirkegaard Jensen, f. i Madumflod 19. 

Septbr. 1929.
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D4. Kristian Cornelius Christensen Kirkegaard, f. i Kir
kegaard 7. Maj 1898. Ejer af Gaarden Toft i Flønder. 
Udd. paa Vallø Højskole og paa Borris Landbrugsskole. 
G. i Møborg K. 22. Septbr. 1933 m. Anna Madsine Mad
sen (D. af Murermester Mads Madsen og Hustru Kir
stine), f. i Møborg 11. Marts 1910.

Børn : E^—Eß.
Ep Kirsten Kirstine Christensen Kirkegaard, f. i Toft 

6. Septbr. 1934.
E2. Sonja Christensen Kirkegaard, f. i Toft 18. Novbr. 

1935.
E3. Niels Erik Christensen Kirkegaard, f. i Toft 7. Aug. 

1937.

C4. Mourids Spaabæk Bøndergaard, f. i Nygaard i Borris 
18. Jan. 1870, d. i Struer 30. Decbr. 1941. Ejendoms
handler. Boet forskellige Steder bl. i Madum, Mejrup, 
Vind, Nr. Omme, Maabjerg, Holstebro og sidst i Struer. 
Ejet 47 større og mindre Gaarde og 25 Købstadsejen
domme. G. i Madum K. 20. Novbr. 1893 m. Jane Kri
stine Bilgrav, Nr. Omme, f. i Spaabæk 7. Juni 1873, d. 
17. Jan. 1940.

Børn: Dx—D6.
Dp Johanne Katrine Bøndergaard, f. i Madum 24. Febr. 

1897. G. i Holstebro Sognekirke 21. Juni 1924 m. Mag
nus Marthinus Nielsen, f. i Naur 13. Oktbr. 1899. Re
misearbejder ved D. S. B.

Børn: E4—E2.
Ep Sven Aage Bøndergaard Nielsen, f. i Tvis 9. Juni 

1925. Udd. til Mekaniker.
E2. Jens Nielsen, f. i Struer 22. Marts 1933.
D2. Kristian Kornelius Bøndergaard, f. i Nr. Felding 11. 

Marts 1898. Gaardejer i Mejrup. G. 17. Oktbr. 1936 m. 
Maren Kathrine Kristensen, f. i Sevel d. 25. Septbr. 
1906. (D. af Gaardejer H. Christensen og Oline Olsen, 
Sevel).

Børn: Et—E2.
Et. Kirstine Oline Bøndergaard, f. i Mejrup 8. Maj 1937. 
E2. Karen Bøndergaard, f. i Mejrup 19. Marts 1940.
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D3. Ejnar Amandus Bøndergaard, f. i Vind 6. Aug. 1899. 
Ejer af Gaarden Opstrup i Staby. G. i Staby K. 11. Juni 
1927 m. Signe Jensen (D. af Gaardejer J. Jensen og Lar- 
sine Sylvestersen), f. i Opstrup 6. Novbr. 1906.

Børn: Ex—E2.
Ep Gunnar Jensen Bøndergaard, f. i Staby 14. Marts 

1928.
E2. Sigvald Bøndergaard, f. i Staby 19. Aug. 1931.
D4. Anna Thomine Bøndergaard, f. 9. Juni 1901. G. i Ma- 

dum K. 29. Oktbr. 1925 m. Anders Andersen (S. af - 
Gaardejer P. Andersen og Hustru Johanne, Madum), f. 
16. Maj 1893. Ejer af Meldgaard, Idum.

Børn: Ex—E3.
Ep Gerda Bøndergaard Andersen, f. i Madum 7. Aug. 

1926.
E2. Peter Andersen, f. i Madum 25. Jan. 1928.
E3. Leo Andersen, f. i Idum 22. April 1937.
Dg. Anton Magnus Bøndergaard, f. i Nr. Omme 23. Septbr. 

1904. Ejendomshandler. Bor paa Lystejendommen Fry
denlund i Holstebro. Har haft 6 større eller mindre 
Ejendomme. G. 17. Juni 1940 m. Alma Filippa Bausano, 
f. i Kbhvn. 21. Marts 1909.

Barn: Ep
Ep Krista Bøndergaard, f. 28. Marts 1941.
D6. Sigurd Bøndergaard, f. i Maabjerg 14. April 1917. 

Har en mindre Ejendom i Tvis. G. i Naur K. 17. Oktbr. 
1939 m. Gerda Pedersen (D. af Lmd. A. Pedersen og 
Hustru Karen, Gudum), f. i Naur 2. Febr. 1920.

Barn: Ex.
Ep Jane Kristine Bøndergaard, f. i Tvis 15. Juni 1940.

C5. Ane Marie Bøndergaard, f. i Nygaard i Borris 10.
April 1871, d. i Lybæk 23. Marts 1898. G. i No K. 4. 
Novbr. 1897 m. Poul Jeppesen (S. af Slagter Jens Jep
pesen og Ane Kirstine Poulsen, No), f. i Lybæk 5. 
Decbr. 1871. Ejede en Gaard i Lybæk, No.

Cc. Christen Marinus Bøndergaard, f. i Nygaard i Borris 
30. Maj 1876. Ejede Hebrogaard i No, Husejer i Tim. 
G. i No K. 9. Novbr. 1899 m. Margrethe Kirstine Mad-
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sen (D. af Gaardejer Kr. Madsen og Jeppesine Ander
sen, No), f. i Hebro 24. Maj 1880.

Børn: Dj—D10.
Dp Christen Madsen Bøndergaard, f. i Hebro 19. Oktbr. 

1900. Gaardejer i No.
D2. Johanne Kathrine Bøndergaard, f. i Hebro 23. Novbr. 

1901. G. i No K. 9. Novbr. 1924. m. Ole Jensen (S. af 
Lmd. A. Jensen og Karen Marie), f. i Nr. Omme 22. 
Oktbr. 1894. Vognmand, He St.

Ex—E2.
Ep Erhardt Bøndergaard Jensen, f. i Gørding 12. Novbr. 

1926.
E2. Edna Bøndergaard Jensen, f. i Vem 17. Juni 1928.
D3. Cornelius Bøndergaard, f. i Hebro 15. Aug. 1903, 

druknede 2. Juli 1911.
D4. Marinus Bøndergaard, f. i Hebro 25. Juni 1904, 

druknede 2. Juli 1911 (?).
Dg. Aksel Thorvald Bøndergaard, f. i Hebro 29. Septbr. 

1905. Arbejdsmand, He St. G. i No K. 29. Septbr. 1928 
m. Hertha Matilda Højer (D. af fhv. Gaardejer K. Aaes 
Højer og Marie Magdalene, He), f. i Hvingel 21. Oktbr. 
1906.

Børn: Ex—E2.
Ev Henry Bøndergaard, f. i No 1. Novbr. 1928.
E2. Marie Magdalene Bøndergaard, f. i No 18. Oktbr. 1930.
D6. Sigvald Bøndergaard, f. i Hebro 15. April 1907. Ar

bejdsmand i Rindum. G. i Rindum K. 17. Febr. 1935 m. 
Kirstine Orloff (D. af Jørgen Orloff og Hustru Ida, 
Ringkøbing), f. i Veiling 7. Oktbr. 1912.

Børn: Ex—E2.
Ej. Ruth Orloff Bøndergaard, f. i Rindum 15. Febr. 1937. 
E2. Elva Orloff Bøndergaard, f. i Rindum 7. Oktbr. 1940.
D7. Hedevig Amanda Bøndergaard, f. i Hebro 14. Oktbr. 

1908. G. i He K. 9. Novbr. 1929 m. Anders Pedersen (S. 
af Frugtavler J. P. Pedersen og Hustru Kristiane, Hvin
gel), f. i Hover 26. Maj 1908. Arbejdsmand, He St.

Børn: Ex—E2.
Ep Villy Pedersen, f. i Brejning 6. Febr. 1931.
E2. Frank Pedersen, f. i He 21. Maj 1941.
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Ds. Marie Bøndergaard, f. i Hebro 24. Aug. 1911. G. i He 
K. 24. Decbr. 1935 m. Richard Thomsen (S. af P. C. H. 
Thomsen og Hustru Dorthea, Rindum), f. i Borris 30. 
Oktbr. 1911. Repræsentant i Ringkøbing.

Barn: Ev
Ep Sonja Grethe Bøndergaard Thomsen, f. i Vejle 26. 

Oktbr. 1938.
D9. Christian Cornelius Bøndergaard, f. i Hebro 13. Juli 

1914. Ejer af Døistoft i Maabjerg, Holstebro. G. 14. 
April 1938 m. Karen Margrethe Jensen (D. af Lmd. J. 
C. Jensen og Jensine Margrethe), f. i He 2. Novbr. 1915.

D10. Dagmar Bøndergaard, f. i Hebro 15. Juni 1916. G. i 
Hodsager K. 1. Aug. 1937 m. Johannes Emhart Madsen 
( S. af Lmd. K. Madsen og Else Marie Dorthea), f. i 
Hodsager 14. Oktober 1911. Landmand i Hodsager.

Barn: Et.
Ep Erene Madsen, f. i Hodsager 27. Juli 1939.

B2. Marie Bøndergaard, f. i No 14. Febr. 1838, d. i Tim 22. 
Maj 1912. G. i He K. 5. April 1857 m. Niels Thomsen 
Nielsen (S. af Thomas Pilgaard og Bodil Christensdat
ter, He), f. i Hvingel 27. Aug. 1828, d. i Tim Febr. 1918. 
Murer i Nr. Omme.

Børn: Ct—C9.
Cp Christiane Nielsen, f. i Nr. Omme 20. April 1863. G. i 

Borris K. 5. Novbr. 1889 m. Anton Brølling (S. af A. C. 
M. Brølling og Petrine Lauridsen), f. i Borris 21. Juni 
1865. Bor i Skern.

Børn: Dx—D8.
Dp Bodil Kirstine Brølling, f. i Borris 22. Oktbr. 1890. G. 

i Skern K. 10. Marts 1940 m. Peder Vellum Pedersen, f. 
i Dejbjerg 29. Marts 1884. Ejer af en Gaard i Dejbjerg.

D2. Anders Christen Madsen Brølling, f. i Borris 21. Jan. 
1893. Vognopsynsmand ved D. S. B. i Skern. G. 1° i 
Skem K. 13. Juni 1926 m. Laura Margrethe Nielsen, f. 
i Lem 17. Oktbr. 1897, d. i Skem 25. Oktbr. 1934. G. 2° 
i Skem K. 17. Oktbr. 1937 m. Ane Marie Iversen, f. i 
Ny Sogn 11. Juni 1905.

Barn: Et.
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Ep Ragne Nikoline Brølling, f. i Skern 17. Novbr. 1927.
D3. Niels Thomsen Broiling, f. i Borris 31. Decbr. 1895.

Togbetjent ved D. S. B. i Skern. G. i Starup K. 28. Maj 
1924 m. Metty Agnete Jensen, f. i Aalborg 3. Juli 1902.

Børn: Ex—E2.
Et. Ove Hilberth Thule Brølling, f. i Skem 28. Septbr. 

1925.
E2. Jutta Simona Brølling, f. i Skem 1. Maj 1929.
D4. Marie Brølling, f. i Borris 6. Septbr. 1898. G. i Nr. 

Vium K. 16. April 1918 m. Johannes Tolstrup Grave
sen, f. i Vorgod 27. Maj 1888. Bor i Gellerup.

Børn: Ex—E4.
Ep Anna Kristiane Gravesen, f. i Nr. Vium 20. Septbr. 

1920.
E2. Alma Gravesen, f. i Sædding 29. Maj 1922.
E3. Egon Tolstrup Gravesen, f. i Sædding 5. Aug. 1931.
E4. Sonja Gravesen, f. i Gellerup 22. Maj 1938
D5. Laurine Petrine Brølling, f. i Borris 8. Novbr. 1902. 

G. i Skem K. 5. Maj 1927 m. Jens Alkjærsig Lauridsen, 
f. i Nr. Vium 24. Aug. 1896. Gaardejer i Albæk, Skem.

Børn: Ex—E2.
Ep Frode Alkjærsig Lauridsen, f. i Skem 30. Juli 1932. 
E2. Ester Alkjærsig Lauridsen, f. i Skem 23. Decbr. 1939. 
D6. Karen Nielsine Brølling, f. i Nr. Vium 12. Maj 1905.

G. i Ømhøj K. 21. Septbr. 1934 m. Jens Søndergaard, 
f. 29. Juli 1913. Fabriksarbejder i Herning.

D7. Laurids Madsen Brølling, f. i Nr. Vium 26. Aug. 1906. 
Tilskærer i Risskov, Aarhus. G. i Vejlby K. 13. Juni 
1936 m. Thora Agnes Mikkelsen, f. i Aarhus 19. Marts 
1909.

Bara: Ep
Ep Aksel Valdemar Brølling, f. i Risskov 30. Novbr. 1940.
D8. Viggo Antonius Kristiansen Brølling, f. i Skera 28.

Jan. 1909. Snedker i Skera.

C2. Thomine Andersen Nielsen, f. i Nr. Omme 12. Novbr. 
1864, d. sst. 22. Aug. 1918 (gift).

C3. Ane Nielsen, f. i Nr. Omme 20. Novbr. 1865. G. 30. 
Juni 1903 m. Jens Møller Hago Andersen, f. i Balle 30.
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Maj 1861, d. i Ørnhøj 19. Decbr. 1937. Murermester og 
Landpost. Husejer i Skraastrup, Nr. Omme. Repræsen
tant for Esbjerg Andelsslagteri; i Bestyrelsen for Nr. 
Omme Andelsmejeri; Kredsformand for Plantningsfor
ening; Tillidsmand for »Den aim. Brandforsikring« 
1889—1937; Bestyrer for Ringkøbing Banks Ørnhøj- 
Afdeling.

C4. Jens Christen Nielsen, f. i Nr. Omme 18. Juni 1868, 
d. ca. 1936. Ugift.

C5. Bodil Nielsen, f. i Nr. Omme 18. Oktbr. 1869, d. sst.' 
30. Jan. 1940. Ugift.

C6. Mette Nielsen, f. i Nr. Omme 12. Oktbr. 1873. G. i 
He K. 31. Oktbr. 1902 m. Mads Andersen (S. af Gaard
ejer P. Andersen og Johanne Frandsen), f. i Mikkel- 
borg 25. Oktbr. 1873. Har en mindre Ejendom paa Ul
denhede, He.

Børn: D4—D6.
Dp Peder Andersen, f. i Uldenhede 25. Marts 1904.
D2. Niels Andersen, f. i Uldenhede 6. Jan. 1906.
D3. Annina Andersen, f. i Uldenhede 6. Aug. 1908.
D4. Karen Andersen, f. i Uldenhede 17. Febr. 1909. G. i 

He K. 11. Septbr. 1936 m. Niels Jensen (S. af N. P. 
Jensen og Hanna Jepsen, Hover), f. i Brejning 8. Maj 
1908. Ejer af Lille Tarp i Hover.

D5. Gunner Andersen, f. i Uldenhede 3. Aug. 1916.
De- Marie Bøndergaard Andersen, f. i Uldenhede 18. Febr. 

1917.
C7. Karen Nielsen, f. i Nr. Omme 22. Oktbr. 1875, d. sst. 

Ugift.
C8. Palle Nielsen, f. i Nr. Omme 1. Juli 1877. Bor i Øm

høj. Ugift.
C9. Eskild Nielsen, f. i Nr. Omme 4. Septbr. 1879. d. ca. 

1935. Ugift.

B3. Ane Kirstine Marie Bøndergaard, f. i No 4. April 
1840, d. i Borris 13. Maj 1923. G. i He K. 11. Oktbr. 
1868 m. Mads Rahbæk, f. i Borris 27. Novbr. 1842, d. 
23. Juli 1923. Banearbejder ved D. S. B., Borris.

Børn: Cx—C5.
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Ci. Mette Kathrine Rahbæk, f. i Aadum 3. Aug. 1869. G. i 
Borris K. 3. Novbr. 1893 m. Anton Bertelsen (S. af 
Næstbaneformand J. A. Bertelsen og Anna Mikkelsen, 
Tarm), f. i Funder 12. Juli 1871, pens. Baneformand, 
Charlottenlund; Dbm.

Børn: Di—D2.
Di. Jens Andreas Bertelsen, f. i Esbjerg 22. Septbr. 1894. 

Realeksamen; Overassistent ved Statsbanernes 1. Di
strikt, København; nu Trafikkontrollør, Charlottenlund. 
G. i Skals K. 4. April 1920 m. Magda Madsen (D. af 
Overportør Madsen), f. i Skals 24. Marts 1896.

Barn: Ep
Ep Jørgen Finn Bertelsen, f. i Rødkærsbro 13. Maj 1923. 
D2. Mads Rahbæk Bertelsen, f. i Boldesager 2. Jan. 1900.

Arkitekt. Ansat som Arkitekt i Kgs. Lyngby Kommune. 
G. i Set. Ansgars K., Kbh., 2. Juli 1932 m. Olga Bardram 
(D. af afdøde Stationsforstander Bardram), f. 16. Sept, 
1906.

Børn: Ex—E2.
Ep Kirsten Bardram Bertelsen, f. 22. Juni 1933 i Køben

havn.
E2. Ankarin Bardram Bertelsen, f. 10. Febr. 1938 i Kø

benhavn.
C2. Bodil Rahbæk, f. i Aadum 29. Marts 1871. G. i Borris 

K. 27. Novbr. 1898 m. Christen Pedersen Damgaard (S. 
af Tømrer og Trædrejer C. P. Damgaard og Anna Marie 
Christensen), f. i Viborg 5. Septbr. 1877. Slagteriarbej
der i Silkeborg.

Børn: Di—D8.
Di. Anna Theodora Marie Damgaard, f. i Esbjerg 29. 

Decbr. 1899. G. 1.® i Silkeborg K. 26. Decbr. 1921 m. 
Hansen, skilt. G. 2.° i Esbjerg 23. Aug. 1933 m. Aage 
Müller (S. af Mejeribestyrer C. F. Müller og Kirsten 
Olsen, Skævinge), f. i Lille Lyngby 16. Juni 1893. Me
jerist i Esbjerg.

Børn: Ei—E3.
Ej. Holger Emanuel Hansen, f. i Hobro 13. Septbr. 1923; 

Mellemskole- og Realeksamen; Handelsskoleeksamen; 
Kontorelev i Esbjerg.
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E2. Hans Kristian Müller, f. i Esbjerg 10. Maj 1934.
E3. Kirsten Aase Müller, f. i Esbjerg 30. Aug. 1937.
D2. Harry Julius Pedersen Damgaard, f. i Esbjerg 7. Jan. 

1901, d. sst. 5. Jan 1902.
Ds. Mary Julie Rasmine Damgaard, f. i Esbjerg 4. Novbr. 

1902, d. sst. 5. Juni 1911.
D4. Harry Julius Pedersen Damgaard, f. i Esbjerg 12. 

Juni 1904, d. sst. Jan. 1911.
D6. Hans Pedersen Damgaard, f. i Boldesager 28. Oktbr. 

1906. Snedker i Hadsten. G. i Alderslyst K. 6. Decbr. 
1931 m. Anna Sofie Nielsen (D. af Væver B. Nielsen og ' 
Marie Sloth), f. i Gammelstrup 29. Marts 1909.

Barn: Ep
Ep Per Damgaard, f. i Hadsten 26. Jan. 1935.
De. Ema Rigmor Pedersen Damgaard, f. i Boldesager 30. 

Septbr. 1908. G. i Silkeborg K. 18. Aug. 1928 m. Jens 
Christian. Pedersen (S. af I. J. Pedersen og Karen Dor
thea Andersen, Odense), f. i Haarby 23. Marts 1906; 
Handelsskoleeksamen; Incassator i Silkeborg.

Børn: Ei—E2.
Ep Børge Damgaard Pedersen, f. i Silkeborg 11. Jan. 

1929.
E2. Erik Damgaard Pedersen, f. i Silkeborg 5. Oktbr. 

1937.
D7. Harald Viggo Pedensen Damgaard, f. i Esbjerg 2. Maj 

1911; Mekaniker i Vejle. G. i Varde 2. Novbr. 1935 m. 
Agnes Helene Poulsen (D. af Gaardejer K. J. Poulsen 
og Maren Helene Poulsen), f. i Borup 16. Novbr. 1911.

Barn: Ep
Ev Yrsa Damgaard, f. i Varde 15. Novbr. 1936.
Dg. Herbert Bruno Damgaard, f. i Silkeborg 4. Juni 1915. 

Maler i Aabyhøj. G. i Silkeborg K. 8. Oktbr. 1938 m. 
Asta Kjær (D. af Skomagermester C. A. Kjær og Em
ma Mette Marie Nielsen), f. i Silkeborg 29. Oktbr. 1910.

C3. Mariane Rahbæk, f. i Aadum 19. Novbr. 1872. G. i 
Borris K. 14. Juli 1901 m. Peder Pedersn (S. af Murer 
H. Pedersen og Inger Kirstine Lauridsen), f. i Hjarup 
24. April 1878. Overbaneformand ved D. S. B. i Kø
benhavn. Sogneraadsmedlem i Bjolderup 1921—1924;
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Bestyrelsesmedlem i Hjælpekassen i Tinglev 1927— 
1931.

Barn: Dp
Dp Inger Kirstine Rahbæk Pedersen, f. i Kolding 28. Aug. 

1902. G. i Tinglev K. 26. Jan. 1929 m. Thorvald Ellerønd 
(S. af Slagtermester J. Ellerønd og Hustru Mette), f. 
i Thisted 17. Septbr. 1897. Telegrafhaandværker ved 
D. S. B. i Aabenraa.

Barn: Ex.
Ex. Knud Rahbæk Ellerønd, f. i Aabenraa 29. Maj 1930. 
C4. Christine Rahbæk, f. i Sdr. Felding 8. Maj 1876. G. i 

Borris K. 27. Novbr. 1898 m. Poul Hansen Martinus 
Poulsen (S. af Hmd. J. Poulsen og Petrine Andersen), 
f. i Hjarup 7. Marts 1876. Portør 1. Juli 1897— 1. Aug. 
1909; Overportør 1. Aug. 1909—1. Juli 1928, Lunder
skov; Rangerformand 1. Juli 1928—30. Septbr. 1937, 
Vejle; bor nu i Fredericia.

Børn: Dx—D6.
Dp Viktoria Marie Petrine Poulsen, f. i Esbjerg 11. Jan. 

1900. G. i Andst K. 27. Novbr. 1921 m. Anders Nielsen 
Andersen (S. af Gaardejer H. J. Andersen og Mette 
Marie), f. i Alminde 24. Febr. 1893. Arbejdsmand i 
Lunderskov.

Børn: Ex—E2.
Et. Jonny Rahbæk Andersen, f. i Lunderskov 15. Decbr. 

1922.
E2. Henny Rahbæk Andersen, f. i Lunderskov 12. April 

1927.
D2. Jens Peter Jacobsen Poulsen, f. i Esbjerg 22. Maj 

1901. Gaardbestyrer i Egtved. G. i Eltang K. 29. Maj 
1936 m. Magda Rasmussen (D. af Gaardejer N. Ras
mussen og Hustru Johanne), f. i Eltang 19. Juni 1912. 

Barn: Ep
Et. Hanna Kirstine Poulsen, f. i Egtved 17. April 1938.
D3. Mads Poulsen, f. i Esbjerg 5. Oktbr. 1905. Hjælpe

arbejder ved D. S. B.
D4. Christian Poulsen, f. i Ejstrup Harte 20. Maj 1907. 

Værkfører i Vejle. G. i Ramme K. 24. Oktbr. 1937 m.
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Elin Dalgaard (D. af Stationsforstander P. Dalgaard 
og Hustru Kirstine), f. i Ramme 2. Jan. 1915.

Børn: Ej—E2.
Ei. Villy Poulsen, f. i Vejle 28. Febr. 1938.
E2. Sven Poulsen, f. i Vejle 2. Juli 1940.
D5. Jenny Poulsen, f. i Lunderskov 21. April 1910. G. i 

Strib 24. Oktbr. 1931 m. Aage Brink (S. af Skræder- 
mester C. C. Brink og Mine Knudine), f. i Fredericia 
26. Juni 1910. Murer i Kolding.

Barn: Ep
Ei. Thommy Brink, f. i Kolding 11. Febr. 1932.
De. Kirstine Marie Poulsen, f. i Lunderskov 23. Marts 

1912.
C3. Lars Hendrik Rahbæk, f. i Bramminge 8. Septbr. 

1879, d. 28. Septbr. 1942. Skrædermester i Helsingør. 
G. i Set. Marie K. 30. April 1916 m. Nielsine Sofie Mar
tine Nielsen (D. af Slagter J. Nielsen og Bodil Kirstine 
Rasmusdatter), f. i Hillerød 16. April 1883.

B4. Andreas Christian Bøndergaard, f. i No 27. Marts 
1842. Ejer af Høgsvig i Sdr. Felding. G. 1° m. Barbara 
Frandsen. G. 2° 1872 m. Kirstine Nissen Christensen, 
f. i Aadum 15. Juli 1859.

Børn: Cx—C7.
C,. Barbara Bøndergaard, f. i Høgsvig 17. Oktbr. 1873. 

G. i Sdr. Felding K. 20. Novbr. 1894 m. Hans Hansen 
(S. af Jens Hansen og Kathrine Marie Johansen), f. i 
Sdr. Felding 7. Septbr. 1871. Tømrer- og Snedkermester 
i 5 Aar. Opdyrkede derefter af Hede 2 Ejendomme; 
den ene, Solvang, bebor han selv, medens han har solgt 
den anden.

Børn: Dx—Du.
Dt. Jens Hansen, f. i Borris 19. Aug. 1895. Tømrer- og 

Snedkermester i Bølling. G. i Ilderhede K. 7. Oktbr. 
1924 m. Petrea Christiansen (D. af Lmd. P. Christian
sen og Johanne Pedersen), f. i Hemmet 30. Marts 1898.

Børn: Ex—E2.
Ex. Lilly Hansen, f. i Bølling 14. Juli 1927.
E2. Litzia Hansen, f. i Bølling 31. Marts 1931.
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Do. Andreas Christian Hansen, f. i Borris 26. Aug. 1896. 
Vognmand i Bølling. Formand for Ringkøbing-Skern og 
Omegns Vognmandsforening. G. i Ilderhede K. 1. Febr. 
1936 m. Anna Poulsen (D. af P. Poulsen og Else Marie 
Rasmussen), f. i Nr. Onsild 2. Decbr. 1890.

Børn: Ei—E2.
Ep Oscar Levin Hansen, f. 5. Juli 1938.
E2. Aase Karin Hansen, f. 30. Juli 1939.
D3. Katrine Marie Hansen, f. i Sdr. Felding 1. Febr. 1899. 

G. i Ilderhede K. 28. April 1927 m. Martin Jakobsen (S. 
af K. C. Jakobsen og Hustru Kirstine), f. 24. Jan. 1898. 
Har en Landejendom i Døvling, Skarrild.

Børn: Ex—Es.
Ep Viggo Jakobsen, f. 29. April 1928.
E2. Tage Jakobsen, f. 18. Novbr. 1929.
E3. Arnold Jakobsen, f. 16. Febr. 1932.
E4. Edith Jakobsen, f. 6. Septbr. 1933.
E5. Ruth Jakobsen, f. 27. Maj 1937.
D4. Kristian Martinus Hansen, f. i Sdr. Felding 21. April 

1900. Landmand i Borris. G. i Borris K. 10. Septbr. 
1936 m. Mariane Hansen (D. af S. B. Hansen og Niko- 
line S. A. Christensen), f. i Gaasdal 24. Marts 1906.

Barn: Ex.
Ep Nina Amalie Hansen, f. i Gaasdal 20. Novbr. 1938.
D5. Johannes Ejner Hansen, f. i Sdr. Felding 12. April

1901. Har Cykle- og Træhandel i Skarrild. G. 26. Maj 
1927 m. Krista Petra Larsen (D. af K. P. Larsen og 
Else Katrine), f. i Bindslev 22. Juni 1897.

Børn: Ex^—E3.
Ep Krista Lautrup Hansen, f. 26. April 1928.
E2. Hans Lautrup Hansen, f. 7. Maj 1930.
E3. Lydia Lautrup Hansen, f. 24. Oktbr. 1938.
De. Kirstine Hansen, f. i Sdr. Felding 5. Juli 1903. G. i 

Ilderhede K. 21. Novbr. 1929 m. Aksel Eriksen (S. af 
S. P. Eriksen og Ane Nielsine Nielsen), f. 9. Juli 1900. 
Lmd. i Borris.

Børn: Ex—E4.
Ep Ernst Eriksen, f. 3. Decbr. 1930.
E2. Gerda Gundhild Eriksen, f. 6. Oktbr. 1933.
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E3. Svend Aage Eriksen, f. 7. Jan. 1936.
E4. Elvida Ingrid Eriksen, f. 9. Maj 1940.
D7. Emil Gustav Hansen, f. i Sdr. Felding 29. Aug. 1904. 

Fyrbøder i København. G. i Herning K. 9. Juni 1937 
m. Margrethe Amoldsen (D. af Murer P. Arnoldsen og 
Mette Kathrine Pedersen), f. i Herning 10. Marts 1912. 

Barn: Ev
Ep Arne Hansen, f. i København 21. Maj 1940.
D8. Martha Marie Hansen, f. i Sdr. Felding 13. Aug. 1906, 

d. sst. 17. Jan. 1941.
D9. Georg Ricard Hansen, f. i Sdr. Felding 31. Decbr. 

1907. Landbrugsmedhjælper.
D10. Karl Friis Hansen, f. i Sdr. Felding 3. Marts 1909. 

Tømrer- og Snedkermester i Snejbjerg. G. i Snejbjerg 
K. 21. Novbr. 1933 m. Asta Elisabeth Jensen (D. af 
N. M. Jensen og Maren Svendsen, Herning), f. i Tan- 
derupkær 23. Marts 1914.

Barn: Ex.
Ex. Oda Hansen, f. i Tanderupkær 28. Novbr. 1935.
Dn. Harald Viggo Hansen, f. i Sdr. Felding 7. Febr. 1912. 

Bestyrer sin Faders Ejendom.
C2. Christen Bøndergaard, f. i Høgsvig 19. Juni 1880. 

Landmand i Blaabjerg, Sdr. Felding. G. i Sdr. Felding 
K. 8. Aug. 1927 m. Karen Hansen (D. af O. K. Hansen 
og Kirstine Bolette Nielsen), f. i Sdr. Felding 17. Febr. 
1892.

Børn: D4—D4.
Dp Oline Kirstine Bøndergaard, f. i Borris 18. Marts 

1928.
D2. Andreas Kristen Bøndergaard, f. i Borris 28. Marts 

1930.
D3. Olga Krista Bøndergaard, f. i Borris 25. Juli 1932.
D4. Klara Jensine Bøndergaard, f. i Borris 26. Novbr. 

1934.
C3. Christen Nissen Bøndergaard, f. i Høgsvig 12. April 

1883, d. 9. April 1936. Gaardejer i Høgsvig, Sdr. Fel
ding. G. 1° 26. Aug. 1915 m. Petrine Oggesen, f. 23. 
Febr. 1891, d. 4. Febr. 1919. G. 2° i Sdr. Felding K. 29.
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Oktbr. 1923 m. Johanne Poulsen (D. af I. Poulsen og 
Kristine Meedom), f. i Simmelkær 22. Marts 1891.

Børn: Dj—D4.
Dp Peter Oggesen Bøndergaard, f. i Høgsvig 30. Jan. 

1919. G. i Sdr. Felding K. 30. Maj 1941 m. Margrethe 
Andersen (D. af C. M. Andersen og Hustru Rasmine), 
f. i Sdr. Felding 14. Juni 1918.

D2. Iver Poulsen Bøndergaard, f. i Høgsvig 15. Decbr. 
1926.

D3. Tinna Kirstine Bøndergaard, f. i Høgsvig 16. Juli 
1929.

D4. Kristine Meedom Bøndergaard, f. i Høgsvig 23. Aug. 
1930.

C4. Frands Theodor Bøndergaard, f. i Høgsvig 16. Oktbr. 
1885. Har en Statsejendom i Sdr. Felding. G. i Sdr. Fel
ding K. 1. Juni 1928 m. Maren Egvig Nielsen (D. af 
Gaardejer K. K. Nielsen og Abelone Marie Jakobsen, 
Assing), f. i Moesgaard 5. Juli 1897.

Børn: Dj—D2.
Dj. Abelone Marie Bøndergaard, f. i V. Bjerge 2. Novbr. 

1930.
D2. Kirstine Andrea Bøndergaard, f. i V. Bjerge 14. 

Decbr. 1932.
C5. Bodil Bøndergaard, f. i Høgsvig 27. Oktbr. 1888. G. 

2. Novbr. 1918 m. Christen Brogaard Lauridsen (S. af 
Landpostbud Th. Lauridsen, He), f. 10. Juni 1894. 
Landpostbud i He.

Børn: Dx—D3.
Dj. Dorthea Brogaard Lauridsen, f. 2. Aug. 1920. G. i 

Odense 14. April 1941 m. Axel Kristian Jørgensen (S. 
af Stationsmester og Dannebrogsmand R. Jørgensen og 
Anna Deluran), f. i Fredericia 22. April 1910. Ekstra- 
Kontorist ved D. S. B. i Odense.

D2. Andreas Brogaard Lauridsen, f. 11. Novbr. 1921. 
Landmand.

D3. Signe Kirstine Brogaard Lauridsen, f. 22. Marts 1924. 
Husassistent.

Co. Kirsten Marie Katrine Bøndergaard, f. i Høgsvig 12. 
Febr. 1892. G. i Karstoft K. 18. Novbr. 1919 m. Jakob
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Kristian Jakobsen (S. af Gaardejer K. C. Jakobsen og 
Else Kirstine Jensen, Skarrild), f. i Nr. Gren 3. Maj 
1895. Landmand i Skarrild.

Børn: Dj—D2.
Dp Holger Bøndergaard Jakobsen, f. i Døvling 1. Septbr. 

1922.
D2. Robert Bøndergaard Jakobsen, f. i Døvling 1. Febr. 

1930.
C7. Søren Peder Rahbæk Bøndergaard, f. i Høgsvig 7. 

Febr. 1895. Landmand i Sdr. Felding. G. i Faaborg K. 
2. Novbr. 1921 m. Kristine Maria Sørensen (D. af H. 
C. Sørensen og Maria Andrea Mathiasen), f. i Aalunde, 
Faaborg, 18. Aug. 1893.

Børn: Dx—D2.
Dj. Magna Edith Bøndergaard, f. i Sdr. Felding 29. Marts 

1923.
Do. Evely Kirstine Maria Bøndergaard, f. i V. Nebel 2. 

Jan. 1927.

B6. Mette Marie Bøndergaard, f. i No 17. Maj 1844, d. i 
Sdr. Felding 1903. G. i He K. 15. Oktbr. 1871 m. Jens 
Severin Jensen, f. i Astrup, He 29. Marts 1845, d. i 
Sdr. Felding 1896. Landmand i Sdr. Felding.

Børn: C\—C6.
Cj. Kristen Bøndergaard, f. i No 23. Septbr. 1870. Tøm

rermester i Jerne. G. i Darum K. 31. Juli 1896 m. Ane 
Sofie Petersen, f. i St. Darum 3. Juni 1872.

Barn: Dx.
Dx. Aksel Ferdinand Bøndergaard, f. i Esbjerg 27. Febr. 

1900. Mellemskoleeksamen fra Esbjerg Statsskole. Udd. 
i Mejerifaget; bor i Lyngby. G. i Horne K. 17. Juni 
1927 m. Martha Jensen, f. i Horne 13. Marts 1904.

Barn: Ep
Ep Anna Margrethe Bøndergaard, f. i Lyngby 28. Oktbr. 

1933.
C2. Jens Peder Jensen, f. i Borris 13. Septbr. 1873. G. 2. 

Jan. 1897 m. Laura Marie Lassen.
Barn: Dp

Dj. Jens Severin Jensen, f. i Borris 14. Aug. 1899. Gaard-
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ejer i Vesterby, Borris. G. i Borris K. 30. Oktbr. 1924 m. 
Mette Kathrine Jensen (D. af Gaardejer J. P. Jensen og 
Andrea Henriksen, Borris), f. i Vesterby 23. Juli 1897.

C3. Marinus Jensen, f. i Aadum 30. Septbr. 1874. G. i Sdr. 
Felding K. 24. Novbr. 1899 m. Mette Marie, f. i Tarm 
18. Juli 1873. Gaardejer i Nr. Aastrup.

Børn: Di—D5.
Dp Jensine Severine Jensen.
D2. Dagmar Augusta Jensen.
D3. Dorthea Marie Jensen.
D4. Mette Marie Bøndergaard Jensen.
Ds. Kristian Bøndergaard Jensen.
C4. Bodil Jensen, f. i Sdr. Felding 27. April 1884. G. i Kbh. 

14. April 1909 m. Georg Isidor Salomonsen (S. af Gros
serer Isidor Salomonsen og Vilhelmine Texiere), f. i Kø
benhavn 23. Septbr. 1881. Grosserer i København.

Barn: Dx.
Dj. Ellen Palmer Salomonsen, gift Petersen, New York. 

Børn: Ej—E3.
Ep Millie.
E2. George.
E3. Andrew.
C5. Anton Jensen, f. i Sdr. Felding 21. Jan. 1887. Bane

vogter ved D. S. B. Har boet i Esbjerg, Varde, Herning, 
Engesvang og nu i Nyborg. G. i Borris K. 29. Juli 1911 
m. Maren Kirstine Villadsen (D. af J. Villadsen og Inger 
Kirstine Nielsen), f. i Borris 8. Aug. 1890.

Børn: Dj—D5.
Dp Einar Jensen, f. i Guldager 2. Septbr. 1912. Tømrer i 

København. G. i Kbh. 1934 m. Gertrude von Werlhoff, 
f. i Berlin 6. April 1910.

Børn: Ex—E2.
Ep Max Bøndergaard Jensen, f. i Kbh. 29. Juli 1935.
E2. Leif Bøndergaard Jensen, f. i Kbh. 27. April 1937.
D2. Inger Viola Jensen, f. i Jerne 6. Febr. 1915. G. i Ny

borg 1940 m. Ingemann Holgersen, f. i Hyllede 23. Febr. 
1910. Grosserer i København.

D3. Villy Jakob Jensen, f. i Varde 15. Oktbr. 1916. Sned-
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ker i København. G. i Kbh. 1936 m. Thora Sørensen, f. 
i Ølgod 7. Marts 1914.

Barn: Ep
Ep Anna Jensen, f. i København 25. Decbr. 1938.
D4. Børge Jensen, f. i Herning 15. Aug. 1919. Udd. i Ma- 

skinfaget. Maskinarbejder i Nyborg. Har deltaget som 
frivillig i Finland under Krigen 1940.

D5. Anna Metha Marie Jensen, f. i Engesvang 22. Aug. 
1920 (?). Kontorist i Nyborg.

Bo. Christian Marinus Bøndergaard, f. i No 13. Oktbr. 
1846, d. som lille.

B7. John Thomsen Bøndergaard, f. i No 26. Oktbr. 1848, 
d. i Vildbjerg 4. Marts 1935. Ejer af Astrupgaard i 
Hvingel, He; blev senere Murermester. Har boet for
skellige Steder, bl. a. i Heime og sidst i Vildbjerg. G. i 
He K. 10. Novbr. 1867 m. Sidsel Kirstine Simonsen, 
Sanddal, He, f. i Hover 23. Septbr. 1837, d. i Henne 1900.

Børn: C4—C5.
Cp Bodil Bøndergaard, f. i Astrupgaard 29. Marts 1872. 

G. i Hvidovre K. 11. Juli 1891 m. Rasmus Jensen Chri
stensen, f. 30. Oktbr. 1867, d. i Lønne 25. April 1921. 
Havde en Ejendom i Lønne ved Nr. Nebel.

Børn: Dx—D6.
Dp Alfred Johannes Christensen, f. 30. Maj 1892. Rejste 

i Foraaret 1913 til Amerika, hvor han druknede samme 
Aar ved Badning.

D2. John Thomsen Bøndergaard Christensen, f. 27. April 
1895. Rejste 1912 til Amerika, hvor han frivillig deltog 
i Verdenskrigen 1914—18; blev saaret og laa paa Laza
ret i Frankrig. Nu Corporal ved det canadiske ridende 
Politi. G. m. en skotsk Sygeplejerske.

D3. Sigfred Christensen, f. i Henne 11. Juli 1897. Overtog 
sin Faders Ejendom ved dennes Død 1921. G. i Lønne 
18. Oktbr. 1922 m. Kirstine Marie Nielsen (D. af Gaard
ejer P. H. Nielsen og Ane Margrethe Pedersen, Lønne), 
f. 16. Septbr. 1900.

Børn: Er—E8.
Ep Rejmer Hoffeld Christensen, f. i Lønne 11. Jan. 1923.
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E2. Peder Hansen Christensen, f. i Lønne 23. Novbr. 1924.
E3. Anne Margrethe Christensen, f. i Lønne 6. Marts 1927.
E4. Irene Solvejg Christensen, f. i Lønne 13. Marts 1929.
É5. Eva Marie Bodil Christensen, f. i Lønne 11. Marts

1932.
E6. Ejvin Børge Christensen, f. i Lønne 25. Novbr. 1934.
E8. Bent Evald Christensen, f. i Lønne 11. Aug. 1939.

5. Juli 1938.
E7. Bent Evald Christensen, f. i Lønne 29. April 1938, d.
D4. Johanne Marie Christensen, f. i Hovstrup 8. Oktbr. 

1899. G. i Esbjerg 4. Maj 1935 m. Christen Tonnesen 
(S. af Gaardejer H. C. Tonnesen og Maren Nielsen), 
f. i Tobøl 9. Novbr. 1875. Gaardejer i Tobøl; senere 
Mælkehandler i Esbjerg.

Barn: Ep
Ep Bodil Tonnesen, f. 10. Maj 1937.
D5. Hans Konrad Christensen, f. i Hovstrup 10. Maj 1905. 

Pladsarbejder paa Hobro Kulkompagni, Hobro. G. i 
Skjellerup 20. Oktbr. 1929 m. Dora Kristine Grynde- 
rup (D. af P. Nielsen Grynderup og Severine Johanne), 
f. i Andrup 31. Oktbr. 1905.

Barn: Et
Ep Vita Grynderup Christensen, f. paa Fødselsstiftelsen 

i Aarhus 22. Juli 1939.
Dc. Marie Nielsine Christensen, f. 18. Decbr. 1908. G. i 

Aarhus 8. Febr. 1936 m. Christian Peder Hansen (S. 
af Andreas Hansen og Hustru Jensine), f. i Roskilde 
16. Maj 1892. Overtjener paa Hotel »Skandinavien« i 
Aarhus til 1937; købte derefter Hotel »Kong Frederik« 
i Aalborg.

Barn: Ep
' Ep Bodil Jensine Hansen, f. i Aarhus 30. Novbr. 1936. 

C2. Kristen Bøndergaard, f. i Astrupgaard 27. Febr. 1874.
Udd. i Mejerifaget, hvori han har arbejdet i ca. 15 Aar; 
ejede derefter Midtgaard, senere Østergaard i Ulkind, 
Ringive; i nogle Aar Cementvarefabrikant i Grøn
bjerg; købte 1920 en mindre Ejendom i Hedeby, Rin
give. G. i Ringive K. 28. Juli 1903 m. Sidsel Kjeldsen

94



(D. af Gaardejer J. Kjeldsen og Hustru Johanne), f. i 
Nr. Langelund 15. April 1871, d. 4. Aug. 1936.

Børn: Dx—D4.
Dx. Kjeld Thomsen Bøndergaard, f. i Ulkind 22. Oktbr. 

1909. Har overtaget Faderens Ejendom i Hedeby, Rin- 
give. G. i Give K. 4. Febr. 1939 m. Magda Kirstine Jør
gensen (D. af S. Jørgensen og Anna Thomsen), f. i Søn- 
dersthoved 24. Juni 1917.

D2. Knud Bøndergaard, f. i Ulkind 27. Novbr. 1910. G. i 
Nr. Bjert K. 10. Septbr. 1938 m. Ellen Sofie Nissen, f. - 
i Lindknud 24. Oktbr. 1912. Bor i Langelund ved Fil
skov.

D3. Asta Bøndergaard, f. i Ulkind 27. Novbr. 1910. Syge
plejeeksamen fra Amtssygehuset i Give 25. April 1941. 
Sygeplejerske paa Middelfart S. S. Hospital.

D4. Johanne Bøndergaard, f. i Ulkind 25. Maj 1912. G. i 
Ringive K. 28. Decbr. 1936 m. Juel Ejnar Kjeldsen, f. i 
Langelund 24. Decbr. 1909. Landmand i Karlskov.

Børn Ex—E2.
E? Elly Kjeldsen, f. i Karlskov 16. Febr. 1938.
E2. Villy Kjeldsen, f. i Karlskov 31. Maj 1942.
C3. Andrea Bøndergaard, f. i Aastrupgaard 23. April 

1875. G. 6. Oktbr. 1908 m. Søren Christian Kjeldsen, f. 
i Oustrup 25. Jan. 1862. Landpostbud og Avlsbruger i 
Outrup.

C4. Bodil Marie Bøndergaard, f. i He 7. Juni 1876. (Efter
slægt).

C6. Juline Kirstine Bøndergaard, f. i He 3. Juni 1878. G. 
m. H. C. S. Jacobsen, f. 9. Oktbr. 1878. Restauratør i 
København.

Børn: Dx—D2.
Dp John Bøndergaard Jacobsen, f. 8. Marts 1899. Lærer 

ved Københavns Maskinistskole. G. m. Kamma Chri
stensen, f. 26. Marts 1905.

Børn: Ex—E3.
Ep Kell Bøndergaard Jacobsen, f. 5. Septbr. 1927.
E2. Sven Bøndergaard Jacobsen, f. 15. April 1932.
E3. Hans Christian Bøndergaard Jacobsen, f. 7. Novbr. 

1936.
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Do. Otto Bøndergaard Jakobsen, f. 10. Marts 1915. Cand. 
mag., København.

B8. Kirsten Marie Bøndergaard, f. i No 5. Juni 1850. G. i 
He K. 9. Decbr. 1877 m. Jens Peder Jacobsen, f. 23. 
April 1845. Snedkermester i Esbjerg.

B9. Peder Bøndergaard, f. i No 9. Oktbr. 1854. Gaard
ejer i No. G. i He K. 1876 m. Inger Kirstine Nielsen 
(D. af Gaardejer J. K. Nielsen og Maren Jensen), f. i 
No 21. Pebr. 1854, d. sst. 1915.

Barn: Cp
Cp Niels Bøndergaard, f. i No 26. Septbr. 1876. Gaard

ejer i No. G. i No K. 8. Oktbr. 1903 m. Kirsten Nielsen, 
f. i Røgind 14. Aug. 1883.

Børn: Dx—D10.
Dp Magna Kristine Bøndergaard, f. i No 1. Septbr. 1904. 

G. i L«m K. 11. Decbr. 1923 m. Henrik Kristian Flyt- 
kjær, Navneforandring til Flytkjær (S. af Teglbræn
der M. Flytkjær og Anne Kirstine Jensen), f. i Bram- 
minge 3. Decbr. 1899. Gartneriuddannelse. Bypostbud 
i Ringkøbing.

Børn: Ex—E6.
Ep Ellen Kirstine Flytkjær, f. i Rydhave 2. Juni 1924.
E2. Harry Flytkjær, f. i Ringkøbing 1. Febr. 1927.
E3. Inga Flytkjær, f. i Ringkøbing 24. Oktbr. 1928.
E4. Svend Aage Flytkjær, f. i Ringkøbing 8. Juni 1929.
E5. Ruth Flytkjær, f. i Ringkøbing 14. Jan. 1936.
E6. Kaj Flytkjær, f. i Ringkøbing 14. Jan. 1936.
D2. Ingrid Kirstine Bøndergaard, f. i No 26. Juli 1906. 

G. i Lem 1926 m. Bernhard Jensen. Arbejdsmand, Hum- 
lum. (4 Børn).

D3. Nelly Kristine Bøndergaard, f. i No 13. April 1909. 
G. i No K. 1929 m. Marius Østertoft, Træhandler i Sta
dil. (4 Børn).

Dp Petra Bøndergaard, f. i No 5. April 1910. G. i No K. 
7. Oktbr. 1928 m. Thomas Østergaard (S. af Slagter
mester J. M. Østergaard og Bodil Marie Thomsen), f. i 
Lem Stationsby 31. Juli 1907. Skræder i Ringkøbing.

Børn: Ex—E3.
Ep Grethe Østergaard, f. i Ringkøbing 25. Juli 1931.
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E2. Svend Erik Østergaard, f. i Ringkøbing 30. Jan. 1937. 
E3. Randi Kirsten Østergaard, f. i Ringkøbing 9. Juli 

1941.
D6. Bodil Marie Jacobsen Bøndergaard, f. i No 16. Aug. 

1912. G. i Ringkøbing m. Peter Hounsgaard (S. af 
Gaardejer og Sognefoged L. I. Hounsgaard og Ane 
Marie Christensen, Husby), f. 2. Novbr. 1907. Ejer af 
Hounsgaard i Husby.

Børn: Ex—E5.
Ej. Vagn Bøndergaard Hounsgaard, f. i No 9. Marts 1932.
E2. Gerda Bøndergaard Hounsgaard, f. i Husby 2. April 

1935.
E3. Alise Bøndergaard Hounsgaard, f. i Husby 2. April 

1937.
E4. Erling Bøndergaard Hounsgaard, f. i Husby 14. Juli 

1939.
E5. Margit Bøndergaard Hounsgaard, f. i Husby 14. Septbr. 

1941.
D6. Dagny Bøndergaard, f. i No 4. Jan. 1914. G. i Skern 

K. 18. Aug. 1935 med Søren Peder Georg Hansen (S. af 
Smedemester J. Hansen og Ane Kirstine Nielsen), f. i 
Skem 25. Novbr. 1913. Smedeuddannelse. Opsynsmand 
ved Grenes Maskinfabrik i Skem.

Børn: Ej—E3.
Ep Karen Kirstine Hansen, f. i Skem 7. Decbr. 1935.
E2. Holger Bøndergaard Hansen, f. i Skern 20. Aug. 1937.
Es. Herluf Bøndergaard Hansen, f. i Skern 25. Decbr. 

1940.
D7. Kristian Holm Bøndergaard, f. i Sdr. Lem 19. Novbr. 

1915. Invaliderentenyder, Rindum. G. i Rindum K. 1. 
Marts 1938 m. Gudrun Vang (D. af Gaardejer J. C. Vang 
og Emma Christine Lorenzen), f. i Rindum 5. April 1918.

Barn: Ep
Ep Emma Christine Bøndergaard, f. i Rindum 14. Septbr. 

1938.
Dg. Ane Marie Bøndergaard, f. i Sdr. Lem 5. Marts 1918. 

G. i Rindum K. 26. Juni 1937 m. Jørgen Bennetsen (S. 
af Lmd. A. H. Bennetsen og Karelia Johanne), f. i Næs
bjerg 2. Febr. 1911. Arbejdsmand, Ringkøbing.
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Børn: Ej—E2.
Ej. Elly Kristine Bennetsen, f. i No 23. Novbr. 1937.
E2. Lilian Elisabeth Bennetsen, f. i Ringkøbing 13. Juli 

1942.
D9. Nina Bøndergaard, f. i Sdr. Lem 1920, d. sst. 7. Juli 

1927.
D10. Maren Holm Bøndergaard, f. i Sdr. Lem 23. Jan. 1922; 

Husassistent, Staby.

Ag. Marie Kirstine Christensdatter, f. i Abildtrup 21. 
April 1811, d. i Sdr. Vejvad 23. April 1846. G. i Vorgod 
K. 29. Septbr. 1826 m. Jens Christian Mikkelsen (S. af 
Gaardejer Mikkel Pedersen og Karen Christensdatter, 
Vinding), f. i Sdr. Vejvad 27. Oktbr. 1794, d. sst. 21. 
Febr. 1870. Ejer af Gaarden Sdr. Vejvad i Vinding.

Børn: Bv—B4.
Bv Karen Jensen, f. i Sdr. Vejvad 24. Novbr. 1827, d. sst. 

1847.
B2. Kirsten Marie Jensen, f. i Sdr. Vejvad 28. Juli 1831. 

G. i Vinding K. 6. Maj 1852 m. Frands Jepsen (S. af 
Gaardejer Jeppe Nygaard, Nr. Omme), f. i Nr. Omme 
8. Marts 1816, d. i Vinding 14. Oktbr. 1883. Ejer af Vej
vad Nygaard i Vinding.
Børn Ct—C2.

Ci. Anne Marie Frandsen, f. i Vejvad Nygaard 16. Juni 
1858, d. i Holstebro 8. Oktbr. 1890. G. i Vinding K. 19. 
Oktbr. 1882 m. Eskild Andersen (S. af Sognefoged og 
Gaardejer Anders Andersen, Hodsager), f. i Hallund- 
bæk 2. Oktbr. 1850, d. i Holstebro 11. Juli 1921. Manu
fakturhandler i Holstebro 1888—1920. Opførte 1900 
Ejendommen Nørregade 36 sst.

Børn: Dt—D3.
Dx. Frands Nygaard Andersen (Navneforandring til Ny

gaard), f. i Vinding Novbr. 1883. Farmer i Necochea i 
Argentina. G. m. Rosa Christensen. Har to Adoptivbørn.

D2. Anders Andersen (Navneforandring til Byling), f. i 
Vinding 5. Juni 1886. Boede i Amerika 1911—1936; Re
præsentant for Maskinfirma International Harvester & 
Co. Købte derefter Hotel Helvetia i Bahia Blanca. Star-
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tede senere Bylings Bar (Bar og Pension) i samme Bys 
Havnekvarter. Bor nu i Hallundbæk i Hodsager.

D3. Ludvig Andersen, f. i Vinding 7. Juni 1887, d. i Eldo
rado 1936. Ejede en The- og Frugtplantage paa ca. 100 
ha i Kolonien Eldorado, Provins Misiones, Argentina. 
Arealet var oprindelig Skov, som han fik ryddet og til
plantet i Løbet af 16 Aar: 1920—1936. Drives nu af 
hans Enke, Karen Trillingsgaard.

Børn: Ej—E3.
Et. Bodil Andersen, f. 1921.
E2. Gudrun Andersen, f. 1926.
E3. Else Andersen, f. 1930.
C2. Jeppe Frandsen, f. i Vejvad Nygaard 5. Maj 1864, d. 

i Aulum 23. Novbr. 1903. G. i Vinding K. 25. Novbr. 
1898 m. Lavra Birgitte Sofie Ankersen (D. af Gaard
ejer Jens Ankersen og Ellen Thomsen), f. i Nr. Vejvad 
6. Novbr. 1875. Ejer af Vejvad Nygaard til 1902; der
efter Forpagter af Aulum Kro.

Barn: Dx.
Dj. Anna Marie Kirstine Frandsen, f. i Vejvad Nygaard 

30 Aug. 1899. G. i Rødding Frimenighedskirke, Søn
derjylland, 11. Juli 1936 m. Anders Peter Alfred Chri
stensen (S. af Gaardejer S. Christensen og Karen Marie 
Sørensen, Gern), f. i Naarup 13. Aug. 1894. Udd. paa 
Dalum Landbrugsskole 1918—19; siden 1. Aug. 1929 
været Bestyrer for Statens Jordlovsudvalgs Gaarde, 
først paa Mariegaard i Bjerndrup, Nr. Løgum og der
efter fra 1. Juli 1936 paa Opdrætningscentralen Sandet 
for tuberkulosefrit Kvæg, Arrild, og siden 1933 været 
Kasserer og Sekretær for Løgumkloster og Omegns 
Landboforening.

B3. Mikkel Vejvad Jensen (Navneforandring til Vejvad), 
f. i Sdr. Vejvad 30. Oktbr. 1834, d. 10. Oktbr. 1918. G. 
i Vinding K. 26. Oktbr. 1869 m. Mariane Skibbild Jen
sen (D. af Gaardejer Jens Fonager, Vinding), f. i Fon
ager 24. Juni 1849, d. 30. Juli 1935. Ejer af Gaarden 
Sdr. Vejvad i Vinding.

Børn: Cx—C6.
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Cx. Jens Fonager Jensen (Navneforandring til Fonager), 
f. i Sdr. Vejvad 21. Jan. 1873, d. i Holstebro 16. Jan. 
1928. Lærereksamen. Lærer ved Holstebro Friskole 1. 
Juli 1902—16. Jan 1928; Bibliotekar ved Folkebogsam
lingen i Holstebro. G. i Skern K. 8. April 1903 m. Niel
sine Magdalene Nielsen (D. af Baneformand R. Niel
sen og Ane Pouline Jensen, Skern), f. i Bur 21. Novbr. 
1876.

Barn: Dp
Dt. Else Margrethe Fonager, f. i Holstebro 26. Febr. 1921. 

Elev paa Tønder Seminarium.
C2. Marie Kirstine Vejvad, f. i Sdr. Vejvad 15. Juli 1875. 

G. i Koldby 5. Novbr. 1905 m. Johannes August Niel
sen (S. af Købmand og Hotelejer M. Nielsen og Else 
Marie Andersen, Koldby, Samsø), f. i Koldby Køb- 
mandsgaard 29. Aug. 1861, d. i Vildbjerg 5. Juli 1939. 
Overtog Faderens store Købmandsforretning i Koldby; 
flyttede senere til Vildbjerg.

Barn: Dx (adopteret).
Dp Edith Christine Nielsen, f. 22. Juni 1910. G. i Vild

bjerg K. 3. Decbr. 1933 m. R. Møller, Skern, f. 3. April 
1906 i Balle ved Silkeborg. Skræder i Skern.

C3. Peder Fonager Jensen (Navneforandring til Fonager), 
f. i Sdr. Vejvad 29. Decbr. 1877, d. paa Holstebro Sy
gehus 3. Juni 1937. Har ejet flere Gaarde, nemlig: Ram- 
skowang i Vinding, Vahr i Aulum, Nygaard i Vejvad 
og sidst 0. Refning i Vinding. Denne sidste drives nu 
af hans Enke. Var i to Perioder Medlem af Vinding- 
Vind Sogneraad 1921—29 og i nogle Aar Medlem af 
Skolekommissionen i Vinding. G. i Vinding K. 19. 
Oktbr. 1916 m. Kathrine Pedersen (D. af Niels Sørvad 
Pedersen), f. 13. Jan. 1892.

Børn: Di—D5.
Dp Mikkel Karl Fonager, f. i Vejvad Nygaard 2. Aug. 

1917. Udd. paa Staby Efterskole, Ryslinge Højskole og 
Vejlby Landbrugsskole.

D2. Karen Søndertoft Fonager, f. i Vejvad Nygaard 6. 
Jan. 1920. Udd. paa Staby Efterskole, Uldum Højskole 
og Aarhusegnens Husholdningsskole.
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D3. Niels Søndertoft Fonager, f. i Vejvad Nygaard 2. 
Aug. 1923, d. sst. 26. Septbr. 1923.

D4. Niels Søndertoft Fonager, f. i 0. Refning 1. Oktbr. 
1924, d. sst. 22. Novbr. 1924.

Ds. Ellen Mariane Fonager, f. i 0. Refning 18. Juni 1928.
C4. Karen Vejvad, f. i Sdr. Vejvad 26. Decbr. 1883. G. i 

Vinding K. 12. Septbr. 1912 m. Niels Grønbæk (S. af 
Gaardejer Kjeld Grønbæk og Ane Nielsen, 0. Grønbæk), 
f. i Tvis 17. Decbr. 1879. Ejer af Gaarden Virkelyst i 
Vinding. Har været Formand for Sørvad Andelsmejeri 
og er Kasserer for Vinding-Vind og Nr. Omme Land
boforening. Fru Grønbæk er Formand for Vinding Hus
holdningsforening, Medlem af Landsudvalget for Ven
stres Kvinder og Kasserer for 7. Distrikt af Kvinder
nes internationale Fredsliga.

Børn: Dx—D4.
Dp Anna Grønbæk, f. i Virkelyst 19. Decbr. 1913. G. i 

Vinding K. 30. Aug. 1936 m. Karl Hansen, f. i Hviding 
5. Jan. 1904. Har en Ejendom i Opstrup, Vind.

Barn: Et.
Ej. Niels Grønbæk Hansen, f. i Opstrup 8. Juni 1941.
D2. Niels Grønbæk, f. i Virkelyst 27. Novbr. 1917. Udd. 

paa Uldum Højskole og Staby Efterskole.
D3. Agnes Grønbæk, f. i Virkelyst 16. Febr. 1919. Mel

lemskoleeksamen. Udd. paa Staby Efterskole og paa 
Den danske Andelsskole ved Middelfart. Ekspeditrice 
1941—42 hos Købmand Refsgaard, Nr. Nissum.

D4. Kjeld Grønbæk, f. i Virkelyst 19. Juli 1926.
C5. Karoline Kristine Vejvad, f. i Sdr. Vejvad 6. Novbr. 

1888. G. i Vinding K. 11. Septbr. 1914 m. Jens Christen 
Pedersen (S. af Gaardejer N. Sørvad Pedersen og Karen 
Pedersen, Vinding), f. i Søndertoft 16. Maj 1881. Ejer 
af Gaarden Søndertoft i Vinding; har været Kasserer 
for Mejeriet og for Transformatorforeningen og er 
Medlem af Menighedsraadet.

Børn: DT—D3.
Dp Niels Søndertoft Pedersen, f. i Søndertoft 4. Aug. 

1916. Udd. paa Ryslinge Højskole og paa Vejlby Land
brugsskole.

101



Da. Knud Søndertoft Pedersen, f. i Søndertoft 10. Oktbr. 
1917. Udd. paa Staby Efterskole.

D3. Karl Søndertoft Pedersen, f. i Søndertoft 24. April 
1920.

C6. Sine Toustrup Vejvad, f. i Sdr. Vejvad 13. Decbr. 
1893. G. i Snøde K. 9. Juli 1937 m. Anders Fonager, f. 
i Fonager 26. Oktbr. 1872. Husejer, Sognefoged og Sog- 
neraadsformand i Vinding. Fru Fonager havde en Køb
mandsforretning i Vejvad indtil 1937, hvorefter hun 
solgte den.

B4. Christiane Jensen, f. i Sdr. Vejvad 10. April 1845. G. 
i Vinding K. i Juni 1872 m. Niels Chr. Pedersen (S. af 
Peder Andersen og Mette Marie Kjær), f. 17. Decbr. 
1844. Havde en mindre Ejendom i Simmelkær i Ørre. 

Børn: C1—C4.
Cj. Peder Pedersen, f. i Simmelkær 4. Juli 1873. Cand. 

theol. 1903; Kapellan i Jetsmark; Præst i Galtrup og 
i Vorde; Sognepræst i Jetsmark siden 1924. G. i Ved
sted K. 9. Septbr. 1908 m. Johanne Kirstine Jensen (D. 
af Gaardejer J. C. Jensen og Karen Marie), f. i Kølvring 
13. Septbr. 1887.

Børn: Di—D7.
Dj. Ingeborg Pedersen, f. i Jetsmark Kapellanbolig 24. 

Juli 1909. Husholdningslærerindeeksamen fra Suhrs 
Skole, København; Husholdningslærerinde i Skagen.

D2. Asta Pedersen, f. i Galtrup Præstegaard 3. Septbr. 
1911.

D3. Arne Pedersen, f. i Galtrup Præstegaard 29. Marts 
1913. Død som Præstegaardsbestyrer af Jetsmark Præ
stegaard 30. Juli 1935.

D4. Johannes Pedersen, f. i Galtrup Præstegaard 26. Juli 
1915. Realeksamen og Handelseksamen. Ansat paa Fæl
lesforeningens Hovedkontor, København.

D5. Ejgil Pedersen, f. i Galtrup Præstegaard 23. Maj 1920. 
Realeksamen; udd. ved Handelen; Kommis i Bjerring
bro.

D6. Henning Pedersen, f. i Vorde Præstegaard 1. April 
1922. Landmand.
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Dr. Ellen Pedersen, f. i Jetsmark Præstegaard 1. April 
1925.

C2. Jens Christian Pedersen, f. i Simmelkær 4. Juli 1873. 
Købmand i Oslo; Styremedlem i Oslo Købmandsfor
enings Hovedstyre; Formand i Styret for Hjælpefor
eningen for Danske i Norge og Bestyrer for Alderdoms
hjemmet for Danske. Ridder af Dannebrog. G. i Oslo 
22. Juni 1902 m. Bertha Henriethe Hansen (D. af Køb
mand N. Hansen og Julie Christensen), f. i Oslo 8. April 
1881.

Børn: Dj—D3.
Dp Aagot Christiane Pedersen, f. i Oslo 19. Aug. 1903. 

G. i Oslo 21. Maj 1927 m. Vagn Techt-Hansen. Køb
mand i Oslo, nu Manufakturhandler i København.

Barn: Ep
Ei. Bertha Henriethe, f. i København 18. Oktbr. 1930.
D2. Niels Kjær Pedersen, f. i Oslo 24. Juli 1904. Handels

uddannelse. Købmand i Oslo. G. i Oslo 10. Oktbr. 1929 
m. Astrid Ohlsen (D. af Købmand Offer Ohlsen og Hu
stru Maren, Oslo), f. i Oslo 14. Marts 1905.

Børn: Et—E2.
Ex. Jens Christian Pedersen, f. i Oslo 21. April 1932.
E2. Lill Pedersen, f. i Oslo 11. Febr. 1938.
D3. Holger Pedersen, f. i Oslo 4. Septbr. 1910. Handels

uddannelse. Fabriksejer i Oslo. G. i Oslo 28. Decbr. 
1932 m. Dorthea Ottesen (D. af Værkmester Herman 
Ottesen og Hustru Ellen, Oslo), f. i Oslo 15. Jan. 1910. 

Børn: Ei—E2.
Ep Holger Pedersen, f. i Oslo 19. Juli 1935.
E2. Niels Pedersen, f. i Oslo 3. Oktbr. 1937.
C3. Marinus Pedersen, f. i Simmelkær 11. Juli 1875. I 

Købmandslære 1889—93 hos Købmand Chr. Sandgaard 
ved Nybro Mølle, Ørre; Bestyrer af samme Forretning 
1897—1901, hvorefter han selv overtog den. Drevet 
betydelig Handel med Kreaturer til Eksport; ejede flere 
Gaarde bl. a. Store Stoubæk i Aulum, Østergaard i 
Skerk, Sønder Thalund i Ørre, som han solgte igen; 
købte 1933 den gamle Hovedgaard Ørnhoved i Tjørring, 
hvor han boede en Tid, flyttede senere til Herning, hvor
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han driver en Købmandsforretning. G. i Ørre K. 25. 
Aug. 1899 m. Ane Nielsen (D. af Gaardejer N. Frede
riksen og Abelone Madsen, Sunds), f. i Trælund 5. 
Novbr. 1876.

Børn: Dj—D4.
DP Frederik Pedersen, f. i Ørre 20. Juli 1900. Manufak

turhandler i Oslo. G. i Oslo 11. Febr. 1928 m. Esther 
Helene Ottesen (D. af Værkmester paa Akers mek. 
Værksted Hermann Ottesen og Hustru Ellen), f. i Ber
gen 11. Febr. 1905.

Do. Christian Pedersen, f. i Ørre 12. Juli 1902. Uddannet 
hos Købmand Præstmark, Herning, hvis Forretning 
(Kolonial og Foderstoffer) han senere overtog. 29. 
Marts 1929 begyndte han sammen med P. G. Albrecht- 
sen en Herreekviperingsforretning sst. under Firma
navnet »Pedersen & Albrechtsen<. 1931 begyndte Fir
maet en ny Forretning i Esbjerg. 1934 solgtes Forret
ningen i Herning, og under samme Firmanavn startede 
de derefter en tredie Forretning i Kolding, hvis Leder 
Pedersen selv er, medens Albrechtsen er Leder af For
retningen i Esbjerg. G. i Herning K. 16. Oktbr. 1928 
m. Inga Elisabeth Uhrskov (D. af Købmand A. Uhrskov 
og Amalie Christensen, Herning), f. i Hammerum T3. 
Septbr. 1908.

Børn: Ex—E2.
Ej. Bjørn Uhrskov Pedersen, f. i Herning 7. Juni 1931. 
E2. Olaf Uhrskov Pedersen, f. i Herning 22. Decbr. 1933. 
D3. Viggo Pedersen, f. i Ørre 2. Decbr. 1905. Mellem- og 

Handelsskoleeksamen i Herning; 2| Aars Læretid i 
Herreekviperingshandelen hos Alfred Maibom, Her
ning; to Aar Kommis i samme Firma. Derefter 2 Aar 
Kommis hos Firmaet Carstens Herreekvip. i Vejle, ef
terfulgt af nogle Maaneders Ophold i Norge. Aabnede i 
Maj 1928 en ny Herreekviperingsforretning i Set. Ma- 
thiasgade, Viborg. Rejste 1931 til Holland og begyndte 
efter Hjemkomsten herfra 1933 en Herrekonfektions
fabrik i Vejle. Formand for Bestyrelsen for A/S Vejle 
Handels- og Landbrugsbank, som han har været med 
til at oprette. G. paa Raadhuset i Amsterdam, Holland,
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22. Juni 1932 m. Karen Margrethe Poulsen (D. af Blik
kenslagermester H. J. H. Poulsen og Anna Johanne 
Nielsine Ravn, Vejle), f. i Vejle 24. Juli 1908.

Barn: Ep
Ev Uffe Lautrup Pedersen, f. paa Fødselshospitalet i 

Aarhus 29. Juli 1942.
D4. Aage Pedersen, f. i Ørre 29. Jan. 1916. Herreekvipe

ringshandler i Herning. G. i Ørre K. 4. Marts 1939 m. 
Ellen Margrethe Frederiksen (D. af Værkfører Frede
rik Frederiksen og Hustru Marie, Herning), f. i Her- - 
ning 9. Juli 1918.

C4. Martin Pedersen, f. i Simmelkær 23. Marts 1879, d. 
3. Juni 1932. Købmand i Oslo. Boede ca. 30 Aar i Nor
ge; drog derefter tilbage til Danmark, hvor han købte 
Gaarden GI. Refning i Vinding. G. i Sæby K. 4. Oktbr. 
1910 m. Christa Jørgensen, f. i Galtrup 4. Oktbr. 1890, 
d. 3. Juni 1932.

Børn: Dx—D2.
Dp Else Pedersen, f. i Oslo 13. Juni 1911. G. i Sæby K. 

9. Juli 1932 m. Jens Peter Thomsen (S. af Fiskeekspor
tør N. P. Thomsen og Honoria Lauritzen), f. i Frede
rikshavn 20. Oktbr. 1907. Fiskeeksportør og Fabriks
ejer i Skagen.

Barn: Ep
Ej. Solveig Thomsen, f. i Skagen 17. Novbr. 1935.
Do. Karen Pedersen, f. i Oslo 12. Juli 1912. G. i Garni

sons K. i Kbhvn. 15. Novbr. 1935 m. Victor Ostry, f. i 
Klodno, Bøhmen 6. Juli 1908. Skuespiller, boede (el. 
bor) i Pragh.

A7. Mette Marie Christensdatter, f. i Abildtrup 9. Marts 
1817, d. i Sdr. Felding 16. Septbr. 1851. G. i Vorgod K. 
27. Oktbr. 1839 m. Søren Jensen Rahbek (S. af Gaard
ejer og Sognefoged Jens Kristensen Rahbek og Mette 
Sørensdatter, Fruergaard, Sdr. Felding), f. i Sdr. Fol
ding 13. Jan. 1812, d. sst. 24. Jan. 1891. Ejer af Fruer
gaard i Sdr. Felding; Handelsmand, Kroejer og Sogne
foged.

Børn: B4—B3.
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Bp Jens Christian Rahbek, f. i Fruergaard 14. Oktbr. 
1840, d. i København 1889. Ejede Egeris Mølle i Nr. 
Vium; boede sine sidste Aar i København. G. 1.® i Grind
sted K. 30. April 1865 m. Karen Møller Thomasdatter 
(D. af Gaardejer og Kromand Thomas Poulsen og Ane 
Larsdatter), f. i Grindsted 6. Marts 1838, d. i Nr. Vium 
3. Juni 1870. G. 2.° i Herning K. m. Dorthe Larsen Lille
lund (D. af Gaardejer Lars Madsen og Ane Johanne 
Bertelsdatter, Herning), f. i Herning 6. Septbr. 1843, d. 
sst. 22.Marts 1875. G. 3.® i He K. ca. 1875 m. ... ?

Børn: Cx—C4.
Cj. Søren Rahbek, f. i Egeris Mølle 1. Oktbr. 1865, d. i 

U. S. A. 1936. Rejste — efter aftjent Værnepligt i Kø
benhavn — til Amerika og bosatte sig i San Francisco. 
Drev her en Afholds-Restauration. Ugift.

C2. Mette Marie Rahbek, f. i Borris 9. Novbr. 1866. G. 22. 
Maj 1890 m. E. Chr. Cornelius (S. af Entreprenør C. J. 
Cornelius og Marie Luise Christensen), f. i København 
17. Febr. 1862. Indtraadte i Faderens Forretning 1876; 
Eneindehaver efter Moderens Død 1904; Oldermand i 
Københavns Brolæggerlaug; Medlem af Repræsentant
skabet for Dansk Arbejdsgiverforening og for Forenin
gen til Lærlinges Uddannelse. Delegeret i Fællesrepræ
sentationen for Industri og Haandværk. Ridder af Dan
nebrog og Dbm. (Krak: Blaa Bog).

Barn: DP
Dp Christian Cornelius. Cand. polyt. Ingeniør, Lyngby. 

Barn: Ev
Ep Birgit Cornelius. Stud, polyt., København.
C3. Ane Johanne Kristine Larsine Lillelund Rahbek, f. paa 

St. Lillelund 30. Juli 1872. G. i Maarsiet K. 29. April 
1895 m. Rasmus Thomsen Adserballe (S. af Gaardejer 
Thomas Rasmussen Adserballe og Petrine Nikoline Niel
sen), f. i Thestrup 6. Maj 1871, d. i Herning 16. Septbr. 
1934. Lærereksamen fra Vinthers Sem. Har været Lærer 
i Battrup og Sorring og fra 1901 i Herning, først ved 
Kommuneskolen, derefter tillige ved Mellem- og Real
skolen og endelig ved Gymnasiet, først som Adjunkt, 
senere som Lektor. Havde mange Tillidshverv, bl. a.
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Medlem af Herning første Byraad 1913—25 og 1929— 
33. Forstander for Handelsskolen; Kantor i 25 Aar ved 
Herning Kirke; Medlem af Ringkøbing Amts Skoleraad.

Børn: Dj—D2.
D,. Dagmar Adserballe, f. i Sorring 15. Juni 1896. Lærer

indeeksamen fra Th. Langs Skole, Silkeborg. Lærerinde 
ved Vestergades Skole i Herning.

D2. Vagn Adserballe, f. i Battrup 12. Febr. 1900. Cand. 
jur. 1925; Dommerfuldmægtig i Storehedinge og i Skive 
og fra 1. April 1935 i Odder. G. i Skive K. 24. Jan. 1932 - 
m. Karen Margrethe Mikkelsen.

Børn: Ex—E2.
Ej. Thomas Rahbek Adserballe, f. i Skive 3. Jan. 1933.
E2. Hans Rahbek Adserballe, f. i Odder 10. Oktbr. 1936.
C4. Tycho Rahbek (af 3. Ægteskab). Opholdt sig i Ud

landet; død ugift.

B2. Mette Rahbek, f. i Sdr. Felding 17. Marts 1843. G. i 
Sdr. Felding K. 25. Marts 1875 m. Lars Hansen (S. af 
Handelsmand Hans Christensen, Tingsted, Falster), Ho
telejer i København.

B3. Jens Rahbek, f. i Fruergaard 27. Oktbr. 1845, d. i Ege
ris Mølle 22. Maj 1923. Ejer af Fruergaard i Sdr. Fel
ding; solgte den 1875 og købte derefter Egeris Mølle i 
Nr. Vium med tilhørende Kro. Drev i de yngre Aar en 
omfattende Handel med Stude og Svin, som solgtes i 
»æ Sønden«, og nogen Handel med Kolonialvarer i Møl- 
legaarden. Medlem af Sogneraadet 1883—88 og dets 
Formand 1883—85; i Bestyrelsen for Vorgod-Nr. Vium 
og Omegns Spare- og Laanekasse 1879—89, m. m. Boede 
de senere Aar paa en fra Møllegaarden fraskilt Parcel. 
G. i Sdr. Felding K. 27. Oktbr. 1871 m. Mette Marie Mik
kelsen, f. i Rind 14. Maj 1850, d. i Ølgod 6. Novbr. 1927.

Børn: Cj—C4.
Cp Mette Marie Rahbek, f. i Fruergaard 7. Maj 1874. G. i 

Nr. Vium K. 27. Oktbr. 1892 m. Svend Sønderup, f. paa 
Sønderupgaard 3. Juli 1870, d. 24. Juni 1933. Ejede Søn- 
derupgaard i Nr. Vium. Medlem af Sogneraad, Skole
kommission m. m.
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Børn: Dj—D8.
Dp Jens Sønderup, f. i Sønderup 2. Febr. 1894. Ejer af 

Sønderupgaard; Folketingsmand. Har været Medlem af 
Sogneraad, Skolekommission, Menighedsraad m. m.; 
Formand for Jordfordelingskommissionen for Ringkø
bing Amt; Medlem af Statens Jordlovsudvalg og af 
Landbrugsministeriets Brændselsudvalg. G. i Egvad K. 
10. Febr. 1942 m. Anna Jensen (D. af Hmd. Peder 
Jensen og Oline Hansen), f. i Brejning 22. Aug. 1899. 
Afdelingssygeplejerske. Har virket ved Kommunehospi
talet i Aarhus og ved Amtssygehuset i Tarm.

D2. Ida Sønderup, f. i Sønderup 30. Jan. 1896. G. i Nr. 
Vium K. 15. Juni 1919 m. Søren Chr. Steiner Jensen, 
f. i Egtved 25. Jan. 1889. Købmand i Barde, Vorgod 
1919—26, senere i Herning til 1935, da Forretningen 
solgtes. Derefter Repræsentant sst.

D3. Jens Rahbek Sønderup, f. i Sønderup 13. Decbr. 1897. 
Landbrugselev. Derefter Uddannelse paa den udvidede 
Højskole i Askov, paa Korinth Landbrugsskole og paa 
den Classenske Agerbrugsskole paa Næsgaard; Avls
forvalter paa Næsgaard (600 Tdr. Ld.) 1923—36; der
efter Inspektør paa Stensbjerg og senere Godsinspektør 
paa Nedergaard, Langeland.

D4. Mette Marie Rahbek Sønderup, f. i Sønderup 15. Febr. 
1900. G. i Herborg K. 22. Juli 1927 m. Sophus Marinus 
Erhard Søndergaard (S. af Lærer H. I. Søndergaard og 
Marie Mikkelsen, Hald Ege), f. i Roust Skole 15. Jan. 
1896. Siden 1. Maj 1927 Mejeribestyrer paa Herborg 
Andelsmejeri, Herborg.

D5. Søren Rahbek Sønderup, f. i Sønderup 24. Juli 1901. 
Kreaturhandler i Snekkersten.

Dfi. Karen Møller Sønderup, f. i Sønderup 8. Maj 1903. 
G. i Herborg K. 10. Maj 1931 m. Harald Kristensen (S. 
af Gaardejer Kristen Kristensen og Dorthea Jeppesen, 
Nr. Omme gi. Præstegaard), f. i Nr. Omme 11. Novbr. 
1900. Landbrugseksamen 1926; Landbrugslærer paa 
Næsgaard Agerbrugsskole, Stubbekøbing. Siden 1930 
Konsulent i Husdyrbrug for Ringsted- og Sorøegnens
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Landboforeninger samt for Midtsjællands Svineforsøgs
station. Bor i Ringsted.

Barn: Et.
Ep Dorthe Marie Sønderup Kristensen, f. i Ringsted 26. 

Juli 1935.
D7. Kamma Sønderup, f. i Sønderup 28. Jan. 1905. Syge

plejerske. Har virket ved Herning Sygehus, ved Mili
tærhospitalet i København og ved Pinsens Lysinstitut 
sst. Nu ansat ved Set. Hans Hospital i Roskilde.

D8. Svend Aage Fruergaard Sønderup, f. i Sønderup 6. 
Maj 1906. Ejer af Lykkesgaard ved Varde. G. m. Bodil 
Kirstine Fjord (D. af Gaardejer Jens Fjord og Ane 
Marie Nielsen, Lille Ryesminde, Videbæk), f. i Lille 
Ryesminde 19. Juni 1914.

C2. Elise Mikoline Rahbek, f. i Egeris 4. Septbr. 1876, d. 
sst. 16. Septbr. 1916. G. i Nr. Vium K. 17. Novbr. 1899 
m. Søren Thomsen Andersen (S. af Gaardejer Anders 
Lambertsen og Maren Sørensdatter, Horne), f. i Bau- 
num Østergaard 12. April 1876. Ejer af Mølgaard i 
Nr. Vium. Har været Formand for Hjælpekassen 1921 
—29; er Sognevurderingsmand for Kreditforeningen og 
for Brandforsikringen.

Børn: Dj—D9.
Dp Maren Rahbek Andersen, f. i Mølgaard 31. Oktbr. 

1900. Husbestyrerinde i Hjemmet siden 1916.
D2. Anders Lambert Andersen, f. i Mølgaard 18. Novbr. 

1901. Uddannet paa Ladelund Landbrugsskole 1923— 
24. Ejer af Blæsbjerggaard, Rise Hjarup. G. i Rødding 
Frimenighedskirke 24. Febr. 1932 m. Astrid Ludvig- 
sen (D. af Gaardejer Nicolaj Ludvigsen og Margrethe 
Asmussen Lych, Ullerup), f. i V. Lundgaard 27. Febr. 
1901.

Børn: Ei—E2.
Ep Elisabeth Lambert Andersen, f. i Blæsbjerg 6. Juli 

1933.
E2. Kaj Ludvig Andersen, f. i Blæsbjerg 9. Maj 1935.
D3. Jens Rahbek Andersen, f. i Mølgaard 11. Maj 1903. 

Mejerist 1917—27. Derefter i Argentina 1927—35. G. i 
Set. Pauls K. i København 2. Febr. 1936 m. Agnes Elise
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Sofie Møller (D. af Gaardejer Jens Larsen Møller og 
Sidse Marie Rasmussen, Jyderup), f. i Hjortholm 19. 
Jan. 1909.

Bøm: E,—E2.
Ep Søren Bent Rahbek Andersen, f. 22. Oktbr. 1936, d. 

22. April 1937.
E2. Lis Rahbek Andersen, f. 12. Juli 1938.
D4. Søren Rahbek Andersen, f. i Mølgaard 13. Juli 1906. 

Bestyrer paa Rødding Højskolegaard fra 1. April 1929 
—1. Juli 1935 og derefter paa Myrhohn ved Tønder. 
Købte 1937 en Gaard i Udbjerg.

D5. Ejnar Thomsen Andersen, f. i Mølgaard 19. Juli 1907. 
Ejer af Gaarden Dortheasminde i Rødding. G. i Rød
ding K. 28. Oktbr. 1936 m. Agathe Hansine Thyssen 
(D. af Gaardejer J. P. Thyssen og Hansine Rosenlund, 
Københoved), f. paa Kastaniegaarden 21. Marts 191T.

Barn: Ep
Ep Karl Thomsen Andersen, f. paa Dortheasminde 7. 

Decbr. 1938.
Do. Mette Marie Rahbek Andersen, f. i Mølgaard 30. 

Marts 1910.
D7. Ricard Andersen, f. i Mølgaard 27. April 1911. Tøm

rer; udd. paa Haandværkerskole. Ejer af Videbæk Sav
skæreri.

Ds. Holger Andersen, f. i Mølgaard 21. Maj 1913. Udd. 
paa Graasten Landbrugsskole 1936—37; overtog 1. 
Novbr. 1939 Fødegaarden i Forpagtning.

D9. Elisa Rahbek Andersen, f. i Mølgaard 22. Aug. 1916. 
C3. Søren Rahbek, d. som lille.
C4. Janus Marinus Rahbek, f. i Egeris 2. Jan. 1886. Ejer 

af Aarre Mølle ved Varde. Uddannet i Gymnastik; har 
i nogle Aar været Gymnastikleder; Formand for Aarre 
Mejeri. G. i Nr. Vium K. 26. Maj 1912 m. Maren Kri
stine Haahr (D. af Lærer Haahr og Kirstine Marie 
Lausen), f. i Nr. Vium Skole 30. Decbr. 1886. Har Læ
rerindeuddannelse fra Hoven Kvindehøjskole og tillige 
Uddannelse i Haandgerning og Gymnastik. Har været 
Gymnastikleder.

Børn: Dj—D3.
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Dp Jens Folmer Rahbek, f. i Egeris 8. Maj 1913. Udd, 
paa Korinth Landbrugsskole. Forpagter af Ejendommen 
»Lykkebo« i Tange. G. 2. April 1942 m. Ebba Madsen 
(D. af Vognmand Madsen), f. i Horsens 23. Decbr. 1914.

D2. Elise Rahbek, f. i Egeris 1. April 1917. G. 12. Oktbr. 
1941 m. Karl Vilhelm Rasmussen (S. af Slagtermester 
Rasmussen), f. i Maare 13. Juli 1914. Ejer af »Aalykke« 
i Maare, Fyn.

D3. Kirstine Marie Haahr Rahbek, f. i Egeris 20. April 
1923. Ekspeditrice i Aare Brugsforening.

As. Kirsten Marie Christensdatter, f. i Abildtrup 13. 
Marts 1820. G. i Vorgod K. 20. Juni 1852 m. sin afdøde 
Søsters (A7) Mand, Søren Jensen Rahbek i Fruergaard, 
Sdr. Felding.

Børn: Bj—B3.
Bp Christen Rahbek, f. i Fruergaard 31. Oktbr. 1854, 

d. 1939. Ugift.
Bo. Cathrine Kirstine Marie Rahbek, f. i Fruergaard 2. 

Jan. 1857. G. i Sdr. Felding K. 2. Jan. 1877 m. Jens 
Frederiksen, Ilderhede (S. af Frederik Johan Nielsen, 
0. Bjerge), f. 1853. Havde 3 Børn, der døde som smaa.

B3. Marinus Rahbek, f. i Fruergaard 7. Novbr. 1859. 
Mejeriejer. Bor som Enkemand i Maribo. (1 Datter).
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1) Nørre Horne Herreds Justitsprotokol, 10. Oktbr. 1730. V. Lands' 

arkiv.
2) Præsteindberetning af 1651. Rigsarkivet.
3) Matrikelsprotokollen af 1664. Rigsarkivet.
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Rigsarkivet.
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10) Nørre Horne Herreds Justitsprotokol 9. Oktbr. og 10. Oktbr. 1730. 
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arkiv.

13) Koldinghus Amts Matrikel 1688. Rigsarkivet.
14) Koldinghus Amts Matrikel 1664. Rigsarkivet.
15) Sdr. Omme Kirkebog 1691—1814. V. Landsarkiv.
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arkivet.
18) Skøde- og Panteprotokol før Nørvang-Tørrild Herreder 1740— 

1773, Fol. 124—125. Rigsarkivet.
19) Arveafkald af 30. Maj 1796, Nørvang-Tørrild Herreders Skøde- 

og Panteprotokol, Fol. 675. Rigsarkivet.
20) Sdr. Omme Kirkebog 1691—1814. V. Landsarkiv.
21) Nørvang-Tørrild Herreders Justitsprotokol 16. Decbr. 1785. V. 

Landsarkiv.
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23) Nørvang-Tørrild Herreders Justitsprotokol, 8. Juli, 25. Novbr., 2. 

Decbr., 16. Decbr. 1785. V. Landsarkiv.
^24) Nørvang-Tørrild Herreders Skøde- og Panteprotokol 13. Oktbr. 
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781. V. Landsarkiv.
Desuden er Kirkebøgerne for Hoven, Borris og Vorgod Sogne 
benyttet.
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